
Mersin’de kurbanlık hayvan alım-satımı için uygun koşullarda bir

pazar yok. İlçelerde olan pazarlar, halka çok uzak. Bu yüzden burada

oturan ve bu mesleği yapanlar gerçekten zor koşullarda yaşıyor. Do-

layısıyla hayvan alım-satımı ile uğraşanlar kendilerine rahat ulaşıla-

bilecek ve koşulları uygun olabilecek bir yer gösterilmesini istiyorlar.

10 yılı aşkındır da bunun mücadelesini veriyorlar. 

Mersin İşçi-köylü olarak ziyaret ettiğimiz hayvan satıcıları yaşa-

dıkları sıkıntıları anlattılar. � Sayfa 2

Devletin arkasında olmasından ve de kendi-

sine PVSK ile “geniş yetkiler” vermesinden güç

alan kolluk kuvveti, her an katilimiz olabilir!

Adımız Emrah (Gezer) olur, Kürtçe şarkı söy-

lememiz kızdırır bir polisi, çeker vurur bizi!

Erhan (Turan) oluruz,

emniyet müdürlüğünün

7. katından aşağı atılırız.

Tutsak oluruz, Mehmet

(Kılınç) gibi, işkencede öl-

dürülürüz! Yani kolluk

kuvvetlerinin son iki yılda

katlettiği 82 insandan herhangi

birisi olabilirdik, hala öldü-

rülme ihtimalimiz çok yüksek! “Suçlu,

terörist vs.” olmamıza bile gerek yok!

Geçtiğimiz günlerde bir sivil polisin sokak

ortasında estirdiği terör, yaşama hakkının nasıl

ayaklar altına alınabileceği “gerçeğini” hatır-

lattı! Polis Umut Tumaç adlı uyuşturucu ba-

ğımlısı ve şizofreni hastası genci, hakaretlerle

darp ettikten sonra ayağa kaldırarak başından

kurşunladı. � Sayfa 7

Yeni Demokrat Gençlik “Eğitim ve mesleki hakla-

rımıza sahip çıkalım” şiarıyla 24 Nisan tarihinde ulus-

lararası katılımlı bir sempozyum düzenledi. Dünya

genelinde 1980’lerden itibaren uygulanmaya başlayan

neo-liberal ekonomik politikalar doğrultusunda eğitim

alanında yaşanan dönüşümün derinleştirdiği sorunları

irdeleme ve bu sorunlara karşı örülmesi gereken müca-

dele hattını tartışma amacıyla yapılan sempozyum ba-

şarılı geçti.

8 saatlik yoğun ve yorucu tempoya rağmen sempoz-

yum Türkiye’de bir ilk olması açısından oldukça olumlu

geçti. Ülkeler arası mücadele deneyimlerinin paylaşıldığı

sempozyumun, Türkiye’de Bologna Sürecine karşı ey-

lemli bir hat örgütlenebilmesi için bir başlangıç olması

amaçlanırken, Türkiye’de az da olsa bu emperyalist pro-

jeye karşı duyarlılığın artması da eylemli hat konusunda

umut verici bir gelişme olarak görülebilir.    � Sayfa 12

Kapitalizm öncesi toplumlarda açlık
sorunu, var olmasına karşın kapitalizmin
en yüksek aşaması olan emperyalizmde
olduğu gibi, hiçbir toplumsal evrede bu-
günkü kadar yaygınlaşıp yoğunlaşma-
mıştır. Emperyalizm dünya ekonomisini
yeniden düzenlediği neo-liberal politika-
lar (1980’li yıllarda) ekseninde açlık
1990’lı yıllarda giderek artmaya başla-

mıştır. Zira bu yeni ekonomik düzenleme
ile yarı-sömürgelerdeki sömürü artırıl-
mıştır.

Sisteme karşı mücadelenin bir parçası
olan ekonomik mücadele yöntemleri kul-
lanılarak geniş kitlelerin bu sorun etra-
fında örgütlenebilmelerinin zemini
yaratılmalıdır. Bugün bu yöntemi daha
çok devlet yoksul ve aç insanları sisteme

yedeklemek, oy toplamak için “sosyal
yardım” adı altında kullanıyor. Reformist
yaklaşımlara düşülmeden ekonomik ör-
gütlenmeler emekçi halkı yaşadığı sorun-
lar etrafında hem onlara yardım
edebilecek hem de devrim mücadelesine
yönlendirebilecek bir işlev kazandırılarak
bir örgütlenme aracı olarak görülmeli,
kullanılmalıdır.

Açlık sorununa karşı mücadele
1990’larla birlikte daha fazla aciliyet ka-
zanmış ve emperyalizme karşı mücadele-
nin dolaysız bir unsuru haline gelmiştir.
Dolayısıyla açlık sorununa, gıda krizlerine
ve tarımın Çok Uluslu Şirketlere bağımlı
hale getirilmesine karşı mücadele devrim-
cilerin acil görevleri arasında ele alınması
zorunlu hale gelmiştir.           � Sayfa 8

C M Y K

Çay üreticisine yönelik gerçek-
leştirilmeye çalışılan son saldırılara
Çiftçi-Sen ve Çay-Sen tarafından
düzenlenen “Çayına, suyuna sahip
çık” mitingiyle yanıt verildi. Miting
Of, Pazar, Hopa, Kemalpaşa, Gire-
sun, Fatsa ve Gümüşhane’den yüz-
lerce köylünün katılımıyla Of’ta
gerçekleştirildi.              � Sayfa 5

Siirt’te 7 kız çocuğunun, iki yıl bo-

yunca aralarında esnaf, öğrenci,

öğretmen, asker, polis ve kamu gö-

revlilerinin bulunduğu yaklaşık 100

kişi tarafından tecavüze uğradığı or-

taya çıktı. Siirt’teki birçok insan ta-

rafından bilinen olayın bir sır gibi

saklanmasının nedenini “yeri geldi-

ğinde” namus bekçisi kesilen, töre ci-

nayetleri ile kadınları katletmekten

geri durmayan burjuva-feodal düze-

nin ve toplumsal sistemin ikiyüzlülü-

ğünde aramak gerekir. Yüz kişinin

işlediği ve binlerce insanın bildiği bir

olay için “münferit” açıklaması ise

ikiyüzlülüğün yanında “pişkinlik ve

pervasızlığın” ürünü olarak okunma-

lıdır.                               � Sayfa 10

Eğitim ve mesleki 
haklarımıza sahip çıkalım

PVSK:
Polisi Vazifedeyken

Sakın Kızdırma!

Mersin’de hayvan 
satıcılarının ve 

çobanların derdi 
bitmek bilmiyor

Sınıfsal Yaklaşım Emekçinin Gündemi Pusula Evrensel Bakış

Sayfa 3 Sayfa 4 Sayfa 11 Sayfa 13

Yerli yerince ve yeterince
İşçi sınıfının örgütlenmesinde
devrimci bir yayının önemi

Kendine güven, görevleri
başarmanın ön koşuludur

Batı Avrupa’daki 
çalışmalarımıza kısa 
bir bakış -3-

İşçi-köylü’den

Doğrulara tartışılarak ulaşılır,
haklar mücadele edilerek kazanılır

� Sayfa 2

 “Şehrin adı
çıkmasın!”

 Köylüler
çayına, suyuna

sahip çıktı

 Bir direniş de
Mol Tekstil’de
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Bahçelievler Koca Sinan’da Mol
Tekstil’de çalışan tekstil işçileri yak-

laşık 4 aydır maaşlarını alamadıkları

için iş durdurarak atölye önünde di-

renişe geçti. İşçiler, 22 Nisan tari-

hinde Bakırköy Adliyesi’ne gelerek

patron hakkında suç duyurusunda bu-

lundular.                            � Sayfa 4

Açlığın dili olmaz, yoksulluğun vatanı...

Emeğimizi sömürenlere, bizi ezenlere, haklarımızı gasp
edenlere, onurumuzu ayaklar altına alanlara, yoksulluğa
mahkum edenlere, geleceğimizi karartanlara karşı emeğin ba-
harını örgütlemek için, özgür yarınlara bir adım daha yaklaş-
mak için mücadele etmekten başka bir yolumuz yok!

Onlar dikensiz bir gül bahçesi yaratmak istiyorlar; ser-
mayelerine sermaye, kârlarına kâr katmak için tüm güçleriyle
karşımızda duruyorlar. Anaya değişikliği diyorlar, demokratik-
leşme diyorlar, açılım diyorlar. Ama hep gördük ki yalan
söylüyorlar!

Biz emekçi halkın bu yalanlara daha fazla katlanacak
sabrı kalmadı. Söyledikleri ve söylecekleri tüm yalanları
biliyoruz. Bunu her gün yoksullukla, işsizlikle, güvencesiz-
likle yaşıyoruz. Bu yüzden emeğin baharını örgütlemek için
mücadele diyoruz! 

EMEĞİN BAHARI İÇİN 
MÜCADELEYE!



- Merhabalar. Öncelikle nere-
den ve neden geldi¤inizi söyleyebi-
lir misiniz? 

Ali Kaya: Ben Mardin K›z›lte-
pe’den geldim. Bu benim baba mesle-
¤im. Bizler okul okuyamad›k, benim
çocuklar›m da okuyamad›. En iyi bildi-
¤imiz ifl budur.

- fiu an yaflad›¤›n›z s›k›nt›lar
nelerdir, bahsedebilir misiniz? 

- Bizim esas s›k›nt›m›z, hayvan fi-
yatlar›n›n çok yüksek oluflu. Kazana-
m›yoruz. Et fiyatlar› 30 liray› aflt›. Va-
tandafl et alam›yor, hayvan alam›yor.
Zengin de¤il ki! Et yemek de lüks ol-
du, zengine göre oldu. Fakir ne yap-
s›n?

- Hayvan ve et fiyatlar›n›n bu
kadar artmas›n›n sebebi nedir siz-
ce?

- Bu ülkenin hayvanc›l›kla u¤raflan
merkezi Do¤u ve Güneydo¤u bölge-
leridir. Oralarda da orman ve yayla
yasaklar› oldu¤undan üretim yap›la-
m›yor. Kimse art›k hayvanc›l›kla u¤-
raflm›yor. ‹nsanlar da kazanamad›klar›
için flehirlere göç ediyorlar. Bizler de
‹ç Anadolu’daki yerlerden al›m yap›-
yoruz. Oralar›n hayvan› da kaliteli de-
¤il, do¤udakilerin yerini tutmuyor.
Ayr›ca do¤udaki üretim durdu¤undan
üretilen hayvan say›s› azald›, bunun
sonucunda da hayvan fiyatlar› artt›. 

- Kürt olman›zdan kaynakl›
herhangi bir sorun yafl›yor musu-
nuz?

- Herhangi bir sorun yaflam›yo-
rum çünkü burada her milletten in-
sanla beraber ifl yap›yoruz. Mesela
yan taraf›m›zda Ni¤deliler var. Hak-
kârililer, Marafll›lar var. Hepimiz kar-
deflçe bir arada yafl›yoruz. Ekme¤imi-
zin peflindeyiz. Biz herkesle hayvan
al›m sat›m› yap›yoruz. Mesela Silif-
ke’den biri bana taksitle çok miktarda
koyun verdi. Bana güvenmese bunu
yapmaz. Kürt, Türt, Çerkez, kim
olursan ol önemli de¤il. Biz hepimiz

kardefliz.

- fiu an bulundu-
¤unuz yerden mem-
nun musunuz? He-
men yan› bafl›n›zda
çöplük var.

- Biz buradan mem-
nunuz. Buras› yol kena-
r›nda. Herkes geçerken
buray› görebiliyor. Ay-
r›ca flehir merkezine de
yak›n. Daha önce bizi
farkl› yerlere gönderdi-

ler. Mesela Yeni Pazar Mahallesinin
oraya, daha sonra Özgürlük Mahalle-
si’ne, çok iç taraflara gönderdiler.
Bundan müflteri de flikâyet ediyordu.
Müflteriler bizi aray›p bulamad›klar›n›
söylüyorlard›. Oralar, bizim için de iyi
de¤ildi. Buradan memnunuz yani. Bu-
rada kalabilmek için çok mücadele
verdik. Önceden biz iflimizi yapmak
istedi¤imizde zab›talarla, polislerle
çok karfl› karfl›ya kald›k. Biz zarars›-
z›z, çete de¤iliz, balici de¤iliz, eflk›ya
de¤iliz, biz h›rs›zl›k da yapmad›k; biz
iflimizi yapmak istiyoruz dedi¤imizde
zor kullan›yorlard›.

“Git memleketinde sat!”
Burada Menderes abi söze girerek

ekliyor.

- Buraya ayr› ayr› bölmeler fleklin-
de herkese sat›fl için bir yer yap›lsa,
tavan› sac kaplamal› olan, yol ile sat›fl
yerinin aras›na bir duvar örülse toz
girmesin diye.  Kap›s›na da zab›tas›n›
dikse belediye, elektri¤imizle, suyu-
muzla dört dörtlük, iflimizi yapsak biz
de. O zaman yazar kasam›z› koyar›z.
Maliye bize soruyor, yazar kasan›z
var m› diye. Maliye kayd›m›z var, her
fleyimiz var ama elektri¤imiz, suyu-
muz yok. Yapt›¤›m›z kesimler hijyenik
de¤il, buraya bir kesim yeri yap›lsa,

tertemiz olur buralar. Biz vergimizi
düzenli ödüyoruz. Elektri¤in olmad›¤›
yerde yazar kasay› nas›l kullanaca¤›z?

- Kira ödüyor musunuz flu anda
bulundu¤unuz yere?

- fiu an ödemiyoruz. Burada geçi-
ci oldu¤umuz için. Belediye bu düzen-
lemeyi yapsa ayl›k 10 bin lira geliri
olur, bizim istedi¤imiz gibi yapsa bu-
ralar›. Ama yapm›yor. Sanki biz yasa-
d›fl› bir ifl yap›yoruz. Sanki eroin, es-
rar sat›yoruz. Adamlar öyle geliyor,
diyor ki “git memleketinde sat.” Ben

memleketimde satsam sen ihtiyac›n›
nereden alacaks›n? ‹flim olsa benim
memleketim daha güzel, havas› daha
temiz, ben neden buraya geliyorum
tozun topra¤›n, pisli¤in içine? Onun
için biz belediyeden bu fleyleri istiyo-
ruz yaparsa. 

“15-20 senedir eziyet 
çekiyoruz!”

Söz alan Ali abinin o¤lu flunlar›
söyledi.

- Bizim 15-20 senedir çekti¤imiz
eziyet var ya, inan ak›llara durgunluk
verir. Zab›tas›yla polisiyle ekipler ge-
liyordu buraya sanki yasad›fl› bir fley
var. Durum öyle bir hale gelmiflti ki
art›k yoldan geçen at arabas› bile ba-
¤›r›yordu bize “koyuncular, daha
sizi kald›rmad›lar m›?” 

Bizim iflimiz ihtiyaçt›r, çok önemli
bir ihtiyaç. Bunu baflbakan› da kesi-
yor, belediye baflkan› da kesiyor, yani
her insan›n ihtiyac›d›r bu. Biz olmaz-
sak nas›l yapacaklar? Bunu alabilmek
için kilometrelerce da¤lara gidecek-
ler. ‹yi kötü biz de burada ekmek yi-
yoruz, insanlar›n ihtiyac›n› karfl›l›yo-
ruz. 

Yani demek istedi¤imiz biz 15-20
senedir bu eziyeti çekiyoruz. Su ol-
madan, elektrik olmadan yaflamaya
çal›flt›k. Bugüne kadar çok iyi dayan-
d›k. Yerimizde baflkas› olsa mümkün
de¤il, çeviremezdi. Biz ise mücadele-
sini verdik. 

- Belediye neden buralar› iste-
di¤iniz gibi düzenlemiyor, bir fikri-
niz var m›?

Menderes abi: Valla bilmiyoruz
biz neden yapmad›¤›n›, bize bir aç›kla-
ma da yap›lm›yor. 

- En son yap›lan yerel seçimler-
den sonra Akdeniz Belediyesi’ne
tekrar baflvuru yapt›n›z m›?

- Valla Belediye Baflkan› Faz›l Türk

geldi gördü bizim halimizi. Bize; “Ben
sizin halinizi biliyorum” dedi ve Pafla-
bahçe Cam Sanayinin oldu¤u yerde
bir yer gösterdi. Ama biz oraya uzak
dedik ve gitmeyece¤imizi söyledik.
Ondan sonra halimizi gelip gördükten
sonra bir fleyler yapaca¤›z dedi, biz de
bekliyoruz bakal›m, daha bir fley ol-
mad›. 

Zaman›nda AKP milletvekili Kür-
flat Tüzmen geldi, yan› bafl›m›zdaki
çöplük için “Ben buray› kald›raca¤›m,
düzenleme yapaca¤›m” diye söz verdi
ama yapmad›. Asl›nda yerel yönetim
senin partinin elinde olmasa da sen
yine buradaki vatandafl›n derdini çöz-
men laz›m. Sen gene yapaca¤›n fleyi
yap. Macit Özcan da hiç bu tarafa gel-
miyor. Tek kelimeyle Müftü Köprü-
sü’nden öteki taraf Avrupa devletleri
gibi, köprüden do¤u taraf›, yani Ada-
na taraf› Somali gibi. Belediye baflkan›
olarak bu taraf› hiç mi gözü görmü-
yor, gidiyor sadece oralara hizmet
yap›yor. Gelsin bir de buralar›
görsün, hizmet versin.

- Buralarda bir de y›k›m olaca-
¤›ndan bahsediliyor.

- Evet öyle bir söylenti var, y›k›m
yapacaklarm›fl. Çay, Çilek, Özgürlük
Mahalleleri kald›r›lacakm›fl. fiu anda
da öyle bir çal›flma varm›fl, buraya da
geldiler geçen gün, ölçüm yapt›lar.
Buralar kald›r›lacakm›fl, ödenek gel-
mifl diyorlar ama ne derece do¤ru bil-
miyoruz. Geçen Valilik de aç›klama
yapm›fl. “1160 dönüm yer tahsis ettik
limana” demifl, lojistik olarak. Cey
Nak’›n oradan Çay Mahallesi’nin ora-
ya kadar. Yol kenarlar›n› da san›r›m
TOK‹ ifl merkezi olarak yapacakm›fl. 

““BBuu  iinnssaannllaarr  nneerreeyyee  ggiittssiinn??””
Ali Kaya: Bu mahallelerdeki ev-

ler baraka falan de¤il. Buralar komple
market, komple apartman. Buralarda
yaflayan 10 binlerce insan var. Sen bu
insanlar› nereye yollayacaks›n? Hepsi
ma¤dur olacaklar. Bu insanlar›n bütün
varl›klar›, iflyerleri, her fleyleri bura-
da. Bak burada çöplük var, sen önce
bu çöplü¤ü temizle, yol kenarlar›n›
temizle. Ama amaçlar› bu de¤il ki! 

‹nsanlar kokudan yoldan geçemi-
yorlar. Asl›nda geçen sene bizim yeri-
miz p›r›l p›r›ld›. Ama sonra getirip bu
çöpleri buraya döktüler, amaç koyun-
cular›n buradan kalk›p gitmesiydi.  

Menderes abi: Ben Marafll›y›m,
30 y›ld›r Kürtlerin içinde oturuyo-
rum. Herkes gelsin insanl›k görsün.
Misafirperverlik görsün. Buraya geldi-
¤inde insanlara evlerini, sofralar›n›
aç›yorlar. Burada k›l›na zarar gelmez
kimsenin.  

Size geliflmeyen mahalleleri söyle-
yeyim; Demirtafl’tan tutal›m da Çay’a,
Çilek’e kadar. Yenipazar, Günefl Ma-
hallesi, Özgürlük Mahallelerinin hepsi
geliflmeyen mahalleler. Buralara da
art›k yat›r›m yap›lmal›. Her yer toz
toprak içinde. 

- Bize zaman ay›rd›¤›n›z için te-
flekkür ederiz.

Ali Kaya ve Menderes abi: Biz
teflekkür ederiz.                (Mersin)

Ülkemizde gündem çok s›k de¤iflmektedir. Ama her halü-
karda de¤iflmeyen gündemler de vard›r. Bunlar›n bafl›nda
Kürt ulusal sorunu geliyor. Yine kriz ile birlikte giderek daha
da boyutlanan iflsizlik ve yoksulluk önümüzdeki süreçte de-
¤iflmeyen gündemler içindeki yerini koruyacakt›r. Egemen s›-
n›flar zaman zaman y›¤›nlar› gerçek gündemlerden uzaklaflt›r-
mak ve kendi ç›karlar› do¤rultusunda harekete geçirmek için
tali sorunlar üzerinde f›rt›nalar kopard›lar-koparmaktad›rlar.
Ama flu bir gerçek ki; onlar›n kopard›klar› f›rt›nalar çabuk di-
necektir. Y›¤›nlar›n mutfa¤›ndaki yoksulluk, her dakika her sa-
niye koyun koyuna yatt›klar› iflsizlik ve ifllerini kaybetme kor-
kusu, onlar› gerçek gündemlerine yak›nlaflt›racakt›r. 

Hat›rlanaca¤› gibi egemenler “Demokratik Aç›l›m” söyle-
miyle AKP vas›tas›yla bir “demokrasi” rüzgar› estirmeye ça-
l›flt›lar. Ama bu sahte demokrasi söylemlerinin baflta yaratm›fl
oldu¤u iyimser hava önemli oranda da¤›lm›fl durumda. Kürt
sorununa yaklafl›mda gerçek olan, AKP sözcülerinin toplant›-
larda att›klar› nutuklar de¤ildir. Gerçek olan, Samsun’da
DTP’nin siyasi yasakl› eski Eflbaflkan› Ahmet Türk’e yap›lan
hain sald›r›d›r. Gerçek olan, 14 yafl›ndaki Hatip Kurt’un anne-
sinin gözleri önünde vahflice dövülmesidir. Gerçek olan, Kürt
siyasetçilerine, gerillaya dönük yürütülen kapsaml› sald›r›lar
ve tutuklanmalard›r. Gerçek olan, Kürt çocuklar›n›n yaln›z
sokaklarda fliddette maruz kalmas› de¤il, ayn› zamanda yüz-
lercesinin zindanlara hapsedilmesidir. Kürt ulusal sorununun
çözümü baz› k›r›nt›lar›n gölgesine hapsedilmeye çal›fl›l›rsa, ifl-
te o zaman mücadele gerçek hedefinden uzaklaflm›fl olur.
Çünkü tüm demokrasi söylemlerine ra¤men egemen s›n›fla-
r›n bugünkü gerçek hedefi silahl› ve silahs›z sald›r›larla Kürt
dinami¤ini bast›rma, tasfiye etme gerçe¤idir.

Yaflanan hiçbir sald›r›, iddia edildi¤i gibi münferit de¤ildir.
Bu sald›r›lar, egemen s›n›flar›n yürüttü¤ü ›rkç›-floven politika-
lar›n bir sonucudur. Dolay›s›yla sonuçlardan çok, bu sonuçla-
ra yol açan nedenleri iyi sorgulamak gerekir. “Türk’ün
Türk’ten baflka dostu yoktur”, “Bir Türk dünyaya bedeldir”
gibi ›rkç›-floven yaklafl›mlar, Türk olmayan herkesi düflman
olarak görme anlay›fl›n›n geliflmesine neden oldu. Bu durum,
sistemin genel yaklafl›m›n›n özlü ifadesidir. Bu sald›r›lar›n kay-
na¤›n› sistem d›fl›nda aramak ya gerçekleri görmeme de ›srar
etmektir. Ya da bilinçli olarak çarp›tmaya çal›flmakt›r. 

Gün geçtikçe daha iyi görülüyor ki, ›rkç›l›l›k ve floveniz-
min panzehiri çeflitli milliyetlerden emekçilerin birli¤inin sa¤-
lanmas›d›r. Bu da ancak proleter düflünüfl tarz›yla sa¤lanabilir.
S›n›fsal bir kaynak halklar›n kardeflli¤ini besler; ortak bir mü-
cadele kültürünü gelifltirir. TEKEL direnifli döneminde “Kar-
defller birleflti, s›ra zaferde” fliar› ancak bu zemin üzerinde
sa¤lanabilir. 

Yine egemen s›n›f sözcülerinin bugün parlamento ah›r›n-
da yürüttükleri “Yeni Anayasa” tart›flmalar›nda taraf olmak,
devrimcilerin ifli de¤ildir. “Yeni Anayasa” tart›flmas›n›n sivil
gömlekliler taraf›ndan yürütülmesi, onun demokratik oldu¤u
anlam›na gelmez. Bu tart›flmalarda emekçilerin, Kürt ulusu ve
di¤er az›nl›k milliyetlerin hakl› ve meflru taleplerine yer yok-
tur. Bu soruna yaklafl›mda do¤ru olan tutum, yürütülen tar-
t›flmalar›n cunta anayasas›n› savunmak veya savunmamak ya
da demokratikleflmek veya demokratikleflme karfl›t› olmak
anlay›fl›n›n kaynakl›k etmedi¤i gerçe¤ini genifl kesimlere anlat-
makt›r. Faflizm demokrasiyle ba¤daflmaz. Onlar›n aras›ndaki
çat›flma iktidara kimin daha çok hakim olaca¤› mücadelesidir.

Bu durumun genel olarak tersine çevrilmesi kitlelerin
ancak kendi s›n›fsal ç›karlar› eksenli bilinçlenmesiyle müm-
kün olabilir. Çünkü bu bilinç egemen s›n›flar›n zenginlikleri-
nin kendi yoksulluklar›n›n sonucu oldu¤u gerçe¤inin kavran-
mas›n› sa¤lar. Ve ç›karlar› ortak olmayanlar ayn› ortak safta
olamazlar. Kitleleri burjuva partilerinin gericilik cenderesin-
den kurtarmak ancak onlar› ayd›nlatmakla mümkün olabilir.
Sokaklarda “bunlar›n birbirinden fark› yoktur” söylemleri
ne kadar ço¤al›rsa, çözüme dönük aray›fllar da daha bir gün-
demleflir. Bu nesnel durum, devrimci anlamda yap›lacak
olan iradi müdahalelere uygun zemin yarat›r. Bu müdahale-
ler yap›lmad›¤› takdirde genifl örgütsüz y›¤›nlar›n homurdan-
ma eyleminden öteye ortaya bir sonuç ç›kmaz. Çünkü ör-
gütsüzlük güçsüzlüktür; her türlü geri düflünüfl tar-
z›na, geri yaklafl›mlara aç›k olmakt›r. Bu denli yo¤un
sömürü ve zulme ra¤men genifl y›¤›nlar›n hareketsizli¤i, fa-
flist partilerin politikalar›na endeksli bir durufl sergilemeleri
nas›l aç›klanabilir. 

Kürt ulusu ve di¤er az›nl›klara karfl› yürütülen ›rkç›-floven
politikalara, iflsizli¤i ve yoksullu¤u yaratan emperyalist-kapita-
list sisteme karfl› kavga günü olan 1 May›s’ta en genifl flekilde
alanlara akmak, ortak talepleri birleflebilecek en genifl güçler-
le birlikte hayk›rmak güncel bir görevdir. Somut talepler üze-
rinde mücadelede ortakl›k prati¤ine bundan sonraki süreçten
daha bir önem vermeliyiz. Ortak mücadele sorununu güç
meselesine endekslemek, eylem birliklerinde, devrimde men-
faati olan s›n›f ve güçlerin birlikte yürüme tarihi görev ve so-
rumluluklar›nda hiçbir fley anlamamakt›r. Proleter devrimci-
ler emperyalizme, faflizme ve her türden gericili¤e karfl› mü-
cadelede her daima birleflebilecek en genifl kesimlerle birlefl-
me perspektifine uygun olarak hareket etmelidirler.

‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn
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Do¤rulara tart›fl›larak ulafl›l›r,
haklar mücadele edilerek kazan›l›r!
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MERS‹N’DE HAYVAN SATICILARININ 
VE ÇOBANLARIN DERD‹ B‹TMEK B‹LM‹YOR!

Mersin’de kurbanl›k hayvan al›m-sat›m› için
uygun koflullarda bir pazar yok. ‹lçelerde olan
pazarlar, halka çok uzak. Bu yüzden burada
oturan ve bu mesle¤i yapanlar gerçekten zor
koflullarda yafl›yor. Dolay›s›yla hayvan al›m-sat›-
m› ile u¤raflanlar kendilerine rahat ulafl›labilecek
ve koflullar› uygun olabilecek bir yer gösterilme-
sini istiyorlar. 10 y›l› aflk›nd›r da bunun mücade-

lesini veriyorlar. Röportaj yapmak için yanlar›na
gitti¤imizde bize Ali Kaya ile görüflebilece¤imi-
zi söylemeleri üzerine oradaki hayvan çad›rla-
r›ndan birinin sahibi olan ve bu mücadelenin ba-
fl›ndan beri orada olan Ali abi ile söyleflimize
bafll›yoruz. Daha sonra Menderes abi de söy-
leflimize kat›larak bize nas›l bir yer istediklerini
anlat›yor. Sizlere röportaj›m›z› sunuyoruz.

Valla bizim derdimiz çok, anlatam›-
yoruz. Asl›nda herkes birbirini tutsa,
birlik olsa, herkes kazan›r. 

Herkesin ifli gücü olsa, kimse ne
balici olur ne çete olur. Ben çocuklar›-
m›n böyle olmas›n› istemiyorum. Ön-
ce milletin karn›n›n doymas› laz›m,
herkesin tok olmas› laz›m, o zaman
kargafla olmaz. Sen eziliyorken, kölele-
fliyorken ben zengin hayat› yaflarsam
tabi ki sald›racaks›n bana. Her fleyin
özü budur. Ben mal satabiliyorsam,
benim komflumun da satmas› laz›m.

BBiizz  1155--2200  sseenneeddiirr
bbuu  eezziiyyeettii  ççeekkiiyy--

oorruuzz..  SSuu  oollmmaaddaann,,
eelleekkttrriikk  oollmmaaddaann
yyaaflflaammaayyaa  ççaall››flfltt››kk..
BBuuggüünnee  kkaaddaarr  ççookk
iiyyii  ddaayyaanndd››kk..
YYeerriimmiizzddee  bbaaflflkkaass››
oollssaa  mmüümmkküünn  ddee¤¤iill,,
ççeevviirreemmeezzddii..  BBiizz  iissee
mmüüccaaddeelleessiinnii
vveerrddiikk..



Genifl y›¤›nlara “demokratikleflme”nin gös-
tergeleri olarak kabul ettirilmeye çal›fl›lan
“Anayasa de¤iflikli¤i”, “Aç›l›m” gibi konular, ül-
kenin bafll›ca tart›flma konular› olmaya-yap›l-
maya devam ederken, hayat›n gerçekli¤i bu
tart›flmalar› “birilerinin” hiç de istemedi¤i yön-
lere kayd›r›yor. “Görünmeyen bir el” adeta
gerçekleri iflaret etmekte ›srar ediyor! Ger-
çekte ise, yalan›n-aldatmacan›n boyas›, somut
durum karfl›s›nda daha kurumadan dökülüyor.

Boyan›n tutmayaca¤›, daha “demokratik-
leflme”nin önemli ad›mlar›ndan olarak getiri-
len, ancak içi bir türlü doldurulamayan “Kürt
aç›l›m›” sürecinin, söyleminin dillendirildi¤i
günlerden bafllayarak h›z›n› art›ran, Kürt halk›-
na dönük yo¤un sald›r› furyas›ndan da anlafl›l-
m›flt› asl›nda.

Yerel seçimlerden sonra h›z› artan sald›r›-
lar, yo¤un gözalt›, tutuklama ile devam etmek-
le kalmay›p, y›l sonunda DTP’nin kapat›lmas›,
Kürt halk›n›n iradesini temsil edenlerin vekil-
liklerinin düflürülmesi, aç›k hedef gösterilip on-
larca dava aç›lmas›na kadar uzand›. S›n›r içi-s›-
n›r ötesi operasyonlar da eflzamanl› olarak yo-
¤unlaflt›r›ld›. Bu yo¤unluk hala devam ediyor.

““DDeemmookkrraattiikklleeflflmmee””  
bbiirr  yyuummrruukkttaa  yy››kk››lldd››!!

Tüm bu kapsaml› sald›r›lara karfl›n “Kürt
aç›l›m›” söyleminin ›srarla korundu¤u süreç,
Kürt halk› aleyhine hem de yukar›da özetlenen
tablodan daha a¤›r uygulamalar (örne¤in “tafl
atan çocuklara” dönük a¤›r ceza, hapis vb. uy-
gulamalar) eflli¤inde iflletilirken, “aç›l›m” denir-
ken anlafl›lmas› gerekenin ne oldu¤unu en so-
mut olarak geçti¤imiz günlerde yaflanan bir
olayda görmüfl olduk.

Gerçek bir kez daha, ama bu kez okkal› bir
tokat olarak de¤il, fliddetli bir yumruk olarak
suratlara çarpt›. Söz konusu yumruk kapat›lan
DTP’nin eski baflkan›, vekilli¤i düflürülen Ah-
met Türk’e at›lm›fl olsa da yumru¤un devirdi¤i
Türk de¤il, “demokratikleflme”, “aç›l›m” vb.
yalan ve aldatmacalard›. Tabi bunu böyle oku-
mak isteyenler-okuma cesareti gösterenler
aç›s›ndan.

Devam›nda yaflananlar ise “demokratiklefl-
me yumru¤u”nu iyice pekifltirir nitelikteydi.
Hakkari’de Türk’e yönelik alçakça sald›r›y›
protesto etmek için soka¤a dökülen yafll›-
genç-çocuk her yafltan kitleye dönük gerçek-
lefltirilen polis sald›r›s›ndan yans›yan vahflet gö-
rüntüleri, özellikle de içlerinden biri, ülkedeki
geliflmeleri “demokratikleflme” olarak okuma-

y›-okutmay› kendilerine görev edinenleri bile
neredeyse “tereddüde” düflürdü. (Neyse ki
kendilerini çabuk “toparlad›lar!”)

14 yafl›ndaki çocu¤un a¤z› burnu kan için-
de, 4 polis taraf›ndan yerlerde sürüklenen hali
asl›nda insana-insanl›¤a dair tüm de¤erlerin,
egemen s›n›flar›n ve onlar›n uzant›lar›n›n elin-
de yerlerde sürüklendi¤inin de resmiydi.

Anayasa de¤iflikli¤i üzerinde yürütülen tar-
t›flmalar›n en hararetli günlerinde yaflanan-yan-
s›yan bu vahflet görüntüleri ve karfl›s›nda yük-
selen tepkiler bunun gerçek sahiplerini de kar-
fl› durur gibi görünmeye itti.

Herkes bir anda “Ahmet Türk sever” ke-
sildi. Devletin-hükümetin yetkili a¤›zlar› kendi-
sini ne kadar “de¤erli gördüklerini” aç›klama
yar›fl›na girdiler. Bu yar›fla, ›rkç›-floven dalgan›n
yükseltilmesi görevinde bayra¤› en önde tafl›-
ma gayretini kimseye b›rakmayan CHP ve
MHP gibi faflist partilerin, faflist lider ve kur-
maylar› da kat›ld›. Hepsi büyük
bir riyakarl›k içinde, olay› “k›-
nad›”, “üzüntülerini” ifade etti.
Hem de sanki y›llard›r bilinçli
olarak t›rmand›r›lan ›rkç›-flo-
ven dalgan›n, Kürt halk›na dö-
nük linç provalar›n›n, yarat›l-
mak istenen Kürt-Türk düfl-
manl›¤› k›flk›rtmalar›n›n sahibi
ve de bu pratiklere yön veren
politikan›n ürünü-devam› ola-
rak, Kürt milletvekillerinin ve-
killiklerini düflürenler, bu da
yetmedi aç›k hedef gösteren
söylem ve pratikler sergile-
yenler kendileri de¤ilmiflçesi-
ne, büyük bir ikiyüzlülükle…

Neyse ki onlar›n duygu ve düflüncelerine
“tercüman” olan birileri her zaman vard›. Bu
“birileri”nden biri de, logosunun hemen bitifli-
¤ine y›llar boyu “Türkiye Türklerindir” ›rkç›-
floven söylemini oturtarak, Türklefltirme politi-
kalar›n›n “y›lmaz savunucusu” çizgisinden hiçbir
vakit ödün vermeyen Hürriyet Gazetesi’nin
yazarlar›ndan Y›lmaz Özdil’di. Özdil, Türk’e
dönük sald›r›n›n hemen ard›ndan kaleme ald›¤›
yaz›s›nda “… bu ülkenin çocuklar›na atefl et-
mek demokratik hak kabul ediliyorsa parti lide-
rine giriflmek neden suç oluyor? May›n demok-
rasiyse, yumruk neden faflizm oluyor?” türün-
den akla zarar sorular› sorman›n yan› s›ra, as›l
“tercümanl›¤›n›” flu sözlerle yap›yor: “… yum-
ru¤u adaletin tokma¤› saymak gerekiyor… bir-
çok kiflinin duygular›na tercüman oldu…” 

KKaarraaddeenniizz’’ee  eekkiilleenn  kkiinn  ttoohhuummllaarr››  
ddeevvrriimmccii  ppoottaannssiiyyeellii  yyookk  eeddeemmeezz!!

Türk’e dönük sald›r›n›n Samsun’da gerçek-
leflmesi dikkatlerin devrimcilere ve Kürt halk›-
na dönük linç giriflimlerinin yan› s›ra, Hrant
Dink katliam› ile birlikte an›lan, böylelikle de
faflist yükseliflin odaklardan biri haline getiril-
meye çal›fl›ld›¤› izlenimi giderek güçlenen
Trabzon’dan sonra Samsun’a, yani bir di¤er
Karadeniz iline çevrilmesini getirdi.

Karadeniz bilindi¤i gibi Türklefltirme (ve ‹s-
lamlaflt›rma) politikalar›n›n en yo¤un olarak ha-
yata geçirilmeye çal›fl›ld›¤› bölgelerden birini
oluflturmaktad›r. Karadeniz 20. yüzy›l›n
(1900’lerin) bafllar›na kadar Pontus Rumlar›
baflta olmak üzere, de¤iflik H›ristiyan etniklerin
yo¤un olarak yaflad›¤›, hatta nüfusun neredeyse
tamam›n› oluflturdu¤u bir bölgeydi. Bölgenin bu
özelli¤i, kendini Türklefltirme-‹slamlaflt›rma po-

litikalar›n›n da bafll›ca hedeflerinden biri haline
getirdi.

Bölgedeki söz konusu nüfus, yo¤un olarak
tehcir ve katliama (hatta soyk›r›ma) tabi tutul-
du. Bu uygulamalar özellikle de 1910-1924 ara-
s› oldukça yo¤un olarak gerçeklefltirildi. Arta
kalanlar ya zorla Müslümanlaflt›r›ld› ya da kim-
liklerini gizlice yaflamak zorunda b›rak›ld›. Teh-
cir ve katliamlardan “boflalan” yerlere ise
Türk-Müslüman nüfus yerlefltirildi. Yan› s›ra da
Kafkaslardan dini nedenlerle göz eden Çerkez,
Çeçen, Abaza, Gürcü vd. Müslüman topluluk-
lardan insanlar yerlefltirildi.

Resmi ideolojinin bölgede kök salmas› için
özel bir çaba gösterildi. Devletin en önemli
mevkilerine, faaliyetlerine (en çok da kontra
faaliyetlere) bölgeden devflirilen kifliliklerin

(a¤›rl›kl› olarak) getirilmesine özen gösterildi.
Bölgeye ekilen kin tohumlar›n›n meyveleri de
bunlar eliyle toplanmaya çal›fl›ld›. 

Ancak Karadeniz, devlet eliyle hayata geçi-
rilmeye çal›fl›lan tüm bu ›rkç›-faflist politikalara
karfl›n, onurlu evlatlar yetifltirmeyi de sürdür-
dü. Türkiye devrimci hareketine çok say›da
önder, militan, s›ra neferi verdi. Ba¤r›ndaki
devrimci potansiyeli hiçbir çaba ortadan kald›-
ramad›.

Faflist devletin faflist yap›lanlar› arac›l›¤›yla
buraya yo¤unlaflmas›n›n temel nedenlerinden
biri de iflte budur!

““BBaarr››flfl””  eeggeemmeenn  ggüüççlleerr  aarraass››nnddaa  
ggeerrççeekklleeflfliiyyoorr

Ayn› topraklarda yaflayan de¤iflik etnik kö-
kenlerden-uluslardan halk› birbirine düflman
etme politikalar›n›n en bariz örneklerinden bi-
ri olan Ermeni meselesi de yine bu sürecin öne

ç›kan konular›n-
dan olmaya de-
vam ediyor.

Önce ABD
Temsilciler Mec-
lisi’nde ard›ndan
da kimi AB ülke-
lerinde kabul edi-
len Ermeni Soy-
k›r›m tasar›s›yla
alevlenen tart›fl-
malar, Ermenis-
tan’la imzalanma-
s› beklenen pro-
tokole iliflkin tar-
t›flmalar› da içine
alm›fl bulunuyor.

Protokolün oda¤›nda Ermenistan’›n 1993’te
Azerbaycan topraklar›n› (Da¤l›k Karaba¤’›) ifl-
gal etmesinin ard›ndan kapat›lan s›n›r kap›s›-
n›n aç›lmas› bulunuyor. S›n›r›n aç›lmas›n› iste-
yenlerin ise gerçekte bat›l› emperyalistler
(baflta ABD olmak üzere) oldu¤u aç›k ve net
olarak görülüyor. Bunlar›n bölgeye yay›lma-
enerji kaynaklar›n›, yollar›n› ele geçirme, ‹ran,
Rusya gibi “rakip” ülkelerin etraf›nda güven-
likli bölge oluflturma vb. politikalar› aç›s›ndan,
s›n›r›n aç›lmas› önemli bir rol oynuyor. Bunun
ise ayn› “önemdeki” Azerbaycan’› küstürme-
den nas›l yap›laca¤›n›n hesaplar› yap›l›yor ayn›
zamanda. 

Soyk›r›m tart›flmalar›n›n önümüzdeki sü-
reçte alaca¤› seyir de bunu de¤ifltirmeyecek-
tir… Seyrin gidiflat› ise kesinlikle Erdo¤an’›n

“Nükleer Güvenlik Zirvesi”ne kat›lma gerek-
çesiyle yapt›¤› ABD ziyaretinde biçimlendiril-
mifltir. Sürece yön verecek olan da iflte burada
çizilen biçim olacakt›r. 

T›pk› Anayasa de¤iflikli¤i tart›flmalar›nda da
son biçimin burada verildi¤i gibi…

RReeffoorrmmiisstt  öönnddeerrlliikklleerriinn  
““ddeemmookkrraattiikklleeflflmmee””  hhaayyaallii

Baflta Anayasa de¤iflikli¤i olmak üzere,
tüm bu geliflmeler ve bunlara iliflkin tart›flma-
lar eflli¤inde iflletilen süreç, egemen s›n›flar›n
ezilen emekçi y›¤›nlara dönük daha kapsaml›
hak gasplar› hedeflediklerini ve bunlar› engel-
siz hayata geçirebilmek için de boyutlu sald›-
r› haz›rl›klar› yapt›klar›n› göstermektedir.
Egemen s›n›flar “demokratikleflme” dedikle-
rinde, bizim anlamam›z gereken de budur,
baflka bir fley de¤il!

Ancak süreci ›srarla “demokratikleflme”
olarak okumay› sürdürenlerin (do¤rusu böyle
okumay› tercih edenlerin) varl›¤› az›msanacak
gibi de¤il. Fakat egemen s›n›flar ve bunlar›n
her türden uzant›s›-sözcüleri aç›s›ndan bu du-
rum do¤al ve anlafl›l›rken, emek cephesinde
yer alma iddias›nda olanlar›n bu tutumu öyle
kolay anlafl›l›r de¤il.

Bunun bir örne¤i de D‹SK Genel Sekreteri
Tayfun Görgün’ün, Taksim’in 1 May›s kutlama-
lar›na aç›lmas›na iliflkin “Türkiye’de art›k de-
mokratikleflmeye dönük at›lan dev bir ad›m”
oldu¤u söylemiydi. Bu yaklafl›m›n baflta dev-
rimciler ve kendileri de dahil ilerici, demokra-
tik kurum ve çevrelerin mücadelesini ve öde-
di¤i bedelleri yok saymaktan baflka bir anlam›
daha vard›r: O da, emperyalizm patentli TC
politikalar›n›n esas›n› görmemek ya da görmek
istememektir. 

Liberal çevrelerin “hiç yoktan iyidir” söyle-
miyle TC’nin yeniden yap›land›r›lmas›na verdi-
¤i destek ise çeflitli milliyetlerden emekçi hal-
k›n mücadelesiyle er geç teflhir olacak ve tuzla
buz olacakt›r. 

“Demokratikleflme” ad› alt›nda, TC’nin
Türkiye’deki emekçi halk üzerinde “yeni yön-
temlerle” gelifltirdi¤i bask› ve sömürü ile bu
duruma göz yuman tüm anlay›fllar flunu iyi bil-
melidir ki, kurt, kuzunun iyi beslenmesini, ancak
karn› daha çok doysun diye istermifl! Bugün k›-
r›nt›larla halk› kand›rmaya çal›flan egemenlerin
de söylemleri ancak bu kurt düzeyindedir.
Gerçek demokrasi, ancak emekçi ve ezilen
halk›n kendi ellerinden yükselecek bir müca-
dele sonucu kurulabilir!

Politika-yorum ‹flçi-köylü 3

“Y›¤›nlarla ba¤lant›l› olarak azimle
çal›flma tutumunda kendisini pekifltir-
meyi baflaran bir parti, öncüsünü örgüt-
leyebilen ve kuvvetlerini, proletaryan›n
her yaflam belirtisini sosyal-demokratik
bir ruh do¤rultusunda etkileyebilecek
biçimde yönelten ileri s›n›f›n partisi, her
ne olursa olsun kazanacakt›r.” (Lenin,
Tasfiyecilik Üzerine, Sol Yay. sf. 31)

Lenin yoldafl›n “her ne olursa ol-
sun” mutlak›yetiyle tarif etti¤i “dev-
rim” olgusunu baflarma koflullar›na
dikkat kesilip yo¤unlaflmak gerekir.
Zira ancak bunlar›n baflar›lmas› ha-
linde zafere giden yol aç›lacakt›r.
Aksi durumda gidilen yolun toplum-
sal evrimde kendili¤inden sürecin
kaderini zorlamas› için burjuvazinin
intihar›n› beklemek ya da büyük bir
“felaket” gerekir. O durumda bile
ancak bir y›k›mdan söz edilebilir, ya-
p›mdan de¤il. 

Elbette kuvvetlerin merkezi
görev do¤rultusunda yöne(l)tilmesi
esast›r ve ülkemizde halk savafl›n›n
stratejik konumu yönelim ve sevk
olay›n› bu do¤rultuda tarif etmekte-
dir ama devrimin gelece¤i ve nihai
hedefe yolculu¤un anahtar›n› da
proletarya elinde tutmaktad›r. O
takdirde faaliyetin de¤iflik cepheleri

birbiriyle kar›flt›r›lmamal› ve asla
karfl› karfl›ya getirilmemelidir. S›n›f
hareketinin ivmelendi¤i ve etki gücü-
nü hissettirdi¤i her durumda yaflan›-
lan kafa ve kavram kargaflas› yine
sahne alm›flt›r… 

Bu cephe/alanlar›n kademelen-
mesinden çok belli bir uyum ve ba-
¤›ml›l›k iliflkisi çerçevesinde kaynaflt›-
r›lmas› gözetilecek, ancak o zaman
üst düzeyde verim sa¤lama ve kitle
potansiyelini kullanman›n yolu aç›la-
bilecektir. Bunlar› belirleme olmak-
tan ç›karmak ve deneylerle zengin-
lefltirerek hareket tarz› olufltur-
mak öncelikli görev halindedir ve
proletarya partisinin yönelimini de
bu perspektif oluflturmaktad›r. 

Kitlelerin ruh hali ve pozisyon
al›fllar› dikkate al›nd›¤›nda,  iflçi s›n›f›-
n›n belli kümelerinde bir canl›l›k ve
reaksiyon görünmekle beraber, köy-
lü hareketi bak›m›ndan herhangi bir
ç›k›fltan henüz söz edilemez. Bir ma-
yalanma oldu¤u do¤rudur. Önceki
y›llarda çeflitli bölgelerde görülen
spontane eylemler hafife al›nmamal›
ancak beklenti ve yönelifl bak›m›ndan
da yan›lg›lar oluflturmamal›d›r.

Türkiye Kürdistan› özgülünde
durum farkl›laflm›flt›r. Bunu unutarak
politika gelifltirme ve taktik belirle-

menin yarar› olmad›¤›, herhalde ayan
beyan ortaya ç›km›fl olsa gerektir.      

Toprak/tar›m sorunu ciddi
boyutlardad›r ve ulusal sorunun bu-
nu ortadan kald›rmas›, hatta karart-
mas›ndan dahi söz edilemeyecektir.
Buna yan›t oluflturmayan hiçbir kur-
tulufl hareketi ve çözüm reçetesinin
gerçek hayatta karfl›l›¤› yoktur. Dola-
y›s›yla “ulusal” kurtulufla yönelik bü-
tün hesaplar›n bu gerçeklik karfl›s›n-
da düfltü¤ü açmaz›n derinli¤i, pek
de kestirilemeyen boyutlardad›r.

Di¤er yandan “ulusal” damar›n
yaflamsal bir tafl›y›c› haline geldi¤i ya
da bunun art›k daha net bir foto¤raf
verdi¤ini de unutmamak gerekir. Ni-
tekim bu çeliflkinin ald›¤› boyut ne-
deniyledir ki Kürdistan’›n a¤›rl›kl› bir
bölümünde ilerlemenin temel öl-
çüsü bu sorunla iliflkilenme derece-
sine ba¤l›d›r. Elbette ulusalc› bir po-
zisyona savrulmayan iliflkilenmeden
söz ediyoruz. Aksi durumda, ortal›k-
ta bir devrim derdinin tafl›nm›yor ol-
du¤undan söz etmek gerekecektir…

O nedenle bu co¤rafyada yoksul
köylü hareketinin yaln›zca ekonomik
temelli ç›k›fllar›na kilitlenmek ve pu-
sulay› buna göre alg›lamak son dere-
ce yan›lt›c›d›r. Öyle ki de¤iflik süreç-
lerde yoksul köylü kitlelerinin top-
rak iflgaline varan direniflleri, protes-
tolar› ve gösterileri olmufl, bölgesel
çapta eylem ortakl›¤› da sa¤lanabil-
mifltir. Ama bütün bunlar›n gele-
neksel bir çizgi tutturabildi¤ine dair
tespit yapma flans›m›z bulunmamak-
tad›r. Mücadele ve direnifl yok yere

oluflmaz ve bu yüzden de yo¤unluk
derecesi “çeliflki”nin boyutu ve
a¤›rl›k derecesi hakk›nda önemli fi-
kirler vermektedir.

Ulusal taleplerin öncelikli/a¤›rl›k-
l› bir zemin oluflturdu¤u kitle hare-
ketinin halk savafl› potas›nda de-
¤erlendirilme koflullar›, di¤erinden
öz itibar›yla çok farkl› bir yerde dur-
mamaktad›r. Zira ona önderlik
edenlerin hedefi ve bu ba¤lamda ni-
teli¤i esas oland›r ve biçimlendirme
iflinin do¤ru yönde kotar›lmas› için
durum elveriflli say›lmal›d›r. Bütün
bunlara karfl›n her fley nesnel gelifl-
melere ve sürecin do¤ru yönetilme-
sine ba¤l›d›r ama bu yönde oluflabi-
lecek sorunlar ancak süreyi etkileye-
bilir, sonucu de¤il…

Tam da bu nedenlerle s›n›f mü-
cadelesi sahnesinde aktif olan dire-
nifl ve mücadele dinamikleriyle hem
yerli yerince hem de yeterince il-
gilenmek gerekir. Ancak o durumda
devrimi nitelik aç›s›ndan do¤ru flekil-
lendirme ve nicelik bak›mdan büyüt-
me flans› yakalanm›fl olacakt›r. Çelifl-
kiler yaln›zca kuru bir belirleme
amac›yla tarif edilmezler. Çeliflkilere
dair saptama ayn› zamanda bir çö-
zümleme faaliyetidir. Buradan bir
hareket noktas› saptanacak, eylem-
le birleflilecektir. Zira çeliflkinin ol-
du¤u bütün alanlarda bir potansiyel
ya da f›rsattan söz ediyoruz demek-
tir ki, stratejiden taktiklere bütün
yol açma araçlar› bunlar üzerine bi-
na edilmektedir.  

Devrimi yapacak kitleler gökten

zembille inmeyece¤i gibi bafl döndü-
rücü bir de¤iflim sayesinde de ortaya
ç›kmayacakt›r. Kimi zaman h›zlanan
kimi kez dura¤anlaflan bir geliflim çiz-
gisinin yön verece¤i süreç, kitlelerin
haz›rlanmas› ve muktedir hale gel-
mesi için bütün malzemeyi sunmak-
tad›r. Sorun bu süreci do¤ru ve ve-
rimli biçimde yönetebilmektedir. O
yüzden profesyoneller örgütünün
hem makinist hem de ateflçi ro-
lü vard›r ve bu iki misyonun iç içe ge-
çirildi¤i durumda etkileflimin yaratt›-
¤› enerjinin gücüyle mesafe almak
kolaylaflacakt›r.   

Bu çerçevede ulusal sorunla güç-
lü ba¤lar oluflturulmas› ve demokra-
tik taleplerden “kurtulufl” yönlü ha-
reket tarz›na kadar müdahil olma
tutumunun gösterilmesi ve bu ba¤-
lamda gerilla faaliyetinin alaca¤› renk
ve fleklin do¤ru alg›lanmas› gerekir.
Konuya kaba ve üstünkörü bir yakla-
fl›m›n kaybettirici pek çok yan› vard›r
ve devrim tam da bu nedenle görü-
nürdekinden çok daha a¤›r yaralar
alabilecektir. Bugüne kadar ifllerin
yolunda gitmemesinin nedenleri ara-
s›nda bu hususu en üst basamaklara
yerlefltirme halinde, çözüme yolcu-
luk için önemli bir ad›m at›lm›fl ol-
maktad›r.   

Son y›llar hatta aylarda gerçekli-
¤ine ve rolüne dair kuvvetli bir varl›k
gösterisi sunan iflçi s›n›f›n›n durumu
da bu eksende mercek alt›na al›nma-
l›d›r. S›n›fla flehir çal›flmas› içerisinde
yine yerli yerince ve yeterince
kurul(a)mayan iliflkinin getirdi¤i nok-

ta bellidir. Kent yerlefliminde çekim
merkezi haline gelen iflçi ve emekçi
semtlerindeki örgütlenmenin zemi-
nini s›n›fsal düzlemde de¤il “yerel”
ölçütler ve do¤all›¤›nda di¤er sorun-
lar (baflta konut olmak üzere yaflam
koflullar›) üzerinden kurma ve buna
hapsolman›n faturas› ödene ödene
bitmemifltir. Ama art›k bu güzergâh-
tan ç›kmak gerekmektedir.

Bunun ayn› zamanda öncü bile-
flen ve hedef kitle üzerinde sa¤al-
t›c› bir rol oynayaca¤›na flüphe
yoktur.   

Bugün Tekel’den gelen ve 1 Ma-
y›s kavfla¤›ndan 26 May›s’a uzanan
hatta daha da yükselecek olan mü-
cadele ateflini do¤ru biçimde de¤er-
lendirme ve kurumsallaflmaya
dönük ad›mlar atman›n s›ras›d›r.  

Ayn› f›rsat›n Kürt ulusal dina-
mikleriyle de kendini gösterdi¤i
unutulmayacakt›r. Aç›l›m›n “Savafl›n›
yerim ben!” felsefesine sahip AKP
eliyle tafl›nd›¤› noktada, seçimlere
do¤ru giderek k›zg›nlaflan bir plat-
form üzerinde at›lan ad›mlar›n sa¤-
lam ve etkili olaca¤›ndan kuflku duy-
mamak gerekir.    

Bunun için, proletarya partisinin,
Lenin yoldafl›n, “y›¤›nlarla ba¤lan-
t›l› olarak azimle çal›flma tutu-
munda kendisini pekifltirmeyi ba-
flaran” fleklinde formüle etti¤i bir
geliflme çizgisine kilitlenmesi flartt›r.
8. Oturumla beraber girilen yönelim
bu felsefe üzerine kuruludur ve daha
önemli mevzilere ulaflmak için istim
üstünde gidilmektedir…   

S›n›fsal Yaklafl›m
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YERL‹ YER‹NCE VE YETER‹NCE

Gerçek demokratikleflme ezilenlerin mücadelesiyle gerçekleflecek!



Bünyesinde fazla iflçi bundu¤u iddias›yla
yaklafl›k 1500 iflçiyi iflten ç›karan ‹SK‹, tafle-
ronlarla el ele vererek sald›r›lar›n› sürdürü-
yor. 

Tafleron bünyesinde çal›flan iflçilerin hiç-
bir güvencesinin bulunmamas› oynanan
oyunlar›n rahatça hayata geçirilmesine vesi-
le oldu. Uzun zamand›r bu ifli yapan iflçilerin
iflten ç›kar›lmas› elbette ki sayaç okuma,
kesme-açma alanlarda s›k›nt›lar› beraberin-
de getirdi. Son günler de elektrik faturalar›-
n›n normalden 15 gün sonra gelmesinin ne-
denini ‹SK‹ iflçileri BEDAfi bünyesinden ger-
çekleflen iflten ç›karmalara ba¤l›yorlar. 

‹SK‹’de kavga yeni bafll›yor!
15 Mart günü direnifle geçen ‹SK‹ iflçileri

‹stanbul-Aksaray’da bulunan ‹SK‹ binas›
önünde direnifli sürdürüyor. Direnifli flu an
iflçiler 25 kifli ile devam ettiriyor. Say›n›n bu
kadar azalmas›n›n nedenini ise tafleron iflçile-
re y›llard›r empoze edilen güvencesizlik ve
örgütsüzlükte aramak gerekiyor. ‹SK‹’nin flu
an bünyesinde çal›flan iflçilerin yeni olmas›n-
dan kaynakl› e¤itim görmeleri ‹SK‹ Genel

Müdürlü¤ü taraf›ndan flart koflulmufltur.
Tüm bunlardan kaynakl› direniflteki iflçilere 3
Nisan’da 20 günlük bir ifl teklifi verilmifl ve
bu süre zarf›nda yapacaklar› ifl yeni iflçilere
e¤itim vermek olarak belirlenmifltir. ‹flçilerin
bir k›sm› yaflad›klar› ekonomik s›k›nt›lar›n et-
kisine yenik düflünce bu teklifi kabul etti. Bu
teklifin ard›ndan ifle bafllayan iflçiler 23 Nisan
itibar› ile iflten ç›kar›lmam›fl ‹SK‹ bünyesinde
bulunan Albayrak taraf›ndan 6 ayl›k sözleflme
karfl›l›¤› ifle bafllam›fllard›r. Direniflte olan 25
iflçiye de bu teklif sunuldu ancak iflçiler gü-
venceli-sendikal›-kadrolu çal›flma hedeflerin-
den ayr›lmayacaklar›n› belirttiler.

Bask›lar devam ediyor, 
direnifl de… 

Direniflteki iflçilere yönelik artan bask›la-
r›n ard› arkas› kesilmezken iflçilerin kararl›
mücadelesi devam ediyor. 20 Nisan günü
Mülkiye fiefi gelecek gerekçesi ile iflçilerin
pankartlar› sökülmek istenmifltir. Güvenlik
birimleri ile iflçiler aras›nda ç›kan arbedede
“Kavga bitmedi daha yeni bafll›yor”,

“Zafer direnen emekçinin olacak” slo-
ganlar› at›ld›. Konuya iliflkin bilgi veren iflten
at›lan iflçilerden Cihan Güzel, güvenlik bi-
rimlerinin 4 kifli kalmalar›ndan istifade ede-
rek sald›rd›¤›n› belirtti. Tüm bu sald›r›lara
karfl› iflçiler 23 Nisan’da aileleri ile birlikte ‹S-
K‹ Bölge Müdürlü¤ü önünde eylemdeydi. ‹S-
K‹ iflçilerinin çocuklar›n›n da yer ald›¤› ey-
lemle iflçiler direniflte kararl›l›k sözü verdiler.  

Bas›n aç›klamas›n› ‹SK‹ iflçileri ad›na Ad-
nan Kondak okudu. Kondak güvenceli iflin
bir hak oldu¤unu söyleyerek direnifl süreç-
lerine de¤indi. (‹stanbul)

Emperyalizm ve yerli uflaklar›n›n si-
yasi-askeri-ekonomik ve ideolojik sal-
d›r›lar›n›n günümüzdeki sonuçlar› üze-
rine tart›fl›yoruz. Bu sald›r›lardan iflçi
ve emekçilerin ne kadar, hangi biçim-
de, nas›l ve ne derecede etkilendikleri
gerçekli¤ini her birimiz yafl›yoruz/gö-
rüyoruz. Bu gerçeklikler bütün olarak
önemini her zaman koruyaca¤› gibi
özellikle flu süreçte örgütlenmede bafl-
l›ca sorunlar›m›zdan birisini olufltur-
maktad›r. 

Özellikle bu sald›r›lar›n içerisinde
ideolojik sald›r›n›n bugün iflçi ve emek-
çilerin yaflam›nda ve dahas› bilincinde
yaratt›¤› tahribat›n derinli¤ini geniflli¤i-
ni sa¤layan en etkin araçlardan birisi
olarak burjuva medyan›n rolü yads›na-
maz. Burjuva medyan›n yo¤un abluka-

s›; iflçi ve emekçileri kendi gerçek so-
runlar›ndan uzaklaflt›rd›¤›n› ve burjuva-
zinin yaratt›¤› pembe hayallerin, sanal
kayg› ve dünyan›n içerisinde bo¤uldu-
¤unu net olarak görebiliyoruz. Peki, bu
durumu nas›l de¤ifltirece¤iz? De¤ifltir-
mek için araçlar›m›z neler olacak?

‹flçi ve emekçilerin örgütlenmesin-
de flüphesiz ki en önemli araçlardan bi-
ridir yay›nlar›m›z. Kitlelerin örgütlen-
meye daha yak›n oldu¤u, sorgulama ve
politikleflme süreçlerinde, devrimci bir
yay›n›n niteli¤i ve da¤›t›m› çok önemli-
dir. Burjuva medyan›n yo¤un ablukas›
karfl›s›nda bizlerin haz›rlayaca¤›, iflçi ve
emekçilerin sorunlar›n› tüm ç›plakl›¤›
ile gerek kendi dillerinden, gerek bizim
de¤erlendirmelerimizi ortaya koydu-
¤umuz ve tabii ki de ajitasyon-propa-

ganda eflli¤inde örgütlenme-örgütle-
mede etkili bir araçt›r yay›nlar›m›z.

Her ne kadar bu anlamda egemen-
lerin olanaklar›ndan günümüz koflulla-
r›nda daha geri bir nokta bulunsak da;
politikam›z›, kültürümüzü, neleri, ne-
den ve nas›l istedi¤imize, nas›l gerçek-
lefltirebilece¤imizi sunan en etkin ka-
nallardan birisidir. 

Burjuvazinin sanal gündemlerine
saplan›p kalm›fl genifl iflçi –emekçi kit-
lesini kendi sorunlar› etraf›nda birlefl-
tirmeyi hedefleyen ve mücadele için
seferber eden; ayn› zamanda e¤itim
arac› olarak kullanaca¤›m›z yay›nlar›-
m›z olmadan –ya da yay›nlar›m›z› oku-
malar› için götürmeden nas›l iflçi ve
emekçileri sanal gündemlerden kendi
gündemlerine sahip ç›kacak hale geti-
rece¤iz? Yoksa sadece yaflayarak ö¤-
renmelerini mi bekleyece¤iz? 

Lenin “ örgütlülü¤ün içerisinde
canl› politik ajitasyonu oluflturan bir
yay›n›n flüphesiz tüm ülkeyi kapsayan,
s›k s›k ç›kan iyi da¤›t›lan gazete ile

mümkün olaca¤›n›…” belirtirken ör-
gütlenme üzerine de “devrimci yay›n›n
örgütün niteli¤i ve örgütlenmesinde
hayati öneme sahip oldu¤unun” alt›n›
çizer. Çünkü gerçekten de yay›n ayn›
zamanda faaliyetçiler için de en etkin,
sürekli ve daha genifl A-P imkan› sunan
bir araç niteli¤i tafl›r. 

Yay›nlar›m›z iflçi s›n›f›n› örgütleme
ve mücadelesinde yay›n›n önemini kav-
rayan ve bu noktada sorumluluk alan
yoldafllar›n çal›flmas›yla ortaya ç›kmak-
ta. Bu haliyle de esasta burjuva medya-
dan farkl›d›r. Yay›n›n örgütlemedeki
önemini kavramadan ve kolektif bir
eme¤in ürüne olmas› gereken katk›
sa¤lanmadan baflar›l› bir yay›n ç›kar-
mak mümkün de¤ildir. Ancak DDSB
olarak ç›kartt›¤›m›z yay›n›m›za bakt›¤›-
m›zda bu katk›n›n çok az oldu¤unu gö-
rebiliriz. Bunu elbette yetersiz de olsa
baz› yerellerimizin baz› çal›flmalar›ndan
ayr› olarak de¤erlendiriyoruz. Zira ge-
nel olarak de¤erlendirildi¤inde hala ga-
zetemize karfl› sorumluluklar›m›z› ye-

terince yerine getiremedi¤imiz, tart›fl›p
mümkün oldu¤unca katk› sunmaya ça-
l›flmad›¤›m›z gerçekli¤i geçerlili¤ini ko-
rumaktad›r.

Bu noktada flunu da görmemiz ge-
rekmektedir ki; haz›rlanan bültenleri-
mizin geri dönüflümünü-de¤erlendir-
meleri dinleme-ö¤renme konusunda
da belirli bir eksiklik tafl›maktay›z. Ya-
y›n› haz›rlayan arkadafllar›m›z yay›n
hakk›nda düflünceleri ö¤renme çabas›-
na girmedi¤i gibi her nedense bu do¤-
rultuda yerellerden de bizlere bülten
ve yay›nlarla ilgili fikirlerinin iletilmesi
konusunda tutuklar.

Yay›n›m›z›n haz›rlanmas› gibi
önemli olan bir di¤er yan ise da¤›t›m›-
d›r. Hedefimiz kitlelerle yani, sistemle
çeliflkisi en keskin ve örgütlenmeye
yüzü en fazla dönük olan kitlelerle or-
ganik ba¤ kurmak ve olanlar› gelifltir-
mek ise, bu ba¤› kuran yoldafllar›m›z›n
gözlemlerinin, düflüncelerinin yay›na
yans›mas› çok önemlidir.

Bir di¤er sorunumuz ise bülten pa-

ralar›n›n geri dönüflümü ile ilgilidir.
Aç›kt›r ki bu dönüflümün gerçekleflme-
mesi yay›n› ne kadar sahiplendi¤imizle
direkt ba¤lant›l› bir durumdur.  

Geçmifl çal›flmalar›m›z› yukar›da
sayd›¤›m›z kolektif tarzda yeterince ifl-
letemedi¤imiz gerçekli¤inden hareket-
le yerellerimizin bundan sonraki çal›fl-
malar›nda bu hususlara dikkat etmesi
son derece önemlidir. Bu noktada ihti-
yaçlar›n do¤ru belirlenmesi ve yay›nla-
r›m›za bunlar›n yans›t›lmas› gereklidir.
Örne¤in sürece dair broflürlerin haz›r-
lanmas›, yay›n›m›z›n gündemlerinin be-
lirlenmesi yerellerin önerileri ile zen-
ginleflecek, beslenecek ve daha faydal›
bir çal›flma ortaya ç›kacakt›r.

Kimi zaman “ilkel ve s›radan” ola-
rak küçümsenen araçlar›n esas›nda iflçi
s›n›f›n›n örgütlenmesinde ne kadar
önemli bir noktada olduklar›n›, en ya-
k›c› bir flekilde Tekel direniflinde ve
daha birçok yerde gördük. Bu durumu
daha ileriye tafl›mak kolektif anlay›fl›m›-
z›n ve eme¤imizin sayesinde olacakt›r.

‹flçi/köylü

EEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmiiEEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmii
‹flçi s›n›f›n›n örgütlenmesinde devrimci bir
yay›n›n önemi
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Son süreçte yaflanan direnifllerle birlikte hak-
lar›n› ancak mücadele ederek alacaklar›n› anla-
yan iflçi ve emekçiler, kendilerine yönelen sald›-
r›lar› da sessizlikle karfl›lamaktan vazgeçmifl gö-
rünüyorlar. 

Bunun bir örne¤i de Bahçelievler Koca Si-
nan’da Mol Tekstil’de çal›flan tekstil iflçileri.
Yaklafl›k 4 ayd›r maafllar›n› alamayan iflçiler ifl

durdurarak atölye önünde direnifle geçtiler. 
Mol Tekstil’de yaflanan süreç flöyle: 17 Ni-

san’da patronla konuflmak için atölyeye giden ifl-
çiler maafllar›n›n ödenmesini ya da kendilerine
maafllar›n›n ne zaman ödenece¤ine dair bir tarih
verilmesini istediler. Bunun üzerine iflas etti¤ini
söyleyen patron, iflçilere “çal›flacaksan›z çal›-
fl›n, yoksa defolun gidin” diyerek atölyeden
kovdu. 19 Nisan günü de patronla görüflmek için
10 kiflilik bir heyet gönderen iflçiler, patronun
hakaretine u¤rayarak, ölümle tehdit edildiler.
Patronun verdi¤i cevap karfl›s›nda atölyede çal›-
flan 35 iflçi direnifle geçme karar› ald›. 

20 Nisan günü 2 iflçi temsilciyle birlikte pat-

ronla tekrardan görüflmeye giden Tekstil-Sen
temsilcilerine karfl› da ayn› tutumu sergileyen
patron, buradaki iflçilerin sendikal› olmad›¤›n›
söyleyerek sendikac›lar›n üzerine yürüdü ve po-
lis ça¤›r›p flikâyetçi olarak iflçilerle birlikte sendi-
ka temsilcilerinin de gözalt›na al›nmas›n› sa¤lad›.
Sonras›nda patronlardan biri emniyet amirinin
yan›nda sendikac›lar› ve iflçileri dahi tehdit et-

mifltir. Çarflamba günü bir bas›n
aç›klamas› yapan iflçiler ana firma
olan Öz-Ak’la görüflmeye gitmifl an-
cak olaydaki pay›n› kabul etmeyen
firma görüflmeye gelenleri geri çe-
virmifltir. 

Tabi burada yaflanan s›k›nt›lar
sadece iflçilerin ücretlerinin öden-
memesiyle ilgili bir problem de¤il.
‹flçilerden biri olan Nurettin Ay’›n
belirtti¤ine göre yaklafl›k 8 ayd›r bu
sorunlar yaflanmakta. 60 iflçinin ça-
l›flt›¤› atölyede, üretimin tamamen
durdu¤unu belirten Ay, “Bu iflçiler-
den yaklafl›k 10 tanesi 9-11 yafllar›

aras›ndaki çocuklar, fabrikada çal›flan 60 kifliden
yaln›zca 30’unun sigortas› var. Tatil günlerimizde
bile çal›flmam›za ra¤men bu günlerin paralar› biz-
lere ödenmedi” diyor. Ayr›ca patronun burada
çal›flan yaklafl›k 10 iflçi ad›na ortalama onar bin
lira kredi çekti¤ini söyleyen Ay, bu kredilerin flu
anda ödenmedi¤ini ve iflçilerin ma¤dur oldukla-
r›n› söyledi.

22 Nisan tarihinde Bak›rköy Adliyesi’ne ge-
lerek burada patron hakk›nda suç duyurusunda
bulunan iflçiler ve sendika üyeleri ilk ifl olarak
hukuki süreci bafllat›p haklar›n› arayacaklar›n› ve
flu an için atölye önündeki direnifllerini sürdüre-
ceklerini belirtiyorlar. (‹stanbul)

Bir direnifl de 
Mol Tekstil’de...

Antep Çemen Tekstil iflçileri 74 gün sü-
ren grevle kazan›m elde etmifl ve toplu söz-
leflme için ön protokol (sendika toplu söz-
leflme fleklinde bildirmiflti) imzalanm›flt›.
Buna ra¤men Çemen Tekstil patronu toplu
sözleflme imzalamam›flt›; ancak iflçilerin
patrona yapt›¤› bask›dan dolay› Temmuz
2009–Temmuz 2010 tarihlerini kapsayan
toplu ifl sözleflmesi imzaland›. 4 ay sonra
toplu sözleflme yenilenece¤inden Çemen
Tekstil patronu
bunu f›rsat bilerek
Öz ‹plik-‹fl’i yetkili
sendika yapabilmek
için sendikas›z iflçi-

leri Öz ‹plik ‹fl’e üye
yaparak sendikan›n yetkisini düflürmeye ça-
l›flt›. Patronun hileleri bununla da bitmiyor;
6 Nisan’da iflçilere 250 TL ikramiye öde-
mesi gerekirken paray› iflçilere ödemedi.

Bu usulsüzlükle ilgili; D‹SK Tekstil Sen-
dikas› fiube Baflkan› ‹brahim Karaca ko-
nuyu görüflmek üzere Öz ‹plik-‹fl Sendika-

s›’na gitti. Görüflmede Öz, iplik-‹fl sendika-
s› önce bu iddiay› yalanlad›. Belgeler ortaya
ç›kt›ktan sonra Genel Baflkan Yard›mc›s›
Mehmet Kaplan üye kay›t formlar›n› ba-
z› kiflilerin kendilerinden habersiz alarak ya
da çalarak kendilerinin bilgisi olmadan üye
kayd› yapt›¤›n› iddia etti. 

Olay› haber al›p Öz ‹plik-‹fl binas› önü-
ne gelen D‹SK Tekstil üyesi

Çemen iflçileri ad›na iki temsilci Meh-
met Kaplan’la görüfltü. Görüflmeden sonra
iflçiler ad›na aç›klama yapan Mehmet Çelik
adl› iflçi, Öz ‹plik-‹fl yöneticilerinin yapt›¤›
aç›klaman›n inand›r›c› olmad›¤›n› belirterek,
“Bize üye kay›t formlar›m›z çal›nm›fl olabilir
diyorlar. Siz e¤er dürüst sendikac›ysan›z,
e¤er bu kay›tlardan gerçekten haberiniz
yoksa, flu anda 8. Noter’de bulunan üye ka-

y›t formlar›n›z› al›r, bas›n›n önünde y›rtars›-
n›z. Sonra da bu formlar› çal›p sizden ha-
bersiz üye yapanlar ve onlara yard›m eden-
ler hakk›nda savc›l›¤a suç duyurusunda bu-
lunursunuz” dedi. 

Aç›klaman›n devam›nda; sendikalar›n,
iflçileri bölmeye çal›flan de¤il iflçilerin birli¤i-
ni sa¤lamaya çal›flan

ve haklar›n› savu-
nan kurumlar ol-
mas› gerekti¤ini
belirten Çelik,
“Daha dört gün

önce sözleflme imzalanm›fl bir iflyerinde
üye kaydedip, iflçileri bölmeye çal›fl›p sonra
da haberimiz yok diye inkar ediyorlar. Bun-
lar›n sendikac›l›k anlay›fl› budur” dedi. 

‹flçilerin patron üzerinde yaratt›¤› bask›
iflçilerin lehine sonuçland›. ‹flçiler flimdi
Çemen Tekstil’de toplu sözleflmeli ve sen-
dikal› olarak çal›fl›yorlar ve Antep’te iflçi
s›n›f›na mücadelenin önemini gösteriyorlar. 

(Antep ‹K okurlar›)

ÇEMEN ‹fiÇ‹LER‹ KURULMAK ‹STENEN 

KOMPLOYU BERTARAF ETT‹!

Emekliler gençlere 

tafl ç›kar›yor!
D‹SK’e ba¤l› Emekli-Sen emeklilerin ses-

lerini duyurabilmek için Türkiye genelinde

bafllatt›klar› eylem kararlar› do¤rultusunda bir-

inci aflama olarak Kocaeli’nin Gebze ilçesinde

bir miting düzenlediler. 

Gebze merkezde bulunan eski Trafo

Meydan›’nda toplanmaya bafllayan Emekli-

Sen’liler ve çeflitli sivil toplum örgütleri saat

13.30’da fiehit Numan Dede Caddesi’nden

Atatürk Meydan›’na do¤ru yürüyüfle geçti.

Mitingde konuflma yapan Emekli-Sen Genel

Baflkan› Veli Beysülen, emeklilerin açl›k
s›n›r›n›n alt›nda yaflad›¤›n› ve durumun her gün
biraz daha kötüye gitti¤ini, önlem al›nmazsa
emeklileri, hasta ve yafll› insanlar› çok kötü bir
son bekledi¤ini aç›klad›. Mitingde “Susma,
sustukça açl›k kap›y› çalacak”, “Uyan,
durma, birlefl; iktidara yerlefl” sloganlar›
at›ld›. 

Ayr›ca Gebze’de bulunan Emekli-
Sen’lilerin yapt›klar› aç›klamaya göre SGK’n›n
Genel Baflkanl›¤›n› yapan Kaz›m Ergün’ün
Gebze’de bulunan Gebze Tüm-Emekliler
Derne¤i’nin de baflkan› oldu¤unu, derne¤in
yaklafl›k 13 bin üyesi olmas›na ra¤men mitinge
kat›lmad›¤›n› dile getirdiler.     (H. Merkezi)

Hiçe Say›lan

Hayatlar!
Gerekli olan ifl güvenli¤i önlemleri-

nin al›nmamas›ndan kaynakl›, en çok ifl

cinayetinin yafland›¤› ifl kollar›ndan biri

maden ifl sahas›. 2010’un sadece ilk 3

ay›nda 32 iflçinin ifl cinayetlerine kurban

gitmesinin ard›ndan Bolu’da yaflanan bir

olay ise bu ifl kolunda yaflanan olaylar›n

son bulmayaca¤›n›n bir göstergesi ade-

ta. Oldukça tan›d›k oldu¤umuz bu tab-

loda; devlet, maden oca¤› sahiplerine

hiçbir yapt›r›m uygulamazken patronun

verdi¤i kan paras›yla ölenler “unutul-

mufl” oluyor. Geride kalan iflçilerin pa-

y›na ise yine al›nmayan önlemler ve yi-

ne hiçe say›lan hayatlar kal›yor. Bo-

lu’nun Mengen ilçesine ba¤l› Gökçesu

beldesinde Gürçeflme isimli özel bir kö-

mür oca¤›nda çal›flan 10 iflçi, s›zan gaz-

dan zehirlendi. Akflam vardiyas›nda çal›-

flan iflçiler rahats›zlanmalar› üzerine

ocakta çal›flan di¤er arkadafllar› taraf›n-

dan d›flar› ç›kar›larak hastaneye götürül-

dü. Burada tedavi alt›na al›nan iflçilerden

baz›lar›n›n ise hayati tehlikesi devam

ediyor. (H. Merkezi)

Hava-‹fl-THY görüflmelerinde

anlaflmazl›k 
Hava-‹fl Sendikas› ile THY aras›ndaki Toplu ‹fl Sözlefl-

mesi görüflmelerinde resmi arabulucu süreci uyuflmazl›kla
sonuçland›. Bir hafta içinde uzlaflma sa¤lanamazsa Hava-‹fl,
grev karar› alacak. Hava-‹fl ile THY yönetimini aras›nda sü-
ren 22. Dönem Toplu ‹fl Sözleflmesi görüflmelerinde res-
mi arabulucu süreci uyuflmazl›kla sonuçland›.

Hava ‹fl’ten yap›lan aç›klamada, THY iflverenince sendi-
kan›n yetkisinin yok say›ld›¤›, uzun y›llard›r düflük ücret ve
haklarla çal›flt›r›lan sözleflmeli personelin kay›plar›n›n kar-
fl›lanmas› ile ilgili talebin kabul edilmedi¤i, y›ll›k izinlerin
art›r›lmad›¤› ve kazan›lm›fl haklar›n gasp edilmek istendi¤i
dile getirildi. (H. Merkezi)

Kot Tafllamaya Bir Kurban Daha…
Yaflamlar›n› devam ettirebilecek paray› kazanabilmek için memleketlerinden gelerek çok düflük

ücretlerle, güvencesiz ve sa¤l›ks›z koflullarda ve ço¤u kaçak olan atölyelerde çal›flan kot tafllama ifl-
çilerinin ad› ilk olarak Silikozis hastal›¤› ile duyulmufltu. Kot tafllamada kullan›lan maddelerin ci-
¤erlere yap›flmas› sonucunda meydana gelen Silikozis, bugüne kadar onlarca kot tafllama iflçisinin
yaflam›n› yitirmesine sebep oldu. 

23 Nisan tarihinde de 10 y›ld›r kot tafllama iflinde çal›flan iflçilerden biri olan, üç çocuk babas›
Murat Ayd›n hayat›n› kaybetti. ‹nsanca bir yaflam için, insanl›k d›fl› koflullarda çal›flan ve bunu ha-
yatlar› ile ödeyen kot tafllama iflçilerinin durumuna, gözünü kula¤›n› kapayan devlet bu iflçilerin kan-
lar›ndan rant elde etmekte. (H. Merkezi)

‹SK‹ iflçilerinin kararl› direnifli 

sürecek…



Tütün, pancar, pamuk derken köylüye yönelik sald›r›
politikalar› aral›ks›z “saman alt›ndan su yürütülerek” de-
vam ediyor. 

Sald›r›lar›n kamuoyuna yans›mayan taraf›nda emperya-
list tekellerin “bereketli cepleri” dolduruluyor. Tohum te-
kellerinin GDO sald›r›s› ile bafllatt›¤› sömürü, bas›na sade-
ce hormon, sa¤l›k vb. yönleri ile yans›t›l›p gündeme soku-
lurken as›l sorunun üretici köylünün daha fazla ba¤›ml› k›-
l›nmas› bu yönde daha fazla sömürülmesi gözlerden uzak
tutuldu. Elbette bu sald›r›lar, geliflecek ve geliflmekte olan
di¤er sald›r›lar›n ana zeminini oluflturuyor. 

““SS››rraa  ççaayyddaa,,  sseessssiizz  kkaallmmaa!!””  
Rize Ticaret Borsas› ve Ulusal Çay Konseyi birlikte bir

Çay Kanunu Tasar›s› haz›rlad›lar. Tasar› her ne kadar tü-
tün üreticisinin refaha kavuflaca¤› yönünde lanse edilse de
gerçekler gizlenmekte gerçe¤in üstü yalan, entrika ve sö-
mürünün kara çarflaf› ile örtülmekte. Girdi ödemelerinin
faizlendirilmesi ve y›ll›k desteklerin düflürülmesiyle bu

sömürü somutlan›yor. Çay üreticisinin önemli dayanakla-
r›ndan biri olan Çay-Kur’un bu Çay Kanunu Tasar›s›’yla
devreden ç›kar›lmas› yap›lmak istenenin ne oldu¤unun
profilini çiziyor. 

Peki, Çay-Kur devreden ç›kar›lmas› ile birlikte
ne gibi sorunlar yaflanacak? 

Bunu kestirmek pek zor de¤il. Üretime ba¤l› olarak be-
lirlenen çay fiyatlar› art›k Çay-Kur taraf›ndan de¤il serbest
piyasa kurtlar› taraf›ndan belirlenecek. Borsada de¤erlen-
dirilecek fiyatlar yaflanan kriz ile birlikte daralan ekonomik
durumun insaf›na b›rak›lacak. Çay ödemelerini yapacak
olan flirketlere ödeme kolayl›¤› sa¤layan flirketler ödeme-
yi, satt›¤› kuru çay oran›nda, taksitler halinde yapacak, bu
yönü ile üretim için tefeci tüccar›n eline b›rak›lan üretici
daha fazla sömürülecek. Bu da yetmezmifl gibi yafl çay yap-
ra¤›n› sat›fla getiren köylünün alaca¤› paran›n yüzde 1–1.5’u
kesilecek. Konseyin kurdu¤u bir fonda bu para toplanacak.
Köylüye ödeme yapmayan/yapamayan flirketlerin ödeme-
leri köylüden kesilip bu fona aktar›lan paradan yap›lacak.

Nas›l olsa süreç sömürüye endeksleniyor. Üretimin söz-
leflmeli hale getirilmesi ve sözleflme yapmayan köylünün
ürününün sat›lmamas› küçük üreticinin azg›nca bu girdaba
al›nmas›n› sa¤layacak. 

SSaalldd››rr››llaarr  ggeelliiyyoorr,,  ddiirreenniiflfl  ssiinnyyaalllleerrii  ddee……  
Çay üreticisine yönelik gerçeklefltirilen bu sald›r›lara

Çiftçi-Sen ve Çay-Sen taraf›ndan düzenlenen “Çay›na,
Suyuna Sahip Ç›k!” mitingi ile cevap verildi. Çiftçi-Sen’e
ba¤l› Üzüm-Sen, Tütün-Sen, F›nd›k-Sen, Hay-Yet-
Sen, Ayçicek-Sen ve Hububat-Sen taraf›ndan bir mi-
ting düzenlendi. Gerçeklefltirilen mitinge Derelerin Kar-
deflli¤i Platformu, Tek-G›da-‹fl Sendikas› Bölge
Temsilcili¤i ve çeflitli kurumlar da kat›ld›. Of, Pazar,
Hopa, Kemalpafla, Giresun, Fatsa, Gümüflhane’den
yüzlerce köylünün kat›l›m› ile gerçekleflen miting Of’ta ya-
p›ld›. “Çay-Kur özellefltirilemez”, “HES’ler y›k›ls›n, Çay
Kanunu alt›nda kals›n”, “Üreten biziz, yöneten de biz ola-
ca¤›z”, “Konsey yasan› al bafl›na çal” sloganlar›n›n at›ld›¤›

mitingde bir aç›klama yapan Çiftçi-Sen Genel Baflkan› Ab-
dullah Aysu, çay üreticisini gerçekleflen ve gerçekleflecek
olan sald›r›lara karfl› haz›rl›kl› olmaya ça¤›rd›. Aç›klaman›n
ard›ndan eylem yerel sanatç› Eflref Apdik’in ezgileri ile
son buldu.                                            (H. Merkezi)
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‹tfaiye iflçileri direniflin 

foto¤raf› çekti!

‹stanbul Büyükflehir Belediyesi’ne ba¤l› B‹MTAfi
adl› tafleronda çal›fl›rken özellefltirmeler kapsam›nda
iflten at›lan itfaiye iflçilerinin mücadelesi devam edi-
yor. Belediye-‹fl Sendikas› ‹stanbul 5 No’lu fiube üye-
si itfaiye iflçileri, direnifllerini resmederek kitlelere
seslenirken “direniflten vazgeçtiler” diyen ‹BB Baflka-
n› Kadir Topbafl’a cevap verdiler. 

19 Nisan günü Taksim Gezi Park›’nda resim ser-
gisi açan itfaiye iflçileri, direnifllerinin 138. gününde
yapt›klar› bu eylemle direnifle devam edeceklerini,
kararl› ve azimli olduklar›n› belirttiler. Çal›flma koflul-
lar›n› ve fedakârca yürüttükleri ifllerinin yan› s›ra di-
renifl boyunca çekilen resimler sergilendi. Sergide
bas›n aç›klamas›n› okuyan Ömer Sert, Topbafl’›n ya-
lanlar›n›n ve çabas›n›n nafile oldu¤unu ve dayat›lan
kölece koflullara cevap verdiklerini belirtti. Aç›kla-
man›n ard›ndan yap›lan serginin Kad›köy’de de ger-
çeklefltirilece¤i belirtildi.                       (‹stanbul) 

SES’ten Kamu

Hastaneleri Birlik

Yasas›’na karfl› eylem
Antep’te SES, Kamu Hastane Birlik Yasas›’na

karfl› referandum yapt›. Sabah saat 09.00’da stant
açan SES saat 16:00’da yapt›¤› bas›n aç›klamas›yla
stand› kald›rd›. Aç›klamay› SES ad›na Behçet Eflkili
okudu. Ekflili yapt›¤› aç›klamada; Ahmet Türk’e yap›-
lan sald›r›y› k›nad›klar›n› ve bunun halklar›n kardeflli-
¤ine karfl› at›lan bir yumruk oldu¤unu belirtti. Eflkili,
iktidar›n sa¤l›kta dönüflüm ad› alt›nda sürdürdü¤ü
son yasa olan Kamu Hastane Birlik Yasas›’n›n henüz
Meclis Genel Kurulu’na gelmedi¤ini belirterek, ha-
z›rlanan yasan›n ad›nda geçen kamu ifadesine ra¤-
men içeri¤inde hastanelerin özelleflmesi ve hastala-
r›n müflteri, çal›flanlar›n›n ise sözleflmeli köle olarak
görülece¤ini belirtti. Ekflili, aç›lan referandum sand›-
¤›ndan sa¤l›k emekçilerinin % 99’unun bu yasaya ha-
y›r dedi¤ini aktararak iktidar›n bu yasay› geri çekme-
si gerekti¤ini söyledi. Ard›ndan sloganlar eflli¤inde
bas›n aç›klamas› bitirildi.        (Antep ‹K okurlar›)

Tez Koop-‹fl Gebze Ola¤anüstü Genel Ku-

rulu’nda söz verilmeyen TÜB‹TAK direniflçisi

Aynur Çamalan ve iflten at›lan 6 TÜB‹TAK ifl-

çisi sendika a¤alar›na karfl› oturma eylemi yap-

t›. Kongre öncesi kendisine söz verilmeyece¤i-

ni ö¤renen Aynur Çamalan, bu geliflme üzerine

divan kongreyi bafllat›r bafllatmaz divana do¤ru

ilerledi. “Bana söz vermiyorsunuz, ben de

buran›n bir üyesiyim. Benim de divanda

hakk›m var. TÜB‹TAK’ta patronlara

karfl› oturma eylemi yap›yorum, burada

da sendika a¤alar›na karfl› yapaca¤›m!”

diyerek divan masas›n›n yan›ndaki korkuluklara

oturdu. Bir anda neye u¤rad›klar›n› flafl›ran di-

van üyeleri ve divan baflkan› Tez Koop-‹fl Ge-

nel Baflkan› Gürsel Do¤ru, müdahale ederek

Çamalan’› oturdu¤u yerden kald›rmaya çal›flt›.

Bu s›rada genel merkezin destekledi¤i flube

baflkan aday› Celalettin Kurt da Çamalan’a

“Burada provokasyon var!” diye ba¤›rd›. 

Çamalan’›n ard›ndan 8 ay önce TÜB‹TAK

Gebze’den ç›kar›lan 6 iflçi de sahneye ç›kt›. Bu

durum karfl›s›nda afallayan sendika temsilcileri

taraf›ndan sandalye getirilerek divan›n önüne

konuldu ve“o zaman burada oturun” de-

nildi. ‹flçiler ve Çamalan divan›n önünde s›rala-

narak genel kurulu dinlemeye bafllad›. 

Kurul boyunca en önde oturan Çamalan

ve iflten ç›kar›lan 6 iflçi, bazen destekleyen

konuflmalar› alk›fllad›, bazen de konuflmalara

müdahale ederek kimi yalan ve abartmalar›

teflhir etti. Bu eylem delege konuflmalar›n›n

seyrini de etkiledi. Çamalan ve at›lan iflçilerin

söz alma istekleri de salondaki delegelerden

büyük alk›fl ald›. 

Divan sürekli söz isteyen üyeleri delege ol-

mad›klar› ve bunun tüzükte yer almad›¤› gibi
gerekçelerle geri çevirdi. Muhalif üyeler tepki
göstererek aya¤a kalkarak düflüncelerini söyle-
yebildiler, iflten at›lan iflçilerse salondaki üye ve
delegelerin ›srar› sonucu “dilek ve temenniler”
k›sm›nda söz alabildi. 

Bu koflullar alt›nda yap›lan genel kurulda,

haliyle ne iflçi s›n›f› ad›na ileri denecek bir tar-
t›flma yürüdü ne de önümüzdeki sürece dair
verimli bir tart›flma yürütülebildi. fiube genel
kurulundan genel merkezin de destekledi¤i ve
Çamalan’›n divan müdahalesini “flov” olarak ni-
teleyen Celalettin Kurt’un listesi ç›kt›.

(H. Merkezi)

Çamalan ve direniflteki iflçilerden eylem…

Köylüler çay›na, suyuna, topra¤›na sahip ç›k›yor!

Gebze’de iflten at›lan TÜB‹TAK çal›flanlar› 
oturma eylemine bafll›yor

Sa¤l›k sorunlar› bahane edilerek iflten at›lan Gebze TÜB‹TAK çal›flanlar› Hanifi Cücen,
Murat fianl›, Ak›n Atasu, Ahmet Uzun, Mahmut Kelbat ve Hayrettin Y›lmaz oturma eyle-
mine bafllad›.  ‹flten at›lan 6 TÜB‹TAK çal›flan› 25 Nisan Pazar günü Gebze Cumhuriyet Meyda-
n›’nda oturma eylemine bafllad›. Eylem öncesinde saat 13.00’da kitlesel bir bas›n aç›klamas› ya-
pan TÜB‹TAK çal›flanlar› Gebzeli iflçi-emekçileri ve sendikalar› dayan›flmaya ça¤›rd›. 

2004 y›l›n›n Eylül ay›nda özellefl-
tirilerek Y›lmaz Holding Afi’ye sat›-
lan Eti Krom iflletmelerinde sendi-
kal› olan iflçilerden 26 kifli iflten ç›ka-
r›ld›. 

Elaz›¤’da bulunan ve toplam 462
iflçinin çal›flt›¤› ifl yerinde, her gün
ölüm tehlikesiyle burun buruna çal›-
flan iflçiler sorunlar›na çözüm ara-
mak için sendikal› olmaya karar ver-
mifllerdi. K›sa bir süre önce D‹SK’e
ba¤l› Dev Maden-Sen’de örgütlenen
iflçilere patrondan gelen cevap ge-
cikmedi.

‹flçileri ilk ifle al›rken “Sendika-
ya üye olmayacaks›n›z” diyen
patronun hiç hofluna gitmeyen bu
durum karfl›s›nda iflçiler ilk olarak
sendikalar›ndan istifa etmeye zor-
land› ve bunu kabul etmedikleri için
10 Nisan günü 19 iflçi iflten at›ld›. 

“Mesai dâhilinde sendikal örgüt-
lenme çal›flmalar› yapt›¤› için ifline
son verilmifltir” denilerek iflten at›-
lan iflçiler için bir bas›n aç›klamas›
yapan Dev Maden-Sen üyelerinin
eyleminden sonra ise 7 iflçi daha
iflinden oldu. Tekrar sendikal› ola-
rak ifllerine dönmek isteyen iflçiler
ise dava süreçlerini bafllatarak huku-
ki mücadelelerini sürdüreceklerini
belirtiyor.               (H. Merkezi)

Amed’e ba¤l› Ba¤›var Beldesi’nde, 16 Nisan
günü tu¤la fabrikalar›nda çal›flan iflçiler ücret ar-
t›fl›, ifl güvencesi, servis hakk› ve daha iyi koflul-
larda çal›flabilmek için greve gittiler. Grev, baflla-
d›¤› zaman, greve 10 fabrikada çal›flan iflçilerin ta-
mam› kat›lm›flt›. Grevin henüz bafllar›nda patron-
lar iflçilerle görüflmeye yanaflm›yor, çavufllar› (ifl-
çi bafl›) iflçilere göndererek iflçilerin nabz›n› ölç-
meye çal›fl›yor ve ifllerin birli¤ini bozmak için
elinden gelen her fleyi yap›yordu. Ancak iflçiler
kararl›yd›, yürüyüfller yap›l›yor ve genifl iflçi top-
lant›lar› al›nmaya bafllanm›flt›. Bu kararl›l›¤› gören
patronlar cephesi iflçilerle görüflmeyi kabul etmifl
ve % 7,5’lik zam yapmay› teklif etmifltir. Ancak ifl-
çiler bu “art›fl›” kabul etmediler. 5. güne gelindi-
¤inde patronlar, iflçilerle tekrar görüflmüfl ve ifl-

çilerin ücretlerinde % 20-25’lik art›fl olmufltur. 
Birçok iflçiyle yapt›¤›m›z görüflmede iflçilerin

grevin bofla ç›kar›ld›¤›n› ve ciddi bir kazan›m elde
edilmedi¤ini belirtmeleri bizim için de oldukça
flafl›rt›c› oldu. Çünkü birçok yay›n organ›nda ve
günlük gazetede zafer kazan›lm›fl bir tablo çizil-
mifl ve gerçeklerden oldukça uzak yorumlar ya-
z›lm›flt›r.

Ba¤›var beldesi Amed’in tüm yoksullu¤unu ve
iflsizli¤ini oldu¤u gibi yans›t›yor ve burada tu¤la
fabrikalar›n›n d›fl›nda ifl imkân› yok. Grevin kaza-
n›mlar›n›n zay›f kalmas›n›n bir di¤er sebebi de ifl-
çiyle patron aras›ndaki ba¤› sa¤layan çavufllard›r.
Grev bafllad›¤› zaman grevi sonland›rman›n yolla-
r›n› aram›fllar ve bu süreçte patronlara tam des-
tek olmufllard›r. Feodal iliflkilerin de etkisiyle ça-
vufllar›n grevdeki paylar› oldukça yüksek. 

(Amed ‹K Okurlar›)

EEttii  ÖÖzzeelllleeflflttii,,  
SSöömmüürrüü  KKaattmmeerrlleennddii!!

MMaahhkkeemmee  UUzzuunnççaayy››rr
BBaarraajj››’’nn››nn  ffaaaalliiyyeettlleerriinnii

dduurrdduurrdduu!!

16 y›l önce yap›m›na bafllanan ve ge-
çen y›l su tutmaya bafllayan Uzunçay›r
Baraj›’na karfl› Dersim halk›n›n göster-
di¤i tepki mahkemede yank›s›n› buldu.

Ankara 13. ‹dari Mahkemesi’nde
aç›lan davada baraj›n faaliyetlerinin dur-
durulmas›na karar verildi.

Bu geliflme üzerine 22 Nisan günü
Yeralt› Çarfl›s› üzerinde bir araya gelen
Dersimliler yapt›klar› bas›n aç›klamas›
ile karar› desteklediklerini aç›klad›. Ey-
lemde Çevre Platformu ad›na konuflan
Av. Bar›fl Y›ld›r›m, mahkemenin ald›-
¤› bu karar›n mücadelenin bir sonucu
oldu¤unu dile getirerek baraj inflaat›n›
alan Limak A.fi’nin kapaklar› bir an ön-
ce açmas›n› istedi.

Aç›klamaya Dersim Belediye Baflka-
n› Edibe fiahin ve Hozat Belediye Baflka-
n› Cevdet Konak da kat›ld›. 

(H. Merkezi)

EE¤¤iittiimm  eemmeekkççiilleerrii  AAnnkkaarraa’’ddaa  bbuulluuflflttuu
17 Nisan Cumartesi günü e¤itim emekçileri Türkiye’nin dört bir

yan›ndan gelerek “Demokratik, Kamusal, Nitelikli E¤itim, Ör-
gütlü Güvenceli Çal›flma Hakk› ‹çin” Ankara’da bulufltu. Kurtu-
lufl ‹tfaiye Meydan›’n›nda kortejler oluflturarak Ziya Gökalp’e yürüyen
ö¤retmenler burada bir miting düzenlediler. Eylem boyunca 4/B, 4/C,
güvencesizlefltirme, örgütsüzlefltirme sald›r›lar›n›n teflhiri yap›ld›. 

Yine Türkiye’nin dört bir yan›ndan gelen Atamas› Yap›lmayan

Ö¤retmenler Platformu üyeleri kadrolu ö¤retmen olma haklar›n›
hayk›rd›lar. E¤itim-Sen Genel Baflkan› Zübeyde K›l›ç yapt›¤› konufl-
mada direniflteki di¤er iflçi ve emekçilere selam gönderdi ve s›n›f da-
yan›flmas› vurgusu yapd›.

DDSB’li emekçiler eylem komitesinin iradesine sayg› göstererek
al›nan karar do¤rultusunda pankart açmad›. Bunun yerine yürüyüfl
esnas›nda kortej oluflturularak flamalarla yürüyüfle kat›ld›. Alanda ise
yayg›n bir flekilde bülten ve gazete da¤›t›m› gerçeklefltirildi. 

(Ankara) 

AAttaaflfleehhiirr  BBeelleeddiiyyeessii’’nnddee  
TT‹‹SS  kkaazzaann››mmllaa  ssoonnuuççllaanndd››!!

Belediyelerle sendikalar aras›ndaki Toplu ‹fl Sözleflmeleri (T‹S)
görüflmeleri sürerken, Genel-‹fl ‹stanbul Anadolu Yakas› 1 No’lu
fiube’nin Kartal ve Ataflehir’deki T‹S görüflmeleri kazan›mlarla so-
nuçland›. Sendika flube baflkan› fiahan ‹lseven’den ald›¤›m›z bilgiye
göre, aylard›r T‹S üzerine sendikal› iflçilerle birlikte haz›rland›kla-
r›n›, teklif tasla¤›n› iflçilerin komisyonlar kurarak kendi içlerinde
çeflitli çal›flmalarla haz›rlad›klar›n› belirtti. Kartal Belediyesi’nde
üyelerinin yevmiyelerine % 25-30, 1. y›l % 14 oran›nda ve 20 Ku-
rufl k›dem art›fl taleplerinin kabul edildi¤ini söyleyen ‹lseven, art›k
8 Mart Dünya Emekçi Kad›nlar Günü’nün kad›n iflçiler için ücret-

li izin say›ld›¤›n›, 1 May›s’ta da sendika üyelerine 100 TL ödenece-
¤ini ifade etti.

‹lseven, özellikle Ümraniye ve Üsküdar’da düflük ücretli çal›flan
iflçilerin maafllar›na % 50 zam yap›lmas›n›n kabul edildi¤ini ve di¤er
üyelerininse günlük yevmiyelerinin 93 TL ile 102 TL aras›nda oldu-
¤unu söyledi. Ancak Ataflehir Belediyesi’nde görüflmelerin daha
zor geçti¤ini, ancak buna ra¤men kazan›mlar›n›n oldu¤unu belirten
‹lseven, buradaki üyelerinin de yevmiyelerinin 85 TL, 1. y›l ücret-
lerde % 10 ve k›dem ücretlerinde de 25 Kurufl art›fl olarak kabul
edildi¤ini aç›klad›. Kad›köy Belediyesi ile T‹S görüflmelerinin sürdü-
¤ünü ifade eden ‹lseven üyelerinin sözleflmelerden memnun kald›-
¤›n› söyledi.

(Kartal)

SSK hastanelerini tasfiye eden, sa¤l›k
ocaklar›n›n kald›r›lmas›n› sa¤layan ve hasta-
nelerde yemek bölümünün özellefltirilip ek
ücret uygulamas› gibi uygulamalar› içeren
Kamu Hastane Birlikleri Yasa Tasar›s› 18
Mart günü TBMM Plan ve Bütçe Komisyo-
nu’ndan geçirildi. 

Haziran sonunda yasalaflt›r›lmas› düflü-
nülen tasar› SES taraf›ndan 16 Nisan’da Sa¤-
l›k Bakanl›¤› önünde sa¤l›k kürsüsü olufltu-
rularak protesto edildi. Eylemde sa¤l›k
emekçileri ve hasta yak›nlar›n›n kat›ld›¤› re-
ferandum sonuçlar›n› aç›klayan SES, sa¤l›kta
y›k›m projelerinin toplumun refah›n› sa¤la-

yacak hiç bir yan›n›n bulunmad›¤›n› aç›klad›. 
“Kamu Hastane Birlikleri Yasas›na

hay›r” yaz›l› pankart açan sa¤l›k emekçileri,
s›k s›k “Sa¤l›k hakt›r, sat›lamaz” slogan›-
n› att›lar. Eylemde yapt›¤› aç›klama ile 103
bin 512 sa¤l›k emekçisi ve hasta yak›n›n›n
kat›ld›¤› referandumda yüzde 99.2 “hay›r”
oyu kulland›¤›n› belirten SES Genel Baflkan›
Bedriye Yorgun, sa¤l›ktaki y›k›m politika-
lar›na karfl› verilen mücadelelerin az›msan-
mamas› gerekti¤ini vurgulad›. (H. Merkezi)

““SSaa¤¤ll››kkttaa  yy››kk››mmaa  kkaarrflfl››yy››zz,,  
rreeddddeeddiiyyoorruuzz!!””  

AAMMEEDD’’DDEE  TTUU⁄⁄LLAA  ‹‹fifiÇÇ‹‹LLEERR‹‹
GGRREEVVDDEEYYDD‹‹



K›z›ltepe intikam için yarg›s›z infaz!
Mardin’in K›z›ltepe ilçesindeki bir po-

lis karakoluna yap›lan silahl› bask›n sonucu
bir polis öldürülmüfl, bunun üzerine polis
genifl çapl› bir operasyon bafllatm›flt›.

Bu operasyonlarda, bask›n› yapt›¤› id-
dia edilen kiflilerle polis aras›nda yaflanan
çat›flmada iki kifli yaflam›n› yitirdi. K›z›lte-
pe’nin Ersoylu Mahallesinde bir kulübede
bulunan iki kifli polisler taraf›ndan çapraz

atefle tutuldu. Sonras›nda kulübede meydana gelen patlama sonucu
kulübenin paramparça olmas›na ra¤men h›rs›n› alamayan polis, bura-
y› çapraz atefle tutmaya devam etti. Çevredeki evler de polis kurflun-
lar›na hedef olurken, öldürülen kiflilerin cesetleri patlaman›n ve kur-
flunlar›n etkisiyle tan›nmaz hale geldi. (H.Merkezi)

Devletin adam› ol, yoksa ölürsün!

12 Nisan’da Ahmet Türk’e yönelik gerçekleflen
sald›r›y› k›namak için ülkenin birçok bölgesinde ey-
lemler gerçeklefltirildi. Yap›lan sald›r›n›n k›nand›¤› böl-
gelerden biri olan ‹stanbul’un Sancaktepe ilçesi Sar›ga-
zi Beldesi’nde 13 Nisan’da yap›lan eylemin ard›ndan
bölgede bulunan bir internet kafeye polisler taraf›n-
dan bask›n düzenlenmifl, bu s›rada M.C isimli flah›s gö-
zalt›na al›nm›flt›r. Gözalt›na al›nan M.C, önce Yenido-
¤an Polis Karakolu’nda ard›ndan tedavi için götürüldü-
¤ü Kartal Devlet Hastanesi’nde ve son olarak sorgulanmak için
götürüldü¤ü Samandra Polis Karakolu’nda iflkence gördü. Yafla-
d›¤› iflkencelerle MC’ye bir bofl kâ¤›t imzalat›lm›fl ve ard›ndan
“Devletin adam› ol bize bilgi getir. Yoksa ölürsün” vb.
tehditlerde bulunuldu. (‹stanbul)

Denge Azadi‹flçi-köylü 6 30 Nisan-13 May›s 2010

DTP’nin kapat›lmas›na yönelik Mufl-Bu-
lan›k’ta gerçeklefltirilen protestolar esnas›n-
da bir korucunun açt›¤› atefl sonucu iki insan
yaflam›n› yitirmifl; bu olaya iliflkin dava gü-
venlik gerekçesiyle Samsun’a al›nm›flt›. Çok
de¤il, daha birkaç y›l önce U¤ur Kaymaz’›
vuran polislerin yarg›land›¤› dava da Eskifle-
hir’de görülmüfltü. Yine güvenlik gerekçe-
siyle.

Maktullerin ma¤dur aile ve yak›nlar› ve
davay› takip etmek isteyen demokratik ke-
simler sivil faflizmin sald›r›s›yla karfl›laflm›fl-
lard›. Bulan›k duruflmas› ç›k›fl›nda da tablo
çok farkl› de¤ildi. Duruflma ç›k›fl› Ahmet
Türk, bir faflistin yumruklar›na hedef olmufl-
tur. Güvenlik gerekçesiyle olay mahallinden
uzaklara tafl›nm›fl iki dava, davac›lara yöne-

len iki sald›r›…
Amaçlanan, gü-
venlik içinde bir
sald›r› organizas-
yonu de¤il de, ne-
dir! Türk’e yöne-
len sald›r›, sadece
bas›n mensuplar›-
n›n bulunmas›n›n
gerekti¤i güvenlik
çemberinin dahi-
linde bir flah›s ta-
raf›ndan gerçek-
lefltirilmifltir. Sal-
d›rgan› engelleme-
ye çal›flanlar›, polis

engellemifltir. Hatta sald›r›n›n asli organiza-
törleri, Türk’ün polis telsiziyle k›r›lm›fl ara-
bas›n›n cam›ndan kendilerini ele vermekte-
dirler. 

Sald›r›, ne yumruklarla s›n›rl›d›r ne de
adliye ç›k›fl›yla. Duruflman›n yap›ld›¤› bina
etraf›nda, hain Kürtleri memleketlerinde
görmenin nefretiyle gözü dönmüfl bir güru-
hun hakaretlerini, hastane yolunda, flehir ç›-
k›fl›nda milletvekillerinin baflkaca bir linç
grubu taraf›ndan tafllanmas› izlemifltir.

Sald›r›y› k›nayan burjuva köfle yazarlar›
ve hükümet sözcüleri ile di¤er sistem parti-
leri sözcüleri, bilhassa sald›r›ya u¤rayan›n
flahsiyeti üzerinde durmaktad›rlar. Ne de ol-
sa, o bir “güvercin” olarak bellenmifltir. Ve
her fleyden öte “ihtiyar›n biri”dir. Ki, millet-

vekilli¤i düflürüldükten sonra, daha bir za-
rars›zd›r, flimdilik... Sormadan edemiyor in-
san: Ya sald›r›ya u¤rayan kifli, “flahin” adde-
dilen Emine Ayna olsayd›? Sald›r›, ma¤durun
cinsel kimli¤i öne ç›kar›larak m› k›nanacakt›?
Belki de... Ki, en az›ndan, bir kad›n›n ortal›k
yerde fiziki fliddete maruz kalmas› bazen to-
lere s›n›rlar›n›n d›fl›nda tutulabiliyor...

Ama bir “ihtiyar›n” herkesin gözü önün-
de yumruklanmas› flafl›rt›c› olmaktan uzak-
t›r. Çocuklara fliddeti, üstelik bir ana kuzu-
sunu anas›n›n kollar›ndan, hem de bu olay
ba¤lam›ndaki bir protesto eyleminde, kolla-
r›ndan ve bacaklar›ndan kopar›rcas›na çekip
almak derecesinde  sergilemekten imtina
etmeyen bir sistemin böylesine bir nefreti
yaratm›fl olmas›, elbette tuhaf olmayacakt›r.
Ki mevzubahis, yani devletin sivil veya aske-
ri fliddetinin yöneldi¤i hedef, bir ihtiyar ol-
man›n çok daha ötesindedir. Kendisine
reva görülmeyen hiçbir zulüm kalma-
m›fl bir halka yönelmifl, ›rkç› bir nefre-
tin d›flavurumudur o yumruklar...

Dolay›s›yla, vatandafl›n silah›na sar›larak
eylemci av›na ç›kmas›n› milli hassasiyet diye-
rek onaylayan, milli hamaseti güdüleyen ve
sürekli takviye edenlerin sald›r›y› k›namalar›,
en hafif tabirle riyakarl›kt›r. 

Sald›r› sonras›, bir nevi itidal ça¤r›s›nda
bulunan A. Türk’ün sözleri ise, belki siyasal
özünden azade mütalaa edildi¤inde takdire
de¤erdir. Ancak siyaset, yani gerçekler bu
itidal ça¤r›s›n›n bofla ç›kar›lmas› gerekti¤ini

ba¤›rmaktad›r.
Çünkü sald›rgan, sald›r›dan gö¤sü kaba-

ran patronundan güç alm›yor sadece. As›l
olan da ne patronudur ne de adliye ç›k›fl›n›
tutan o faflist güruhtur. Sald›rgan›n güç ald›-
¤›, bir Ermeni’yi katletti¤i zaman s›rt›n› s›-
vazlay›p çay›n› getiren, hatta onunla hat›ra
foto¤raf› çektirme i¤rençli¤ini sergileyen
polistir, jandarmad›r; çocuklar›n hapsine ve
katline ferman ç›kartan baflbakand›r, hükü-
mettir; çocuklar› katleden polis veya asker-
lerin beraatini talep eden savc›d›r, beraatine
hükmeden yarg›çt›r... Sald›rgan›n güç al-
d›¤›, devlettir, devlet.

Bu durumda, sald›r›dan hemen birkaç
gün sonra, Samsun-Ladik’te gerçeklefltirilen
eylemi, provokasyon olarak nitelemek fafliz-
min sald›r›lar›na boyun e¤mektir. Üstelik
tek bafl›na, gerillay› imhaya dönük bu kadar
yo¤un bir çaban›n karfl›s›nda bu niteleme,
kendi hakl›l›¤›ndan flüphe etmektir. Daha
dün (22 Nisan 2010), K›z›ltepe’deki gerilla
eylemi sonras›nda yaral› yakalanan gerillala-
r› katleden; bununla yetinmeyip karakol
önünden geçen bir insan› aç›ktan hedef ala-
rak katleden bu faflizme karfl›, nas›l mutedil
kalabiliriz! Ya da provokasyon olarak anla-
fl›lmas›n diye, sistemin çizdi¤i s›n›rlar› ihlal
etmeyen bir karfl› ç›k›flla; hani nerdeyse, k›-
l›ca boyun uzatmak m›, laz›m gelir!

Bilinir ya, kan›n ürkütücülü¤ü, ama
ak›tt›klar› kanda hesap sormak gerek-
ti¤i de... 

Kürde Vurman›n Dayan›lmaz Hafifli¤i ya da Sivil Faflizmin Feyz Kayna¤›

Ahmet Türk’e sald›r›
protesto edildi

Erzincan
BDP Erzincan il örgütü taraf›ndan bir bas›n aç›kla-

mas› gerçeklefltirildi. 13 Mart’ta Erzincan il örgütü
önünde bir araya gelen ve s›k s›k slogan atan kitle, Ah-
met Türk’e yönelik sald›r›y› k›nayarak sorumlular›n
acilen aç›¤a ç›kar›lmas› gerekti¤ini vurgulad›. Kitle ba-
s›n aç›klamas›n› gerçeklefltirdikten sonra da¤›ld›. 

Ankara 
Yüksel Caddesi’nde BDP Ankara il örgütü ad›na

bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirildi. Aç›klamada yap›-
lan sald›r›n›n devletin faflist sald›r›lar›n›n bir parças› ol-
du¤u, sald›rgan›n anl›k bir öfkeyle bu sald›r›y› gerçek-
lefltirmedi¤i ifade edildi. 

Ankara Üniversitesi Cebeci Kampüsünde de
Türk’e yap›lan faflist sald›r› protesto edildi. YDG,
DYG ve Tüm-‹GD taraf›ndan düzenlenen eylem kan-
tinlerin dolafl›lmas›n›n ard›ndan kap› önünde gerçek-
lefltirilen bas›n aç›klamas› ile sonland›r›ld›. 

Bursa
BDP Bursa ‹l Örgütü, Ahmet Türk’e yönelik ger-

çeklefltirilen faflist sald›r›y› protesto etti. 
13 Nisan günü BDP Bursa ‹l binas› önünde  “Ah-

met Türk’e yap›lan ›rkç› faflist sald›r›, bar›fla, halklar›n
kardeflli¤ine, demokrasiye yap›lm›flt›r, esefle k›n›yo-
ruz” yaz›l› pankart aç›lan eylemde konuya iliflkin bir
aç›klama yapan BDP Bursa ‹l Baflkan› Hüseyin Arma-
¤an, Türk’e yap›lan sald›r›n›n, sadece flahs›na de¤il, ba-
r›fla, kardeflli¤e ve demokrasiye yap›ld›¤›n› ifade ede-
rek, “Bu sald›r›n›n arkas›nda kim varsa ortaya ç›kart›l-
mal›d›r” dedi. Eylem at›lan sloganlarla sonland›r›ld›.

Ayr›ca Bursa’da BDP’nin Mart ay›nda yapt›¤› il ve
ilçe kongrelerinde yap›lan konuflmalar› ve at›lan slo-
ganlar› bahane eden kolluk güçleri 19 Nisan günü ev-
lerine yap›lan bask›nlar sonucu 6 BDP’li kifliyi gözalt›-
na ald›. BDP yönetici ve üyelerinden 5’i ç›kar›ld›klar›
mahkemece tutuklanarak Bursa Hapishanesi’ne gön-
derildi. Tutuklananlar›n isimleri flöyle: Halil Aksoy
(BDP MYK üyesi ve A¤r› ‹l Baflkan›), BDP ‹l yöneticisi
Ramazan Yazgan, Günefl Yavuz, Leyla Ya¤mur, F›rat
Gören. 

‹zmir
Bar›fl ve Demokrasi Partisi’nin ça¤r›s›yla bir araya

gelen çok say›da kurum 13 Nisan Sal› saat 13.00’de
BDP il binas› önünde buluflarak sald›r›y› bir bas›n aç›k-
lamas›yla protesto etti.

Yap›lan bas›n aç›klamas›nda sald›r›n›n ›rkç› oldu¤u-
nu, arkas›nda örgütlü bir güç oldu¤unu ve bu olay› ger-
çeklefltirenlerin derhal bulunmas› ve arka plan›n›n ay-
d›nlat›lmas› gerekti¤i vurguland›. Ahmet Türk’ün yaln›z
olmad›¤›n› belirten kurumlar hesap soracaklar›n›, bu
sald›r›n›n peflini b›rakmayacaklar›n› söylediler.

Son dönemlerde T. Kürdistan›’nda artan
operasyonlar ve beraberinde getirdi¤i “gizli”
OHAL koflullar› ile faflizmin doruklar›nda yafla-
yan TC’nin “aç›l›m” masal› bir kez daha maske-
sini düflürüyor! ‹HD Diyarbak›r fiubesi’nin geç-
ti¤imiz günlerde aç›klad›¤› rapor da bu durumu
gösteriyor. T. Kürdistan›’nda son üç ay içerisin-
de 6 bin 734 hak ihlalinin yafland›¤›n›n belirlen-
di¤i aç›klamada, bin 549 kiflinin gözalt›na al›nd›-
¤› ve 503 kiflinin de tutukland›¤› söylendi. Ayr›-
ca 198 iflkence olayl›, 40 darp ve yaralaman›n
da gerçekleflti¤i bölgede, bölge halk›ndan 6 kifli
öldürüldü ve 11 kifli yaraland›! Tablo böyleyken
TC Baflbakan› R. T. Erdo¤an’›n ülkedeki “de-
mokrasiyi” yeterli buldu¤unu aç›klamas›, acaba
“faflizm” kavram› ile “demokrasi”yi kar›flt›r›yor
mu sorusunu ak›llara getirdi!

‹flte bölgede son dönemde yaflanan baz› ge-

liflmeler:
* Ahmet Türk’e yönelik yap›lan yumruklu

sald›r›y› ve Roj TV’ye yönelik bask›y› Mardin’de
protesto eden 21 kifli hakk›nda soruflturma
bafllat›ld›. Aralar›nda BDP il baflkan›n›n da bu-
lundu¤u 21 kiflinin “suçu” ise yine “örgüt pro-
pagandas› yapmak” ve “yasad›fl› slogan atmak”!

* Hakkari Yüksekova’da, TOMA denilen ve
aç›l›m› “Toplumsal Olaylara Müdahale Arac›”
olan emniyet müdürlü¤üne ba¤l› panzer, okul
ç›k›fl›nda yolda yürüyen Feyyaz Genç’e çarpa-
rak kaçt›. Genç hastaneye kald›r›ld›¤›nda onu
“yaln›z b›rakmayan” polis, silah çekerek ailesini
tehdit etmekten de geri durmad›.

* Yaflad›¤› ekonomik s›k›nt›lardan kaynakl›
memleketi Mufl’tan Ankara’ya tafl›nan Ayd›n
Arslan, m›s›r satarken “serseri ve ayyafl tak›-
m›” olarak bilinen bir grup taraf›ndan sat›r ve

b›çakl› sald›r›ya u¤rad›. Hastaneye kald›r›lan ve
sald›rganlar hakk›nda flikayetçi olan Arslan, teh-
dit almaya devam ederken; sald›rganlar›n kara-
koldaki ifadesinde “sat›rlarla sald›rd›k” demesi-
ne ra¤men Sincan Savc›l›¤›, “kovuflturmaya yer
olmad›¤›na” karar verdi!

* Giresun’daki Yaflmakl› Baraj inflaat›nda ça-
l›flan yaklafl›k 100 Kürt iflçiye, ilçelerden topla-

nan 400 kiflilik faflist bir grup, silah ve
sopalarla sald›rd›. Çok say›da iflçinin ya-
raland›¤› sald›r›da, sald›rganlar›n inflaat-
ta Giresunlulardan baflka kimsenin ça-
l›flmas›n› istemedikleri için iflçilerin bir
k›sm›n› rehin ald›¤› ö¤renildi.

* T. Kürdistan›’nda devletin Kürt
halk›na yönelik bask› yöntemlerinden
biri de sa¤l›k hizmetinin yok denecek
kadar k›s›tlanmas›… fi›rnak’›n Beytüfl-
flebap ilçesindeki devlet hastanesinde
k›sa bir süre önce kad›n do¤um uzma-
n›n›n istifa etmesinin ard›ndan bu kez
de hastanenin kalan 2 doktorundan biri

de “mecburi hizmet” süresinin bitiminin ard›n-
dan istifa etti! Bir ilçenin sa¤l›¤›, bir doktora kal-
d›!

*Mardin’de, Nusaybin Emniyet Müdürlü¤ü,
aralar›nda BDP Mardin Milletvekili Emine Ay-
na’n›n da bulundu¤u 390 kifliyi; “Her an k›rsala
ç›kabilir”, “Fanatiktir”, “Parti etkinliklerine kat›-

l›yor” gibi ifadelerle fiflledi¤i ortaya ç›kt›! Fiflle-

mede gerekçeler ise daha vahim: Newroz kut-

lamalar›na kat›lmak, U¤ur Kaymaz’› katledenle-

ri k›namak, 8 Mart Dünya Kad›nlar günü etkin-

liklerine kat›lmak, toplumsal olaylara iliflkin ba-

s›n aç›klamas› ve yürüyüfllere kat›lmak…

* “Özgürlükler ülkesi” TC’de “Anadilini

serbestçe kullan, kim sana engel olur!” kam-

panyas› kapsam›nda yeni bir geliflme yafland›:

A¤r›’da, bir ilkokulda 4. s›n›f ö¤rencisi olan 10

yafl›ndaki Onur Tekin, s›n›fta Kürtçe konufltu-

¤u için ö¤retmeni taraf›ndan 1 TL’lik para ceza-

s›na “çarpt›r›ld›!” Paray› ödemeyi reddeden Te-

kin, bu kez de yine ö¤retmeni taraf›ndan kaba

daya¤a maruz kald›!

* Kürtçe konuflmak art›k serbest biliyorsu-

nuz! Bu yüzden, Diyarbak›r’da anadilde e¤itim

hakk› ile ilgili eyleme kat›lan 4 ö¤renciye toplam

26 y›l 3 ay hapis cezas› verildi. (H. Merkezi)

“Özgürlük ülkesi”nden manzaralar

Operasyonlar 
devam ediyor

Bahar aylar›n›n gelmesiyle beraber Türk
ordusu gerillaya yönelik operasyonlara tek-
rar bafllad›. Birçok alanda çat›flmalar yaflan›r-
ken s›n›r bölgesine de yo¤un askeri sevk›yat
yap›l›yor.

Mufl Varto, Diyarbak›r Lice, fi›rnak Ga-
bar Da¤›’na çok say›da askerin kat›l›m›yla
operasyonlar düzenlenirken Cudi Da¤›’nda
yürütülen operasyona iliflkin aç›klamada bu-
lunan HPG, bir gerillan›n yaflam›n› yitirdi¤ini,
bir gerillan›n ise yaral› olarak esir düfltü¤ünü
duyurdu. Ayr›ca Marafl’a ba¤l› Nurhak ilçesi
k›rsal›nda operasyona ç›kan Türk ordu güç-
leri ile HPG gerillalar› aras›nda çat›flma ç›kt›-
¤› ve bir gerillan›n yaflam›n› yitirdi¤i aç›klan-
d›. Hava destekli operasyonlara çok say›da
da asker ve korucu kat›l›yor. Batman’da bir-
çok alanda genifl çapl› operasyonlar düzen-
lendi. Birçok köye bask›n düzenleyen asker-
ler 30 kifliyi gözalt›na alarak tehdit etti.

Türk ordusunun Zap, Haftanin bölgeleri-
ne ve genel olarak HPG gerillalar›n›n deneti-
mindeki Medya Savunma Alanlar›na yönelik
obüs ve top at›fllar› sürüyor. Bombas›z gü-
nün geçmedi¤i bölgede HPG kay›p vermedi,
ancak yerleflim yerleri ve köylülere ait bah-
çeler zarar gördü.

Ayr›ca s›n›r hatt›na yönelik askeri sevki-
yat sürüyor. Mersin ve Batman’dan mühim-
mat yüklü askeri kamyonlar s›n›ra do¤ru ha-
reket ediyor. Hakkari, Yüksekova’da ve Ga-
bar ‘da da askeri hareketlilik devam etmekte.

Türk Genelkurmay Baflkanl›¤›, Hakkari
Pirinççeken bölgesini 24 Nisan-14 May›s ta-
rihleri aras›nda geçici güvenlik bölgesi ilan
etti. (Erzincan)

AKP hükümetinin en iyi pazarlad›¤› paketlerden aç›l›m, yeni
maceralarla yoluna devam ediyor. Daha önce Kürtçe yay›n
aç›l›m› yaparak puan toplaman›n hesab›n› yapan AKP
hükümeti flimdi de Arapça yay›n yapmaya baflla-
d›. Ad› aç›l›mla an›lan her kesimin bafl›na bin
türlü felaketlerin geldi¤i flu günlerde
Arap halk›n›n da üstünde kara bulutlar
dolaflmaya bafllad›. ‹mha ve inkâr politi-
kas›n› süslü cümleler ve yald›zl› imgeler-
le örtmeye çal›flsa ve önemli bir kesimin de
akl›n› çelmeyi baflarsa da yaflanan her geliflme
makyaj›n biraz daha dökülmesine neden olmaktad›r.

Dilini “özgür” b›rakt›¤› Kürtlere azg›nca sald›ran dev-
let, aç›l›m nidalar› eflli¤inde binlerce yurtseveri gözalt›na ald›,
yüzlercesini tutuklad›. ‹nkar›n art›k prim yapmad›¤› koflullarda
bundan vazgeçilmese bile asimilasyona a¤›rl›k verildi¤i ortadad›r.

AKP eliyle yürütülen asimilasyon yaln›zca Kürtleri de¤il, Arap,
Laz, Çerkez, Ermeni ve di¤er milliyetleri de içine alacak bir ge-
nifllikte ele al›nmaktad›r. Kullan›lan alfabenin ve dilin Kürtçe,
Arapça veya Ermenice olmas› d›fl›nda sözü edilen ulusun, az›nl›k
milliyetin kültürüne dair her fley has›ralt› edilmektedir. Kültürler
kendi dilleri kullan›larak tek tiplefltirilmek, asimile edilmek,

Türklefltirilmek istenmektedir. 
‹flte bu zincirin son halkas› da art›k AKP’nin
propaganda bürosu gibi çal›flan TRT’nin Arap-

ça yay›n›d›r. 4 Nisan günü yay›n hayat›na
bafllayan ve “El Türkiye” ad› verilen
kanalla içerde Araplar›n asimile edilme-
si d›flarda ise Arap halklar›n›n Türki-

ye’nin dolay›s› ile ABD’nin politikalar›na
engaje edilmesi hedeflenmektedir. ‹lk duyul-

du¤unda kula¤a oldukça hofl gelen bu giriflim iyi ni-
yetli masum bir çaban›n ötesinde anlam tafl›maktad›r.

Anlafl›lan o ki TRT fiefl ile Kürtlerin, Romanlar›n ve Ermeni-
lerin karfl› karfl›ya kald›¤› sald›r›lardan sonra s›ra Araplara geldi.
(H. Merkezi)

Kürtçe yetmedi, 
TRT’den Arapça yay›n…
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Yolda yürürken, parkta otururken, arabayla
evimize giderken ya da otobüste t›k›fl t›k›fl yok-
sulluk kokan mahallemize ifl yorgunu döner-
ken… Bir anda “üniformal›” kolluklar bitiverir
ve burnumuza kadar sokulurlar: Kimlik! Eller
ceplere dalar, ç›kar›r kimliklerimizi veririz. Ya-
r›m saat -o da en az- oyalan›r elindeki telsizle,
“üniforman›n” ve patronlar› olan devletin tüm
kurumlar›n›n verdi¤i deste¤in güveniyle küçük
bir otoriter devlet kurar an›nda! Her gün taciz
ediliriz böyle, terör estirilir hayat›m›zda!

Özellikle “Polis Vazife ve Salahiyetleri Kanu-
nu” (PVSK), bu terörün yayg›nlaflt›r›lmas› ve
halk›n üzerine kara bulut gibi çöküp kalmas› için
birebirdir! Bu yüzden s›k s›k geniflletilen bu ya-
sa, bölgelere göre bask› yöntemlerinin art›r›l-
mas›na da sahne oluyor. Her ne kadar bunun o
yerin emniyet müdürünün “iflgüzarl›¤›” oldu¤u
iddia edilsin, bu durumun tek nedeni yasada bi-
linçli olarak var edilen “esneklik”tir! Bu konu ile
ilgili Erzurum Emniyet Müdürlü¤ü’nde yaflanan-

lar örnektir. (Taraf, 19.04.2010)
Bazen de sadece taciz etmekle s›n›rl› kalmaz

polis…
Devletin arkas›nda olmas›ndan ve de kendi-

sine PVSK ile “genifl yetkiler” vermesinden güç
alan kolluk kuvveti, her an katilimiz de olabilir!
Ad›m›z Emrah (Gezer) olur, Kürtçe flark› söyle-
memiz, k›zd›r›r bir polisi, çeker vurur bizi! Er-
han (Turan) oluruz, emniyet müdürlü¤ünün 7.
kat›ndan afla¤› at›l›r›z! Tutsak oluruz, Mehmet
(K›l›nç) gibi, iflkencede öldürülürüz! Yani kolluk
kuvvetlerinin son iki y›lda katletti¤i 82 insandan
herhangi birisi olabilirdik, hala öldürülme ihti-
malimiz çok yüksek! “Suçlu, terörist vs.” olma-
m›za bile gerek yok!

Geçti¤imiz günlerde bir sivil polisin sokak
ortas›nda estirdi¤i terör, yaflama hakk›n›n nas›l
ayaklar alt›na al›nabilece¤i “gerçe¤ini” hat›rlatt›!
Polis “üniforma” ve “kimli¤i”nin verdi¤i hak(!)
ile Umut Tamaç adl› uyuflturucu ba¤›ml›s› ve
flizofreni hastas› genci, hakaretlerle darp ediyor.

Bununla da yetinmeyen ve devletin kendisine
verdi¤i “genifl yetkiler” ile sinirlendikçe sinirle-
nen(!) kolluk, en sonunda halk›n yaflama hakk›-
n›n dahi kendi ellerinde oldu¤unu kan›tlarcas›na
yere düflen genci kald›rarak bafl›ndan kurflunlu-
yor! Buras› “meflhur” Kufladas›, sokak ortas›…
Güpegündüz gerçeklefliyor bu olay!

Olay sonras› “meslektafllar›” taraf›ndan çev-
redekilerin gazab›ndan kaç›r›lan polis için ilk sa-
vunma Valilik’ten geldi. Hakk›nda “yakalama ve
tutuklama” emri oldu¤u iddia edilen Tamaç’›n
b›çak çekti¤i ve polisin de kendini savundu¤u hi-
kayesi anlat›ld› yine! Oysa görgü tan›klar› çocu-
¤un art›k teslim oldu¤unu, o s›ra elinde b›çak ol-
mad›¤›n› ve kendisine “öldürürüm seni” diye ba-
¤›ran polise çaresizce “öldüreceksen öldür” di-
ye cevap verdi¤ini söylüyordu. Ayr›ca Tamaç’›n
ablas›, kardefli hakk›nda “yakalama ve tutukla-
ma” karar›n›n de¤il, ayda bir Adli T›p’a “uyufltu-
rucu kullanmad›¤›na dair kontrole zorla gö-
türülme” karar› oldu¤unu söylüyor. Sonra böl-

geye giden polis, esnaf› ve di¤er tan›klar› “biz
olsak, biz de ayn› fleyi yapard›k; da¤›l›n
lan buradan” diyerek tehdit etti. Biliyoruz, siz
olsayd›n›z, siz de ayn› katilli¤i yapard›n›z! Ne de
olsa Vali, Emniyet Müdürü, Baflbakan vs. hepsi
arkan›zda! (H. Merkezi)

PVSKPVSK: PPolisi VVazifedeyken SSak›n KK›zd›rma!

Sincan F Tipi’nden

Yeni ‹nciler...
Geçti¤imiz aylarda ziyaretçilere

uygulanmaya çal›fl›lan onursuz arama
dayatmalar›ndan sonra flimdi de kaza-
n›lm›fl haklar›n›n uygulanmamas› ve gö-
rüfl sürelerinin k›salt›lmas› gibi sorun-
lar gündemde. Yeni al›nan Dan›fltay
karar›na göre arkadafl görüflçüleri ve
aile bireyleri ayl›k aç›k görüfl yapabile-
cekken, tutsaklar›n ald›klar› görüfl ya-
saklar› nedeniyle bu hak da gasp edil-
mekte. Dan›fltay’›n ald›¤› karara göre
idari görüfllere yasak verilmez, disiplin
cezalar› sadece resmi tatilleri kapsar
demesine ra¤men Sincan idaresi bunu
uygulam›yor!

Bunlar›n d›fl›nda hücrelerde s›n›rs›z
kitap bulundurma haklar› olmas›na
ra¤men sadece 5 kitaba izin veren Sin-
can 1 No’lu F Tipi idaresi flimdi bunu
üç kitapla s›n›rlamak için u¤rafl›yor.
Sincan’da hala yay›nlar ya geç ve-
rilmekte ya da hiç verilmemek-
te.Tutsaklar›n sorunlar›n› anlat-
t›klar› mektuplar okuma komis-
yonu taraf›ndan ya yollanma-
makta ya da tamam› karalan-
makta!

A¤›rlaflt›r›lm›fl müebbetlerin hava-
land›rma süreleri, tedavi engelleri, te-
lefonda tekmil sorunu gündemdeki ye-
rini korumakta. ‹çerden tutsaklar ge-
rekli suç duyurular›nda bulunmakta
ama bunlar tek bafl›na yeterli olmaya-
cakt›r, yap›lmas› gereken d›flardan da
onlara destek olmak bu haklar ve di-
¤er sorunlar için birlikte mücadele et-
mek. ‹çerde ve d›flarda tecriti durdur-
man›n yolu birlikte mücadeleden geçi-
yor. (Ankara’dan bir ‹K okuru)

“Mapusluk, bu ülkede ne zaman, nerede olu-
naca¤›n›n bilinmezli¤ini tafl›r olmufltur hep. Ve sür-
günle özdefltir adeta. fiafak vakti uykudan ani bir
bask›nla uyand›r›l›p eflyalar›n› bile alamadan bir
baflka flehrin, kasaban›n hapishanesinde gözünü
açmand›r. Kitaplarda böyle yer etmifltir. fiimdi ise
en fazla bir gün öncesinde bilme flans›n›n verilme-
sidir! Kendilerini ifade etme imkân› verilmeden zo-
runlu yolculuklara ç›kar›lman. Ve ailenin, akraba ve
dostlar›n›n nerede yaflad›¤›n›n bir önemi, hükmü
yoktur!” diye anlat›yor, tutsak Partizan Hasan
Gülbahar, sürgün sevkleri… Kendisi de, tut-
sak Ercan Binay ve Cihan Deniz Tarak ile
birlikte k›sa bir süre önce kald›¤› Kand›ra F Ti-
pi Hapishane’den Samsun Bafra T Tipi Ha-
pishane’ye sürgün edilmiflti. Gülbahar, gazete-

mize bir mektup göndererek, son süreçte dev-
letin hapishanelerde uygulad›¤› sürgün sevk sal-
d›r›lar›ndan ve kendilerinin sevki s›ras›nda yafla-
d›klar› hak gasplar›ndan bahsetti.

Gülbahar, 3 Nisan sabah›, protestolar eflli-
¤inde hücrelerinden al›nd›klar›n› ve iki günlük
yolculu¤a içinde yaln›zca 3 oturak olan bir ring
arac› ile yola ç›kt›klar›n›; “araç küçük” denile-
rek, birçok eflyalar›n› hücrelerinde b›rakmaya
zorland›klar›n› söylüyor. Ayr›ca kendilerine, iki
gün süren yol boyunca iafle olarak yaln›zca bir
yar›m ekmek ve bir piknik reçel verilerek aç b›-
rak›ld›klar›n› anlatan Gülbahar; hapishaneye ge-
tirildiklerinde sürgün sevkleri protesto için bir
haftal›k açl›k grevi yapt›klar›n› ifade etti. Hapis-
hanede 5 kitap s›n›rlamas› oldu¤unu söyleyen

Gülbahar, istemelerine ra¤men Günlük, Evren-
sel, Birgün gibi gazetelerin kendilerine verilme-
di¤ini de aktar›yor. 

Son zamanlarda devletin hapishanelerdeki
yönelimi olan sürgün sevklerle, birçok tutsak,
ikameti dikkate bile al›nmadan ma¤dur ediliyor;
özellikle siyasi davalardan tutsak düflenler bu
uygulamalara maruz kal›yor. Devrimci, demok-
rat, yurtsever tutsaklar›n hedef seçildi¤i bu uy-
gulamada en bilinen yöntem; tutsaklar›n; gerici,
faflist damarlar› bulunan bölgelerde adli tutsak-
lar›n yo¤un oldu¤u hapishanelere sevk edilme-
si… Böylelikle TC; tecridi yo¤unlaflt›rmay›, tut-
saklar› yaln›zlaflt›rmay› ve hapishane bölgesi ile
adli tutsak noktalar›ndan tutsaklar üzerinde
bask› oluflturmay› hedeflemektedir.

Mapusluk, bu ülkede sürgünle özdefltir adeta!

SSüürrggüünn  sseevvkklleerree  tteeppkkiilleerr  ssüürrüüyyoorrSSüürrggüünn  sseevvkklleerree  tteeppkkiilleerr  ssüürrüüyyoorr

17 Nisan günü Galatasaray Lisesi önünde bir araya gelen TTuuttuukklluu  YYaakk››nnllaarr››  BBiirrllii¤¤ii
(TUYAB), bir bas›n aç›klamas› yapt›. Aç›klamay› okuyan SSeemmiihhaa  KKöözz, tutsaklar›n ikameti
dikkate al›nmadan sürgün edildiklerini, bunun da hem tutsa¤› hem de aileyi ma¤dur
etti¤ini söyledi. Köz; hapishanelerdeki bask›n›n, iflkencenin son zamanlarda çok sistemli
bir flekilde yürütüldü¤ünü belirterek, özellikle iletiflim hakk›na dönük sald›r›lar›n
yo¤unlaflt›r›larak, tutsa¤›n d›flar›yla irtibat›n›n tamam›ya kesilmesinin amaçland›¤›na
dikkat çekti. 50’ye yak›n hasta tutsa¤›n tahliye edilmesi gerekti¤inin vurguland›¤›
aç›klama sonras› tüm hapishanelere ssiiyyaahh  kkaarrttllaarr yolland›.
19 Nisan günü de, Taksim Tramvay Dura¤›’nda toplanan TTeeccrriiddee  KKaarrflfl››  MMüüccaaddeellee
PPllaattffoorrmmuu (TKMP) F tipi hapishanelerdeki uygulamalar› protesto etti. Platform ad›na
aç›klamay› okuyan FFaahhrreettttiinn  KKeesskkiinn, hapishanelerdeki tecridin, hem tutsa¤a hem de 
aileye yönelik bir iflkence oldu¤unu belirtti.

Sürgün sevkler…
Kand›ra F Tipi Hapishane’de kalan tutsak

Veli Dikme, R›za Kartal Sincan F Tipi Hapis-
hane’ye; Ali Teke, Gökhan Gündüz, Ufuk
Keskin, Mehmet Ali, Remzi Ayd›n adl› tut-
saklar K›r›kkale F Tipi Hapishane’ye; Hasan
Gülbahar, Ercan Binay, Cihan Deniz Tarak
Bafra T Tipi Hapishane’ye sürgün edildi. Yi-
ne Kand›ra’da bulunan yaklafl›k 10 tutsak
Tokat T Tipi Hapishane’ye, 15-20 adli tutsak
da K›r›kkale ve Sincan Hapishanelerine sür-
gün sevklere yolland›.

Kendisi de Bolu F Tipi Hapishane’den
Edirne F Tipi Hapishane’ye sürgün edilen
tutsak Taylan Balatac›; ço¤unlu¤u siyas› tut-
saklar olmak üzere 45’ten fazla tutsa¤›n Edir-
ne, Tekirda¤ ve Sincan’a sürgün sevk edildik-
lerini söyledi. Ali Baba Ar› adl› tutsa¤›n Te-
kirda¤’a, Halil Gündo¤an’›n Sincan’a ve Meh-
di Boz’un Edirne’ye sürgün edildi¤ini belirten
Balatac›; amac›n, tutsaklar›n F tiplerine ra¤-
men içlerinde kurmufl olduklar› yaflamsal dü-
zeni bozmak ve tutsaklar› y›pratmak oldu¤u-
nu söyledi.  (H. Merkezi)

‹ntihar De¤il Cinayet!
3 Nisan tarihinde ‹zmir K›r›klar Hapishane’de “intihar” etti denilerek hastaneye kald›r›lan ve

10 Nisan günü “fliddetli travmaya ba¤l› beyin kanamas›” sebebiyle yaflam›n› yitiren Mehmet K›-
l›nç’›n otopsi raporu aç›kland›. Aln›ndan itibaren kafas›n›n arkas›n›n tamam›na yak›n›nda kafatas›
k›r›¤› bulundu¤u, beyin zar›n›n alt›nda ve beyinde ciddi zedelenme, beyincikte kanama oldu¤u, vü-

cudunda morluk ve kesikler bulundu¤u ortaya ç›kt›. Bu flekilde ambulansla de¤il, ring arac›yla has-
taneye getirilen ve demir sandalyeye kelepçelenen K›l›nç hastanede de bilinci kapal› olmas›na ra¤-
men yata¤a kelepçelendi. 

Olayda ad› geçen jandarmalar›n ifadelerindeki çeliflkilerden, K›l›nç’›n b›rakt›¤› “intihar” mek-
tubundaki yaz›n›n kendisine ait olmamas›ndan ve son olarak da otopsi raporunda yer alan bilgi-
lerden yola ç›kan aile adli ifllem yap›lmas› için baflvuruda bulundu.  (H. Merkezi)

14 y›l boyunca hapishanede tutulan ve bu
tutsakl›k döneminde kanser hastal›¤›na yakala-
nan Güler Zere, yoldafllar› ve dostlar›n›n da-
yan›flmas› sonucu, devletin elinden çekip al›na-
rak, tahliye olmufltu. Ancak devlet, hiçbir ye-
nilgiyi kolay kolay kabul edemezdi! Bu, faflizmi-
ne “tersti!” Bu yüzden de Zere’yi ancak ölüm
s›n›r›na gelene kadar, bir hastanenin morgu-
nun hemen yan› bafl›nda bulunan mahkum ko-
¤uflunda günlerce tuttu. Bu yüzden hastal›¤›
son evresine gelip de, ölümün k›y›s›na vard›-
¤›nda 2009 y›l›n›n Kas›m ay›nda tahliye olmas›-

na “izin verdi!” Bu bir öç almayd›. Bu, faflizmin
s›n›f kininin d›fla vurumuydu.

Doktorlar›n art›k uzun yaflamas›na ihtimal
vermedi¤i ve egemenlerin “ifltahla” ölümünü
bekledi¤i Zere, yoldafl ve dostlar›n›n dayan›fl-
mas›ndan ald›¤› moral ve motivasyonla hayata
tutundu. Ancak aradan geçen aylar, Zere’nin
iyi olmayan sa¤l›¤›n› giderek kötülefltirmifl, ke-
moterapiye ara verilerek Zere’nin ilaç tedavi-
si kesilmiflti. Avukat› Taylan Tanay’dan ald›¤›-
m›z bilgilere göre, tedavisine yeniden bafllanan

Zere’nin durumu oldukça kritik durumda!

fiu an hapishanede, en iyi ihtimalle de bir

hastanenin izbe, penceresiz mahkum ko¤uflun-

da kalan 50’ye yak›n hasta tutsak bulunmakta-

d›r. TC, Zere örne¤inde yafland›¤› gibi tutsak-

lar› ölümün k›y›s›na sürüklemektedir. Özellik-

le F tipi sald›r›lar› sonras› buralarda yo¤unla-

flan ve özellikle devrimci tutsaklara yönelik bu

“sessiz ölüm” politikas›na karfl› güçlü bir ka-

muoyu yaratmak gereklidir! (‹stanbul)

Güler Zere’nin 
durumu a¤›rlafl›yor!

Hasta tutsaklara 
özgürlük ç›¤l›¤› 

yoluna devam ediyor!

16 Nisan Cuma günü Taksim Tram-
vay dura¤›nda bir araya gelen kurumlar ad›-
na bu hafaki aç›klamay› okuyan D‹SK Emek-
li-Sen 2 No’lu fiube Baflkan› Hasan Kaflk›r,
tek bafl›na yaflam›n› idame ettiremeyen,
yanl›fl tedavi edilerek ölüme sürüklenen
hasta tutsaklar›n tecrit koflullar›nda katle-
dilmek istendi¤ine de¤indi. 

23 Nisan “çocuk bay-
ram›nda” tutsaklara

özgürlük…

23 Nisan’da Taksim Tramvay Dura-
¤›’ndan bafllayan eylemde ÇHD ‹stanbul fiu-
besi’nden Av. Naciye Demir bas›na bir
aç›klama yapt›. Türkiye’nin, dünyada çocuk
bayram›n› kutlayan tek ülke oldu¤unu söy-
leyen Demir; ayn› zamanda çocuk kaç›rma-
lar›n, çocuk yarg›lamalar›n›n, hapishaneler-
de çocuk nüfusunun en çok oldu¤u ülke ol-
du¤unu sözlerine ekledi. Aç›klamada  Mal-
tepe Çocuk Hapishane’de bulunan çocukla-
r›n iflkenceye tabi tutuldu¤unu buna karfl›
çocuklar›n açl›k grevine bafllad›¤› ifade edil-
di. Bas›n aç›klamas›nda  17 yafl›ndaki hasta
tutsak Abdullah Akçay’›n ölüm döfle¤inde,
hakk› olan özgürlü¤e kavuflmay› bekledi¤i
belirtildi. (‹stanbul)

Tolga Baykal Ceylan, 2004 y›l›nda  kaybe-
dildi¤inde her yere baflvuran anneye, “mace-
rac›n›n biriydi, s›n›r› aflarak Bulgaristan’a git-
ti” denildi, ancak Bulgaristan o isimde birinin
orada bulunmad›¤›n› aç›klad›. Anne Ceylan
ise, o günden sonra Cumartesi Annelerine
kat›larak, o¤lunun ak›betini ö¤renmek için
mücadele etti. Cumartesi Anneleri 264. haf-
ta da Ceylan’›n ak›betini sordu. Aç›klamaya
kat›lan Av. Eren Keskin, “Türkiye’de hu-

kuk sistemini iflkenceyi sorgularken
bunun bir devlet politikas› oldu¤unu
hiç unutmamak gerekiyor” dedi.

Cumartesi Anneleri 265. haftalar›nda 24
Nisan 1915’te ‹stanbul’da kaybedilen 139 Er-
meni ayd›n›n nerede oldu¤unu sormak için
bir araya geldi. Bu co¤rafyada muhaliflere ve
farkl› kimlikte olanlara karfl› gözalt›nda kay-
bedilme politikalar›n›n o dönemde ‹ttihat ve
Terakki ve gizli örgütü Teflkilat-› Mahsusa
eliyle, flimdi de Özel Harp Dairesi ve J‹TEM
eliyle yürütüldü¤ünün vurguland›¤› eylem
aç›klaman›n ard›ndan son buldu.

(H.Merkezi)

139 Ermeni Ayd›n 
Nerede?

Mahallemizde bir baz istasyonunun fark
edilmesiyle, bölgede yaflayan
halk, baz istasyonun kald›r›l-
mas› noktas›nda tepkileri-
ni göstermeye bafllad›.
Mahalle halk›n›n ilk
tepkisi bina sahibine
oldu. Daha sonra
mahalle halk› ve
halktan okurlar›m›z
bir araya gelerek,
mahallede baz istas-
yonlar›n›n olumsuz
etkileri üzerine bilgi-
lendirme çal›flmalar›
yapt›lar. Kahvehanelere,
sokaklara, sitelere baz is-
tasyonlar›n›n zararlar› hakk›n-
da bilgilendirme yaz›lar› as›ld›. Befler
kiflilik gruplarla sözlü bilgilendirme çal›fl-
malar› yap›ld›.

18 Nisan Pazar günü, mahalle halk›, bir ba-
s›n aç›klamas› düzenledi. Aç›klama önce-

sinde okurlar›m›z ve mahalleli birlikte
dövizler haz›rlad›. Dövizlerde

“Türkselin bazlar› öldüremez
bizleri”, “direnen halk kaza-

nacak”, “halk›n gücü bazla-
r› yenecek”, “baz istasyo-
nu ya kalkacak ya kalka-
cak” yaz›l›yd›.
Yürüyüfl esnas›nda kit-
lesellik daha da artt›.
Özellikle kad›nlar›n
tepkileri görülmeye de-
¤erdi! Eylemimiz üzeri-

ne bina sahibi sözleflmeyi
iptal edip, baz istasyonunu

kald›raca¤›n› söyledi.
Biz mahalle halk›n›n bazlara

karfl› mücadelesi, imza kampanya-
m›zla sürüyor. fiu ana kadar 4 bin civa-

r›nda imza topland› ve toplanmaya da
devam ediyor. 

(Gülsuyu ‹K Okurlar›)

Gülsuyu halk›: 
“Halk›n gücü bazlar› yenecek!”
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Ankara S›k›yönetim Mahkemesi Baflkan› Ali
Elverdi, 18 Nisan günü evinde yedi¤i yeme¤in
nefes borusuna kaçmas› sonucu bo¤ularak bu
dünyaya veda etti. 

S›radan bir tu¤generalin ölümünü tart›fl›l›r
k›lansa flüphesiz tarihe not düflen icraatlar›yd›.
Çizilen senaryonun bir figüran› olman›n ötesin-
de bir çap›, a¤›rl›¤› ve kapasitesi de bulunmayan
Elverdi’yi böylesine ünlü k›lan, ülkemiz devrim-
ci hareketinin sembolleflen isimlerinden Deniz
Gezmifl, Hüseyin ‹nan ve Yusuf Aslan’›n
yarg›lama ad› alt›nda ç›kar›ld›¤› mahkemenin
baflkan› olmas›yd›. Denizlerin mahkeme diye
karfl›s›na ç›kar›ld›¤› cellatlar›n bafl› olarak idam
karar›n› okuyarak kalemi k›rm›flt›!

Ölümü bile ancak idam sehpas›na gönderdi-
¤i üç yi¤it devrimci ile iliflkisi oldu¤u için günde-
me tafl›nan bu hilkat garibesinin yaflam›, kabul
etmek gerekir ki bir göz atmay› hak ediyor! Ya-
flam›n› karanl›klar içinde adeta bir vampir gibi
geçiren ve yurtseverlerin, devrimci ve komü-
nistlerin kan› ile beslenen, ayd›nl›ktan ölesiye
korkan bu flahsiyetin yaflam öyküsü eminiz ki
bizlere çok fley ö¤retecektir.

Ali Elverdi kimdir?
1924 y›l›nda Bursa’n›n Mustafa Kemalpafla

ilçesinde dünyaya gelen Ali Elverdi, liseyi bitir-
dikten sonra Harp Akademisi’ne girdi. 12 Mart
1970 Askeri Faflist Cuntas›’nda Ankara S›k›yö-
netim Komutanl›¤› 1 No’lu Askeri Mahkemesi
Baflkanl›¤›’n› yapt›. Darbe s›ras›nda gösterdi¤i

üstün sadakatin ve ifl-
ledi¤i büyük suçlar›n
mükâfat› olarak Sü-
leyman Demirel’in
baflkanl›¤›ndaki Ada-
let Partisi’nden Bursa
milletvekili olarak
meclise girdi.  

Bas›n› s›k s›k hu-
zuruna ça¤›rarak bilgi

ve tecrübelerini paylaflmaktan yorulmak nedir
bilmeyen Elverdi,15 Kas›m 1974’te Son Hava-
dis gazetesine verdi¤i demeçte flöyle buyur-
mufltu; “Türkiye’de demokrasiyi yaflatmak Cum-
huriyeti ebedilefltirmek amac›yla kan›m›n son dam-
las›na kadar çal›flaca¤›m.”  Ayn› gazetede yay›m-
lanan bir baflka röportaj›nda flöyle kükrüyordu;
“Türk Ordusu sol az›nl›klara müsaade etmemifltir,
etmeyecektir. Komünizm propagandas› fikir hürri-
yeti de¤ildir.”

‹ki dönem AP milletvekilli¤i yapan Elverdi
1980’de “Bu vatana kast edenler” ad›yla bir de
kitap yay›mlad›. Hukukçu olmad›¤› halde Anka-
ra S›k›yönetim Mahkemesi’nin baflkanl›¤›n› ya-
pan Elverdi, öldürmeyene de idam cezas› veri-
lir diyerek engin hukuk bilgilerini utanmadan,
s›k›lmadan dillendiren ve k›sasa k›sas anlay›fl›n›
savunan bir görev adam›yd›. 

O yaflam›n› halk›n 
düflmanl›¤›na adad›…
Ali Elverdi’nin kuflkusuz en büyük hizmeti

ve suçu Deniz Gezmifllerin idam edilmesinde
aktif bir rol oynamas›d›r. 

O görevini yerine getiren s›radan bir me-
murun, askerin ötesinde bundan zevk alan ve
devrimcilere ve komünistlere karfl› korkunç
kin duyan bir askerdi.

THKO davas›ndan mahkemeye ç›kar›lan 18
devrimcinin kalemini k›ran ve bunu yaparken
büyük bir sevinç duyan Elverdi’nin halk düfl-

manl›¤› s›n›rs›z, itaati ise köpekçeydi. O bir hâ-
kim, yarg›ç de¤il cellâd›n ta kendisiydi. Mahke-
me kürsüsünden afla¤› inerek Denizlerin ve
yoldafllar›n›n ipini çekmeye can atan azg›n bir
halk düflman›yd›.

O sadece insanlar› korkutabildi¤inde ve
emirleri yerine getirildi¤inde mutlu olan bir za-
vall›yd›. Duruflmalar s›ras›nda devrimcilerin ya-
saklara karfl› direnifle geçmesi üzerine mahke-
menin ortas›nda ç›¤l›k ç›¤l›¤a “Hepinizi vur-
dururum” diye ba¤›rmaktan çekinmeyen bi-
riydi.

T›pk› Denizlerin yarg›land›¤› mahkemenin
ilk gününde “Kahrolsun Amerika, Yaflas›n sos-
yalizm” slogan›n› hayk›ran devrimcilere a¤z›n-
dan tükürükler saçarak hakaret eden ve “Hala
m› sosyalizm?” diye ba¤›ran iflkenceci ‹stanbul
S›k›yönetim Komutan› Faik Türün gibi…

T›pk› 1943’ün 30 Temmuz akflam› Van’›n
Özalp ilçesinde kaçakç›l›k yapt›klar› iddias› ile
gözalt›na al›nan 33 Kürt köylüsünü kurfluna
dizdiren General Mustafa Mu¤lal› gibi…

Elbette her halk düflman› katliamlar› sadece
görevi oldu¤u ve emir verdi¤i için yerine getir-
mez! Nefreti ve kini yüreklerinde duyumsad›k-
lar› ve görevin ötesinde bundan mutlu oldukla-
r› aç›kt›r. Ali Elverdi, görevini böyle yapan halk
düflmanlar›ndand›. Denizlerin idam karar›n›
verdikten sonra görevi olmamas›na ve orada
bulunma zorunlulu¤u bulunmamas›na ra¤men
Ulucanlar’a giderek infaz› izlemifltir. Hem de
Deniz’in,Yusuf’un ve Hüseyin’in karfl›s›na ger-
çek bir a¤aca yaslanarak ve sigaras›n›n duman›-
n› keyifle tüttürerek!. Yusuf’a Deniz’in idam›n›,
Hüseyin’e de Yusuf’unkini izlettiren zihniyetin
bir parças› topra¤›n ba¤r›na almaktan utand›¤›
biriydi o. 

Denizlerin idam sehpas›na yürürken devri-
me ve halka olan ba¤l›l›klar›n›, davaya sars›lmaz
inançlar›n›, bizlere ilham olan durufllar›n›, bu-
gün sevgi ve büyük bir sayg›yla and›¤›m›z gür
seslerine, hayk›r›fllar›na flafl›ran ve bunu beyin-

lerinin y›kand›¤› propagandas›na malzeme ya-
pan bir zavall› Elverdi.

‹damdan sonra “Ben yaln›z adli de¤il si-
yasi kararlar da verdim” diyerek gerçeklefl-
tirdi¤i katliam›yla övünen de odur.

1987 y›l›nda Nokta dergisiyle yapt›¤› söyle-
flide mecliste bekleyen yüzlerce idam davas›n›n
bir an önce infaz edilmesi yani as›lmas› ile olay-
lar›n durdurulaca¤›n› söyleyen kat›ks›z bir fa-
flist, Nazi art›¤› bir askerdi.

Yaflayan kimdir gerçekte
ölen kim?
Elverdi’nin menziline ulaflamasa da devrim-

ci adalet, halk›n adaleti az mahkeme de kurma-
d›. Elbette bunlar gerçek mahkemelerdir, hâ-
kimleri ve yarg›çlar› do¤ru karar verebilecek
kadar hukuk bilenlerdi.

Say›s›z halk düflman›, iflkencecinin halk›n
adaletine ifade verdi¤i ve cezas›na raz› oldu¤u
da bilinen bir gerçektir. Devrimci adaletin
çarklar› da,  ifllemeye devam etmektedir. De-
nizlerin idealleri her gün bir kap›y› çalmakta, bir
sohbetin konusu olmakta yeni yürekler ve yüz-
lerle tan›flmaktad›r…

Kuflkusuz bu ölümün ac›s›n› atlatacak, s›¤›-
naca¤›m›z bir liman›m›z daha var. Neyse ki De-
nizler yine imdad›m›za yetiflti ve bizi t›pk› u¤ru-
na yaflamlar›n› verdikleri emekçileri kucaklad›k-
lar› gibi kucaklad›.

Ali Elverdi’nin idam› ile kendince ortadan
kald›rd›¤›n› düflündü¤ü Deniz, Yusuf ve Hüse-
yin’in o gülümseyen yüzü bizlerin ac›s›n› bir
nebze olsun dindirmektedir.

Ali Elverdi ve emri verenler tarihin sayfala-
r›na kalemin yazmaktan utanaca¤›, defterin ta-
fl›mak istemeyece¤i kara harflerle geçecek-
tir/geçmifltir.

Elverdi ve benzerleri emekçi halk›m›z tara-
f›ndan lanetle ve zulmün, faflizmin ç›plak gerçe-
¤i olarak an›lacakt›r.

Oysa ki Denizler; iflçilerin, köylülerin, ka-

d›nlar›n, gençlerin bilincine birer kahraman ola-
rak kaz›nm›flt›r. Onlar emekçi halk›m›z›n yüre-
¤inde ulafl›lamayacak bir köflede taht kurmay›
baflard›. Aradan geçen 37 y›la ra¤men halk›m›z
Denizleri sevgiyle ve her gün artan bir ilgiyle
anmaktad›r.

Denizler ülkemiz devrimci hareketinin en
önemli isimleri olarak tarihin en güzel yerlerin-
den birinde durmufl emekçi halk›m›za ilham
kayna¤› olmaktad›r. Toprak ana onlar› ba¤r›na
basm›fl, onlardan ald›¤› can› suya, topra¤a ve
üstünde tafl›d›¤› emekçilere sunmufltur. Tohum
toprakta tava durmufl ve binler olarak yefler-
mifltir.

Ali Elverdilere en büyük cezay› belki de her
6 May›s’ta adeta bir sel gibi akarak Karfl›yaka
Mezarl›¤›n› dolduran y›¤›nlar ve her yan› doldu-
ran resimler vermektedir.

Halk›n yüre¤ine kök salm›fl bir fidan yok
edilebilir mi?

Yaflayan kimdir gerçekte ölen kim?
Ali Elverdi ve amirlerinin anlamad›¤› da bu-

dur…! 

“Uluslararas› yard›m kurulufllar› Afrika
k›tas›nda 40 milyonu aflk›n kiflinin açl›kla
karfl› karfl›ya oldu¤unu belirtiyor.”
(10.04.2010, Günlük)

Kapitalizm öncesi toplumlarda açl›k
sorunu, var olmas›na karfl›n kapitalizmin
en yüksek aflamas› olan emperyalizmde
oldu¤u gibi, hiçbir toplumsal evrede bu-
günkü kadar yayg›nlafl›p yo¤unlaflmam›fl-
t›r. Emperyalizm dünya ekonomisini ye-
niden düzenledi¤i neo-liberal politikalar
(1980’li y›llarda) ekseninde açl›k 1990’l›
y›llarda giderek artmaya bafllam›flt›r. Zira
bu yeni ekonomik düzenleme ile yar›-sö-
mürgelerdeki sömürü art›r›lm›flt›r.

Açl›¤›n yo¤unlafl›p 
yayg›nlaflmas›

Dünya ekonomisinin yeniden plan-
lanmas› emperyalizmin devasa üretimi ve
stoklar› için yeni pazar alanlar›n›n aç›lma-
s› üzerine oturuyordu. Bu nedenle yar›-
sömürge ülkelerin emperyalizme daha
da ba¤›ml› hale getirilmesi gerekiyordu.
Bu ülkelerin emperyalist planlar› d›fl›nda
pazara üretim yapmas›n›n engellenmesi
gerekiyordu. Bu temel üzerinde flekille-
nen neo-liberal politikalar baflta birçok
Afrika ülkesi olmak üzere tüm yar›-sö-
mürgelere Yap›sal Uyum Programlar› ad›
alt›nda uyguland›. Bu programlar sonras›
birçok Afrika ülkesi kendisine yetebilirli-
¤ini yitirdi. Emperyalizme ba¤›ml›l›¤› ar-
t›rd›. Tar›msal üretimi gerileyen birçok
Afrika ülkesinde açl›k kronik bir vakaya
dönüfltürüldü.

Dünya tar›m üretimini ve ticaretini
ÇUfi’lara (Çok Uluslu fiirket) ba¤›ml› ha-
le getiren Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ)
Tar›m Anlaflmas› neo-liberal politikalar›n
merkezilefltirilmesiydi. Yar›-sömürge ül-
kelerin tar›msal üretimini emperyalizmin
denetimi alt›na al›yordu. Ve tar›m ticare-
tini serbestlefltiriyordu. Böylece yar›-sö-
mürgelerin hem tar›msal üretimi hem de
tar›m ticareti k›s›tland›. Üretemeyen ve
üretti¤inin ticaretini yapamayan birçok
Afrika ülkesi bugün açl›k sorunuyla karfl›
karfl›ya. Açl›k toplumsal boyuta ulafl›p
uluslararas› bir sorun haline getirildi.

Tar›m Anlaflmas›n›n hedefi yar›-sö-
mürge ülkelerin tar›msal üretimini uzun
vadede ÇUfi’lar›n denetimine almakt›.
Bu büyük oranda baflar›ld›. Yar›-sömür-
gelerin tar›msal üretimi emperyalistlerin
Pazar ihtiyac›na göre flekillendirildi. Ta-
r›m anlaflmas›n›n sonucu olarak birçok
Afrika ülkesinin ve birçok yar›-sömürge
ülkenin kendi gereksinimini karfl›layacak
tar›msal üretim yapamaz hale geldi. 2008
Nisan’›nda Orta Amerika, Güneydo¤u
Asya ve Afrika’n›n birçok ülkesinde g›da
krizi yafland›. Bu kriz g›da isyanlar›na ne-
den oldu. Yaflanan bu kriz büyük bir ça-
bayla iklim de¤iflikli¤i, küresel ›s›nma gibi
ucube nedenlerle aç›klanmaya çal›fl›ld›.
Gerçek, Tar›m Anlaflmas›n›n bir sonucu
olarak bugün dünya tar›msal üretimi ve
ticaretinin 30 büyük ÇUfi’un denetimin-
de olmas›nda sakl›d›r.

“Zenginlik sefaleti, 
sefalet zenginli¤i yarat›r.” 

(Marks)
Açl›k sorununun nedeni kimi zaman

kötü yönetim ve yöneticiler oldu. Kovul-
du bu insanlar, darbelerle hükümetleri
devrildi. Seçimlerle yönetim tazelendi.
Dünya G›da ve Tar›m Örgütü (FAO)
baflkan› J. Diouf “siyasi irade eksikli¤i”
olarak aç›klad›. Açl›k sorununun nedeni
son olarak küresel ›s›nma ve buna ba¤l›
olarak iklim de¤iflikli¤i oldu¤u söylendi.
Bu nedenler ortaya her konuldu¤unda
peflinden “çözüm”ler de sunuldu. J. Di-

ouf açl›¤› “kabul edilemez” ilan ederek
daha fazla yard›m talebinde bulundu.
Uluslararas› sözleflmelerde var olan g›da
güvencesi, sa¤l›kl› yaflam, g›da yard›m› gi-
bi maddelerin daha etkin kullan›m› “çö-
züm” olarak ortaya at›ld›. Böylece insan-
l›¤›ndan soyunmufl a¤z›ndan salyalar›
akan Kerberuslar›n* açl›k çeken ve ölen
insanlar üzerinden kendilerini aklama ve
sistemi yenileme çabalar›na bir yenisi da-
ha eklenmifl oldu. Ortaya konulan bu
“çözüm” açl›k sorununun devam ettiril-
mesiyle efl anlaml›d›r, sorunun çözümüy-
le de¤il.

Egemen s›n›flar tüm araç ve gereçle-
riyle, tüm hünerleriyle ne kadar çok sap-
t›rmaya çal›fl›rlarsa çal›fls›nlar, açl›k soru-
nunun nedeni var olan sistemdir. Kapita-
lizmdir. Kapitalizmin doymak bilmeyen
afl›r› kâr h›rs›d›r. Burjuvazinin üretim
araçlar› ve toplumun tüm zenginli¤i üze-
rindeki özel mülkiyetidir. Bu nedenledir
ki üretilen meta belli bir kesimin elinde
toplan›rken, di¤er tarafta insanlar açl›k-
yoksulluk ve sefalet içinde yaflamaya
mahkum edilir. Bir tarafta g›da isyanlar›,
açl›k yaflan›rken di¤er tarafta Japonya
stoklar›nda 1,5 milyon ton pirinç, daha
fazla kâr için bekletilir. Bir tarafta elit ke-
sim sefa içinde yaflarken di¤er tarafta in-
sanlar açl›ktan ölür.

Açl›¤a karfl› 
devrimci mücadele 

Malthus, o ünlü teorisinde açl›¤›n,

kaynaklara (yani üretime) karfl›n nüfusun
(yani tüketimin) fazla olmas›ndan do¤du-
¤unu belirtir. Burjuva ideologlar› açl›¤›n
yukar›da aç›klad›¤›m›z esas nedenlerini
gizlemek için sar›ld›klar› bu teoriyi FAO
Baflkan› Diouf “açl›k sorununun yok edil-
mesi için ekonomik ve teknik olanaklar›-
m›z var” diyerek, FAO verileri de “tah›l
üretimindeki art›fl dünya nüfusundaki ar-
t›fltan yüzde 50 fazlad›r” diyerek çürüt-
mektedir. Açl›k sorununun nüfusa ba¤l›
olmad›¤›n› kan›tlamaktad›r bu sözler.

Açl›k sorunu, her türlü ekonomik ve
teknik olanaklara ra¤men kapitalizmin
plans›z üretimi, afl›r› kâr h›rs› ve özel
mülkiyetin varl›¤› nedeniyle insanl›¤› teh-
dit eder hale gelmifltir. Kapitalizm do¤a-
s› gere¤i tüm olanaklar›n› açl›k sorunu-
nun çözümü için de¤il, sermayenin geli-
flip güçlenmesi için kullan›r.

Kapitalist sistemde yo¤unlafl›p yay-
g›nlaflan açl›k üretim ve tüketim araçlar›-
n›n özel mülkiyetinin kald›r›ld›¤›, sömü-
rünün sona erdi¤i, planl› üretimin yap›ld›-
¤›, herkesten yetene¤ine göre al›n›p
eme¤ine göre verildi¤i sosyalizmde çö-
züme kavuflur.

Fakat bugün aç›s›ndan açl›k sorunu
karfl›s›nda devrimciler baflta yar›-sömür-
ge ülkelerin tar›msal üretimini çeflitli an-
laflmalarla k›s›tlayan, ÇUfi’lar›n denetimi-
ne ba¤›ml› k›lan, emperyalizmin Pazar ih-
tiyac›na göre flekillendiren her türlü an-
laflman›n tasfiye edilmesi, uygulamalar›n
sonland›r›lmas› talebini daha güçlü dillen-

dirmelidir.
Sisteme karfl› mücadelenin bir parça-

s› olan ekonomik mücadele yöntemleri
kullan›larak genifl kitlelerin bu sorun et-
raf›nda örgütlenebilmelerinin zemini ya-
rat›lmal›d›r. Bu kapsamda çeflitli biçim-
lerde ekonomik örgütlenmeler kurulup
ifllevli hale getirilebilir. Bugün bu yönte-
mi daha çok devlet yoksul ve aç insanla-
r› sisteme yedeklemek, oy toplamak için
“sosyal yard›m” ad› alt›nda kullan›yor.
Dergahlarda, tarikatç›lar ümmet eksenli
görünüp yard›m dernekleri (Deniz Fene-
ri gibi) ad› alt›nda yap›yor. Kimi refor-
mist örgütler bu yöntemi “belediye sos-
yalizmi” mant›¤›na denk gelen bir biçim-
de uyguluyor. Reformist yaklafl›mlara
düflülmeden ekonomik örgütlenmeler
emekçi halk› yaflad›¤› sorunlar etraf›nda
hem onlara yard›m edebilecek hem de
devrim mücadelesine yönlendirebilecek
bir ifllev kazand›r›larak bir örgütlenme
arac› olarak görülmeli, kullan›lmal›d›r.

Açl›k sorununa karfl› mücadele
1990’larla birlikte daha fazla aciliyet ka-
zanm›fl ve emperyalizme karfl› mücadele-
nin dolays›z bir unsuru haline gelmifltir.
Dolay›s›yla açl›k sorununa, g›da krizleri-
ne ve tar›m›n ÇUfi’lara ba¤›ml› hale geti-
rilmesine karfl› mücadele devrimcilerin
acil görevleri aras›nda ele al›nmas› zo-
runlu hale gelmifltir. Çeflitli araç ve yön-
temlerle bu soruna karfl› mücadele
vazgeçilmezdir.

* Mitolojide üç bafll› köpek

Açl›¤›n dili 
olmaz, 
yoksullu¤un 
vatan›…

Meftay› nas›l bilirdiniz? 
Az›l› Az›l› bir halk düflman›yd›, unutmayaca¤›z!bir halk düflman›yd›, unutmayaca¤›z!

---- Uluslar aras› yard›m örgütleri
Malawi, Zimbabwe, Zambiya, Lesot-
ho, Swaziland ve Mozambik’te 20
milyon kiflinin açl›ktan ölmek üzere
oldu¤unu aç›klad›.

----     Etiyopya ve Eritre’de 11 ila 15
milyon kifli açl›k ve AIDS tehlikesiy-
le karfl› karfl›ya...

----     Zambiya’da 3 milyon insan 174
bin, Malawi’de 3.3 milyon insan 208
bin ton g›daya ihtiyaç duymakta…

----     Zimbabwe’de 6.7 milyon in-
san ciddi açl›k tehlikesi alt›nda yafl›-
yor.

----     1 milyar kifli günde 1 dolardan
az kazan›yor. Hindistan nüfusunun
yüzde 78’i (850 milyon kifli) günde
iki dolarla geçinmeye çal›fl›yor.

----     2006’da 850 bin kifli açl›kla bo-
¤uflurken, 2009’da bu rakam 1 mil-
yar 20 milyona ulaflt›.

----     1 milyar insan temiz içme su-
yundan, 3 milyar insan sa¤l›kl› yaflam
koflullar›ndan yoksun durumda.

----     Dünyada her gün açl›k ve bu-
nun yaratt›¤› nedenlerden dolay›
ölenlerin say›s› ortalama 50 bin…

----     Her çocuktan biri yetersiz
beslenme ve sa¤l›k sorunlar› nede-
niyle ölüyor. Çocuk ölümleri günde
20 bini bulurken y›lda 2 milyonu
afl›yor.

----     Ekonomik krizin sonucu ola-
rak Afrika’da 30 ila 50 bin aras› be-
bek açl›ktan ölüyor.

----     ABD’de her y›l üretilen g›da-
n›n yüzde 25’inden fazlas› israf edili-
yor. Sadece 1995 y›l›nda çöpe at›lan
g›da miktar› 43 milyon dolar.

----     Dünyan›n zengin nüfusu (yüz-
de 2) dünya servetinin yar›s›na sa-
hip.

----     Bill Gates’in serveti (50 milyar
dolar, Kosta Rika’n›n milli has›las›na
eflit, Mozambik’ten 30 milyar dolar,
Haiti’den 32 milyar dolar, Soma-
li’den 44.5 milyar dolar fazla.



Önceki say›m›zda yaklafl›k 6 ayd›r maaflla-
r›n› alamayan Samatya Hastanesi’nin Dep-
rem Güçlendirme Bölümü’nde çal›flan ifl-
çilerin haberine yer vermifltik. ‹flçiler maafllar›-
n›n ödenmemesi üzerine flantiyeden ç›kmaya-
rak direnifle geçmifl ve tafleronun ifl yapmas›n›
da engellemiflti. Uzunca bir süre burada bekle-
yen iflçilerin sesi Sa¤l›k Emekçileri Sendika-
s›’n›n konuya iliflkin bir bas›n aç›klamas› yap-
mas› ile kamuoyuna yans›m›flt›. 

‹flçi-Köylü gazetesi olarak bu eylemden he-
men sonra flantiyeye gitti¤imiz ama bulamad›-
¤›m›z iflçilere nihayet 1 Nisan’da Ankara’da
ulaflmay› baflarm›flt›k. ‹flçiler ilk eylemlerini 7
Nisan’da çat›ya ç›karak gerçeklefltirmifl, böyle-
likle daha genifl kesimler iflçilerden haberdar
olmufltu. ‹flçilerin haklar› için yürüttü¤ü müca-
dele eylem, bas›n aç›klamalar› ve çeflitli eylem
biçimleriyle devam etmektedir.

Sürecin bafl›ndan itibaren omuz omuza yü-
rüdü¤ümüz iflçilerin hak arama mücadelesi sü-
rüyor. Bizler ‹flçi-Köylü gazetesi çal›flanlar› ola-
rak bu süre içinde iflçilerle birlikte yaflad›klar›-
m›z› k›saca paylaflmak istiyoruz.

TTaaflfleerroonn--ddeevvlleett  eelleellee,,  iiflflççiilleerr  kkööllee……

Samatya iflçilerinin bafllatt›¤› direnifl, baflta
‹stanbul Valili¤i olmak üzere tafleronlar› da ol-
dukça rahats›z ediyor. Öyle ki, hemen her gün
polis ve flirketin tehditlerini al›yor iflçiler. Ör-
ne¤in iflçileri “Onlar›n direnifli varsa bizim
de elbet yapacaklar›m›z vard›r” diyerek
tehdit eden Cihan ‹nflaat’›n sahibi Esra Süslü’ye
Samatya iflçisinin cevab› sert oldu. ‹flçiler yap-
t›klar› bas›n aç›klamas›nda Süslü’ye meydan
okuyarak, kararl›l›klar›n› gösterdiler ve “hodri
meydan” diyerek “bizlerin kaybedece¤i bir
fley yok, as›l onlar bizden korksun” flek-
linde konufltular.

Direniflin bafllad›¤› günden itibaren gerek
yüklenici firma R.T. gerek Cihan ‹nflaat ve ge-
rekse de Hastane Baflhekimi’nin vaatleri ve
sald›r›lar› devam ediyor. Örne¤in R.T. ve Ci-
han ‹nflaat bugünlerde iflçilere bireysel olarak
para teklifi yap›yorlar. Parça parça direnifli y›p-
ratmay› hedefleyen bu yöntem, belli yönleriy-
le baflar›ya ulaflm›fl bulunuyor. ‹lk günden bu-
güne say› anlam›nda de¤erlendirildi¤inde dire-
nifli sürdüren iflçi say›s›nda ciddi bir azalma ya-
fland›¤› görülebilir.

SS››nn››ff››nn  iiççiinnddee  oollmmaakk……

Direniflin baflar›ya ulaflabilmesi için elimiz-
den gelen çabay› göstermeye çal›flan bizler bu
süreçte önemli bir deneyim edindik. 

Üretimden gelen güçlerinin tam olarak far-
k›na varamayan iflçiler, verilen mücadelenin
yaln›zca ekonomik temelli olmas›ndan kaynak-
l›, yaflanan sorunlardan daha çabuk etkilenip
k›r›lmalar yaflad›. ‹nflaat sezonunun aç›lmas›n-
dan kaynakl›, gidip baflka yerlerde çal›flt›¤›nda,
buradan alaca¤›ndan daha çok para kazanaca-
¤›n› düflünen iflçilerden baz›lar›, direnifle hiç
kat›lmayarak veya yar›da b›rakarak gittiler. Ka-
lanlardan ise, patronun vaatlerinden veya poli-
sin pankartlar› indirin “rica”s›ndan etkilenen-

ler oldu.  
Bunun d›fl›nda feodal ba¤lar›n (çal›flanlar›n

büyük k›sm› akraba), bölümlerin ayr› ayr› ol-
mas›n›n (elektrik, mekanik vs.) yaratt›¤› durum
yine iflçilerin üzerinde olumsuz etki yaratan di-
¤er unsurlard›. Bu nedenle bir ekibin paras›n›
almas›yla (bir miktar nakit ve senet fleklinde)
iflçiler aras›ndaki birlik de bir anlamda bozul-
mufl oldu. Aradaki birli¤in bozulmas›n›n sebep-
lerinden bir di¤eri ise patronun birçok fleyden
haberdar olmas›ndan kaynakl› iflçilerin birbir-
lerine olan güvensizli¤inin artmas›yd›.

TTEEKKEELL’’ddeenn  ssoonnrraa  ““aaçç››ll››mm””  SSaammaattyyaa’’ddaa
Ancak iflçilerden birinin “bundan sonra

çal›flt›¤›m yerlerde iflçileri örgütleyece-
¤im” fleklindeki söylemi, bütün olumsuzlukla-
r›na ra¤men direniflin birçok fley ö¤retti¤ini de
gösteriyor.

Bu süreç içerisinde iflçilerin direniflte olan
di¤er iflçilere, hakk›n› arayan insanlara ve dev-
rimcilere karfl› bak›fl aç›lar›n›n da belli oranda
de¤iflti¤i görülüyor. Yine iflçilerden birinin da-
ha öncesinde MHP Gençlik Kollar› Baflkan› ol-
mas›, 1 May›s’larda yaflanan linç giriflimlerinde
aktif olarak yer almas›, ancak bu y›lki 1 May›s’a
kendisinin de kat›laca¤›n› söylemesi bu de¤ifli-
min en belirgin örneklerinden bir di¤eri.
“Keflke ifl b›rakt›¤›m›z ilk andan itibaren
eylemlere bafllasayd›k”, “bundan sonra
bafl›m›za böyle bir fley gelirse ne yapaca-
¤›m›z› biliyoruz” demeleri de haklar›n› an-
cak direnerek alacaklar›n› ö¤rendiklerine ifla-

ret ediyor. 
TEKEL iflçilerinin Ankara’daki direniflinde

s›kça vurgulad›klar› “as›l aç›l›m burada”
söylemleri Samatya’da da kendisini gösteriyor.
Egemenlerin s›n›f› bölmek ad›na en etkili silah-
lar›ndan biri olan flovenizmin; Diyarbak›r, Ni¤-
de, Kayseri, Sinop vs. illerden gelen iflçiler
üzerinde etkisi yok denecek seviyede. Bu sü-
reç içerisinde edindi¤imiz olumsuz izlenimle-
rin giderilmesi, olumlu de¤iflikliklerin ise daha
ileriye evrilmesi bizlerin burada ve bundan
sonra yaflanacak olan direnifllerde daha etkin
ve buradan ö¤rendiklerimizi hayata geçirerek
s›n›f mücadelesine daha fazla kanalize olma-
m›zdan geçiyor. 

ÖÖnneemmllii  oollaann  ss››nn››ff››nn  kkaazzaann››mm››dd››rr……

De¤inmemiz gereken konulardan bir di¤e-
rinin ise deste¤e gelen kurumlar›n yaklafl›mla-
r›. Gelen kurumlar›n direnifli baflar›ya ulaflt›r-
maktan daha çok “kendilerine adam örgütle-

me”, “benim dedi¤im olsun” veya “di¤er ku-
rumlardan önce davranay›m” fleklindeki yakla-
fl›mlar› bunlardan yaln›zca baz›lar›. Bu düflün-
celerle hareket eden kurumlar, ortak bir irade
koymak yerine birbirlerinin yoklu¤unu f›rsat
bilerek çal›flmalar yürütmüfl ve böylelikle iflçi-
lerde bir kafa kar›fl›kl›¤› oluflmas›na sebep ol-
mufltur. Sendikal mücadeleyi tamamen yads›-
yan, iflçilerin öz örgütlülükleri olan bu alanlara
karfl› tepkisel yaklaflmalar›n› sa¤layan kimi ku-
rumlar, sendikadan gelen avukatlara dahi kufl-
kuyla yaklafl›lmas›na sebep olmufltur. Sendika-
lar›n mevcut durumlar›n›n iflçilere anlat›larak
buralarda örgütlenip, s›n›f›n ç›karlar›n› gözete-
cek bir anlay›fl›n hayata geçirilmesini sa¤lama-
ya vurgu yap›lmas› gerekirken, bu alanlar›n di-
rekt yads›nmas› iflçilerde “kimse kimseye
karfl›l›ks›z iyilik yapmaz” düflüncesinin
oluflmas›na neden olmufltur.

‹‹flflççiilleerree  rraa¤¤mmeenn  ddee¤¤iill,,  
oonnllaarrllaa  ddiirreenniiflfl!!

Kendisini direnifl komitesinin kurulmas›
aflamas›nda da gösteren bu davran›fllar, iflçile-
rin komiteyi ciddiye almamas›na neden olmufl
ve kitabi fleylerin flabloncu bir tarzda (yemek
gelmeyen bir yerde yemek komitesinin olmas›
gibi) hayata geçirilmeye çal›fl›lmas›, gülünç bir
durum da oluflturarak komiteyi daha da ifllev-
sizlefltirmifltir. 

Komite oluflturulurken, komiteye seçilen
kiflilerin iflçilerin iradesiyle de¤il, komiteyi

oluflturan kurumun belirleme-
siyle “atanmas›”, patronla ifl birli¤i içerisinde
olan flantiye çavuflu komiteye dahil edilirken
elektrik bölümünün komitede yer almamas›,
komiteye olan güveni sarsm›fl ve iflçilerdeki
demokrasi anlay›fl›n›n geliflmesini sa¤layacak
olan komite seçimlerinin anti-demokratik bir
flekilde yap›lmas› yanl›fl alg›lay›fllara yol açm›fl-
t›r. 

Verilen sözlerin tutulmamas› da yaflanan
sorunlardan birisidir. Gelen kurumlar›n iflçiler
aras›ndaki dedikodu ak›fl›n› körüklemesi ise
yap›lan yanl›fllardan bir di¤eridir.  

SSaammaattyyaa  vvee  ddaayyaann››flflmmaa  kküüllttüürrüü!!

Samatya direnifli, devrimcilerle iflçi s›n›f›
aras›nda yaflanan uzakl›¤›n, yabanc›l›¤›n kendini
hissettirdi¤i bir direnifl de oldu ayn› zamanda.
Devrimci hareketin, özellikle krizin halk› iyi-
den iyiye yoksullaflt›rd›¤› bugünlerde yaflanan
hak gasplar›na karfl› harekete geçmesi bir ya-
na; direnifle geçen iflçi ve emekçilerle dayan›fl-
ma noktas›nda dahi ne kadar eksik kald›¤› gö-
rülmektedir. TEKEL direnifli s›ras›nda biz dev-
rimcilerin dayan›flma kültürünün zay›fl›¤›, “geç
kavrama” ve “geç harekete geçme” zaaflar›n-
dan s›yr›lamad›¤› görülmektedir.

Samatya’da da yaflanan elbette çok farkl›
olmad›! Can› yanan, 6 ayd›r maafl›n› alamayan
inflaat iflçilerinin inflaat›n tepesine ç›karak, mi-
litan bir eylem sergilemesine ra¤men bundan
heyecanlanmayan “devrimciler” olarak “du-
yars›z” kal›nabildi. ‹flçilerden biri olmak ya da
onlarla direnifli beraber örgütleyecek dayan›fl-

ma prati¤i bir yana, “klasikleflen” flama ve dö-
vizli bir ziyaretin bile yap›lmay›fl›, birçok dev-
rimci hareketin bu konudaki durumunu ortaya
koymaktad›r. Devrimci hareketin bu eksikli¤i,
elbette emek örgütleri diye bilinen sendikalar-
da da yans›mas›n› bulunuyor.

Sendikal haklar için can pahas›na sokakta
mücadele verirken, flimdi ise sendikal mücade-
lenin küçük bir az›nl›¤›n› oluflturuyor olmam›z
(devrimciler olarak), s›n›f mücadelesine uzakl›-
¤›m›z›n hem sonucu hem de nedenidir! Belirt-
mek gerekir ki, özellikle TEKEL süreci ile bir-
likte tüm renkleri ile aç›¤a ç›kan konfederas-
yonlar ve sendikalar›n koltuk ve rant sevdas›-
na, iflçi s›n›f›n›n ç›karlar›na s›rt dönmesinin ne-
denlerinden biri de devrimci hareketin bu mü-

cadele içinde yaflad›¤› zay›fl›kt›r. ‹flçi s›n›f› ile iç
içe olamayan bir devrimci, sendikan›n ve onun
içinde s›n›f için mücadele etmenin önemini
kavramayacak, kendine her zaman “öncelikli”
gündemler yaratacakt›r. S›n›ftan, s›n›f çal›flma-
s›ndan kopufl, devrimin “ayaklar› havada bir
ütopya” haline getirilmesine neden olacak ve
durmadan sald›ran devletin “marjinal grup”
yaftalamalar› karfl›s›nda halk›n gözünde meflru-
laflamamaya neden olacakt›r.

DDiirreenniiflflee  bbaakk››flfl››mm››zz  nnaass››lldd››??

‹flçi-Köylü gazetesi olarak uzun süredir
tart›flt›¤›m›z gündemlerden biri olan iflçi dire-
nifllerinin yan›nda bulunmak ve onlarla bera-
ber sürecin örülmesi Marmaray, ‹SK‹ direnifl-
leri üzerinden flekillenen bu tart›flmalar›m›z
Samatya direnifli ile birlikte hayat bulmufl oldu. 

Samatya direniflinin örülmesinde onlarla
birlikte yer al›p onlarla birlikte tart›flmak ve
onlara ra¤men de¤il onlarla birlikte karar ala-
rak politik iliflkilerimizi gelifltirdik. Tabii ki her
fleyden önce onlar›n yaflama koflullar›n› onlar-
la birlikte paylaflmak, onlarla birlikte açl›¤› gö-
¤üslemek iflçiler üzerinde olumlu bir iz b›rakt›.
Davalar›n aç›labilmesi için gerekli maddi kay-
na¤› yaratmak için bir hafta boyunca iflçilerle
kurumlar› dolaflt›k. ‹liflkimizin oldu¤u partilere,
gazete ve televizyonlara ulaflt›k.

Bizim bafl›ndan itibaren bak›fl›m›z iflçilerin
iradesine sayg› göstermek ve direniflin
baflar›ya ulaflmas›n›n en önemli nokta oldu-
¤u fleklindeydi. Önerilerimizi ve direnifle dair
düflüncelerimizi iflçilerle tart›flt›k ancak son ka-

rar elbette iflçilerin olma-
l›yd›. ‹flçilerin bir araya ge-
lerek gelinen noktay› tar-
t›flmas›n› ve kararlar›n or-
tak al›nmas›n› teflvik ettik.

‹flçiler ald›klar› toplant›lara bizi de dahil etti,
önerilerimizi tart›flt› ve kararlar al›n›rken dö-
nüp bize fikirlerimizi sordu. 

Bu süre boyunca iflçi direniflleri konusunda
deneyimli DDSB’li yoldafllarla da sürekli temas
halinde olduk. ‹flçilerin sözlerini oldukça ciddi-
ye ald›¤› sendikalarda faaliyet yürüten DDSB’li
yoldafllar›n deneyimlerinden yararlanmaya ça-
l›flt›k. Ancak bunun süreklilefltirebildi¤imizi ve
direniflin ihtiyaçlar›na yeterince cevap verebil-
di¤ini söylemek ise zor. 

‹lk günden itibaren kendi içimizde de he-
men her gün direniflin geldi¤i aflama ve yapa-
bildiklerimiz ve yapmam›z gerekenler üzerine
düzenli toplant›lar gerçeklefltirdik. Süreci ko-
lektif bir flekilde tart›flarak direnifle dair ortak
bir fikir ve her geliflme için ortak bir tutum be-
lirlemeye çal›flt›k. Direniflin bizim için belki de
en önemli ve heyecan verici yan› sözünü etti-
¤imiz kolektif çal›flmay› asgari oranda gerçek-
lefltirmemiz oldu. ‹flçilerin sorunlar›na yaklafl›-
m›m›z ve neyin gündemlefltirilece¤ine dair so-
rulara ortak kafa yorarak cevap arad›k. 

SSaammaattyyaa  ddiirreenniiflfliinnddeenn  
nneelleerr  öö¤¤rreennddiikk??

Samatya direnifli, bizim için, en baflta TE-
KEL’den ö¤rendiklerimizin; iflçi direniflleri için-
de olman›n, onlarla dayan›flman›n ve onlardan
ö¤renmenin/inisiyatiflerine sayg› duyman›n
öneminin pratikte bir ad›m uygulamaya geçir-
mekti.

Bunda da, tecrübesizliklerimiz ve yetmez-
liklerimizle beraber bir ad›m ileriye att›¤›m›z›
söyleyebiliriz. Gazeteci kimli¤imizin devrimci
yönüyle, bir direniflin içinde yer alarak, DDSB
anlay›fl›n› sahiplenerek bu mücadelede örgütlü
bir durufl sergiledik. Çeflitli semtlerden ve
gençlikten yoldafllarla, okurlar›m›z›n iflçilerin
yan›na gelmesi, toplu bir ziyaret gerçeklefltir-
mesi ve onlarla birlikte flantiyede kalmalar›
bizler aç›s›ndan da bir olumluluktu. Ve direni-
fle daha kolektif bir müdahale anlam›na geli-
yordu.

Halk›n ezilen kesimlerine, özellikle de iflçi
s›n›f›na yabanc›l›¤›m›z› aflmak ad›na; bu direni-
fli, örgütlülü¤ün tüm alanlar› ile tart›flma, onla-
r› da bu direnifle tafl›ma gibi konularda ortak
çabalar›m›z›n sonuç verdi¤ini ve çevremizdeki
yoldafllar›n harekete geçti¤ini gördük. Bunda
elbette son süreçte, örgütlülük içinde tüm yol-
dafllar›m›zla ald›¤›m›z iflçi s›n›f› içindeki çal›fl-
malar›m›za iliflkin tart›flmalar›m›z›n çok büyük
etkisi oldu. Özellikle s›n›f içindeki çal›flmam›z-
daki tecrübesiz ve yetersiz yanlar›m›z› aç›¤a ç›-
kard›¤› ve bizim buralarda yo¤unlaflmaya itti¤i
için önemli bir deneyim oldu Samatya direnifli!
Bir direniflte iflçi ve emekçilerle hareket etme-
nin amac›n›n kabaca “adam kapmak”, devrim-
ci/demokrat kurumlar aras›nda “rekabet” de-
¤il, o direnifli iflçi ve emekçiler ç›kar›na baflar›-
ya ulaflt›racak politikalar üretmenin as›l amaç
oldu¤unu bir kez daha gösterdi¤i için önemli!
Üzerimizdeki “ölü topra¤› silkmemiz” gerekti-
¤i ve s›n›f içinde çal›flma yürütmenin esas oldu-
¤unu hat›rlatt›¤› için önemli! 
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Bundan k›sa bir süre önce TEKEL iflçileri
özlük haklar› ve insanca bir yaflam için
Ankara’ya gelmifl, 78 gün boyunca Anka-
ra’n›n so¤u¤una polis bask›s›na, açl›¤a bo-
yun e¤memifllerdi. Ama sendikalar›n iflçi-
lerin ve yan›nda olmamas›n›n sonucunda
ise çad›rlar sökülmüfl, Ankara’dan ayr›l-
m›fllard›. Sendika 1 Nisan karar› al›p An-
kara’day›z demiflti.1 Nisan’da Ankara’ya
gelen TEKEL iflçilerine polis biber gaz›yla,
copla müdahale ederek da¤›tm›flt›r. 

fiimdi ise s›ra emeklerinin karfl›l›¤›n› alama-
yan Samatya E¤itim ve Araflt›rma
Hastanesi’nde çal›flan iflçilere gelmifltir.
‹flçiler 6 ayd›r maafllar›n› alamam›fllard›,
güvencesiz koflullarda çal›flt›r›l›yordu. Bu-
na son vermek için ifl b›rakma karar› ald›-
lar. ‹flçilere destek vermek, yaln›z olma-
d›klar›n› anlatmak için onlarlayd›k. Direni-
flin bafl›ndan bu yana iflçilerle gece gündüz
birlikte olup, onlar›n yaflad›klar› zor ko-
flullara bizde ortak olduk.

Bunlar›n yan›nda iflçilerin en büyük sorunla-
r›nda birisi yemek idi. Yemekleri kesile-
rek direniflten cayd›r›lmaya çal›fl›ld›lar
ama buna ra¤men direnifle devam ettiler.

‹flçilerin sohbetlerine kat›lmak, onlarla aç
kalmak, ayn› yeme¤i yemek bizi ayd›nlatt›
ve iflçi s›n›f›n›n ne tür zorluklar çekti¤ini
daha iyi gözlemlemifl ve yaflam›fl olduk.

Bu direnifl iflçilere haklar›n› alsalar bile bafl-
ka bir inflaatta ya da baflka bir firmada bu
tafleron iflleyiflin sürdü¤ü sürece bu olay-
lar›n devam edece¤i bilincini verdi. ‹flçiler
1 May›s iflçi bayram›n› heyecanla bekle-
mekte, di¤er iflçilerle ayn› alanda olman›n
gurur verici oldu¤unu söylemekteler.

Bu ve benzeri direnifllerde gençli¤in iflçiler-
le olmas›, s›n›f bilincini iflçilerle yaflamas›,
iflçilerin s›k›nt›lar›n› dinlemesi, çekti¤i zor-
luklara ortak olmas› hiç kuflkusuz ki s›n›f›
daha iyi anlamalar›na hizmet edecektir. 

(Bir YDG’li)

Samatya’da Direnifl; Ö¤retiyor, de¤ifltiriyor, gelifltiriyor…

Gençlik iflçi s›n›f›n›n yan›nda 

olmal›d›r!

Egemenlerin s›n›f›

bölmek ad›na 

en etkili 

silahlar›ndan biri

olan flovenizmin; 

Diyarbak›r, Ni¤de,

Kayseri, Sinop vs. 

illerden gelen 

iflçiler üzerinde 

etkisi yok denecek

seviyede.

DDSB’den Samatya’ya ziyaret...DDSB’den Samatya’ya ziyaret...
Direnifllerin önemli bir aya¤› da dayan›flma eylemleridir...

15 Nisan Perflembe günü, Samatya Hastanesi inflaat› yak›n›nda

biraraya gelen Devrimci Demokratik Sendikal Birlik (DDSB),

buradan flamalar›yla Samatya iflçilerinin bulundu¤u binaya

yürüdü. Sloganlarla iflçilerin iflgal etti¤i binaya giren DDSB’yi,

iflçiler, alk›fllarla karfl›lad›lar. Ko¤ufllarda oturan DDSB’liler,

iflçilerle sohbet edip, onlar›n s›k›nt›lar›n› dinlediler. ((‹‹ssttaannbbuull))

Samatya iflçilerinin bafllatt›¤› 

direnifl, baflta ‹stanbul Valili¤i 

olmak üzere tafleronlar› da 

oldukça rahats›z ediyor. 

Öyle ki, hemen her gün 

polis ve flirketin tehditlerini 

al›yor iflçiler.
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Emperyalizmin ard› arkas› kesilmeyen
krizleri yoksul, emekçi s›n›flar içinde en çok
kad›nlar› etkilemektedir.

ABD’de patlak veren ve hemen her ül-
kede etkisini gösteren 2009 krizi de tüm
dünya ezilenleri aras›nda en çok kad›nlar›
etkilemifltir/etkilemektedir. Uluslararas› Ça-
l›flma Örgütü ILO’ya göre 2009’da kriz ne-
deniyle en az 22 milyon kad›n›n daha iflsiz
kalabilece¤i aç›klanm›flt›. (9 Mart 2009 Cum-
huriyet Gazetesi) 

Ekonomik yap›da emekçiler cephesinde
yaflanan her olumsuz geliflme; kad›n›n daha
fazla iflsizli¤e, yoksullu¤a, açl›¤a mahkum
edilmesini, kad›n›n daha fazla fliddete, tacize,
tecavüze maruz kalmas›n›, uyuflturucu ve fu-
hufl bata¤›na sürüklenmesini ve kad›n›n daha
fazla intihara yönelmesini beraberinde getir-
mektedir. 

Kad›na böyle bir yaflam› reva gören sis-
temin yine kad›n› “kurtarma, özgürlefltirme”
ad› alt›nda gerçeklefltirdi¤i her projenin, de-
¤iflikli¤in, uygulaman›n esas amac› da kendi
de¤irmenine su tafl›makt›r. 

Bugün ekonomik kriz ile ilk iflten ç›kart›-
lanlar›n kad›nlar oldu¤u biliniyor. Tabi bu-
nun kad›n eme¤inin daha çok kay›t d›fl› çal›fl-
t›r›larak sömürüldü¤ü Türkiye gibi ülkelerde
istatistiki veriler ile tam olarak ortaya kon-
mas› bir hayli zor! Türkiye’de çal›flan her
4 kad›ndan 3’ü kay›t d›fl› çal›fl›yor. Bu
nedenle ne ifle girmeleri ne de ç›kar›lmalar›
hakk›nda sa¤l›kl› bilgilere ulaflmak zor. Bafl-
lang›çta üzerlerinde en azg›n sömürüyü uy-
gulayabildikleri, en pervas›z yöntemler ile
haklar›n› gasp ettikleri, ucuza çal›flt›rd›klar›
kad›nlara hemen ç›k›fl yolunu göstermeleri
burjuvazinin zarar›na gibi görünmektedir.
Oysaki kad›n eme¤ini ucuz ifl gücü olarak
sömürerek sermaye birikimlerini artt›ran
kapitalizmin bu kayna¤›n bofla çarçur edil-
mesine göz yummas› do¤as›na ayk›r›d›r! Pe-
ki evine gönderilen kad›ndan beklentiler ko-
cas›na iyi bir efl ve çocuklar›na annelik yap-
mak ile s›n›rl› olmad›¤›na göre tekrar ev içi
yaflamda geleneksel kad›n rolünün kendini
üretmesinde burjuvazinin kazanc› nedir? 

“Yedek iflsiz kad›n ordusunu” her
an yeni taleplerle ve t›rpanlanan hak-
lar›na itiraz etmek için karfl›lar›na di-
kilen erkek çal›flanlara karfl› tehdit
amaçl› ellerinde tutmaya çal›fl›yorlar.
Kad›nlar›n her türlü haktan yoksun,
en kötü çal›flma koflullar›na boyun
e¤en olmalar›ndan ötürü, kimi zaman
bunun sadece tehdit olarak kalmad›¤›
da görülmektedir. Erke¤in ücretinin
neredeyse yar› fiyat›na eme¤ini kirala-
yan kad›n, çal›fl›rken sigorta, sa¤l›k,
ulafl›m, izin günlerinin kullan›m› vb.
sosyal haklar› en az talep eden oldu¤u
gibi örgütlenip, hakk›n› aramak için
sendikal› olmak da neredeyse “ak›lla-
r›na” gelmeyebilir.

TÜ‹K’in verilerinden yap›lan he-
saplamaya göre “Krizde kay›t d›fl›
çal›flan erkek say›s› azal›rken,
kay›t d›fl› çal›flan kad›n say›s›nda
art›fl görülmektedir. 2009 Ekim
ay› itibariyle bir önceki y›l›n ayn› dö-

nemine göre kay›t d›fl› erkek istihdam› 0.2
puan gerileyerek, % 38.6 olurken; 15 mil-
yon 848 bin erkek çal›flan›n 6 milyon 118
binini kay›t d›fl› çal›flanlar oluflturdu. Bu dö-
nemde kad›nlarda kay›t d›fl›l›k oran› 0.3 pu-
an art›flla % 59.5’ten % 59.8’e ç›karken, 3
milyon 690 bin kad›n çal›flan›n kay›t d›fl› is-
tihdam ettirildi¤i belirlendi.” (18 Ocak 2010
Radikal gazetesi)

Burjuvazi, böyle uysal, çal›flkan üretici
bir gücün evde oturup ataerkilli¤in bahfletti-
¤i “ulvi” görevlerle ömrünü tüketmesine as-
la raz› olmayacakt›r! Bu at›l gücü “sosyallefl-
tirmek, güçlendirmek, giriflimci ruhlar›n› ge-
lifltirmek” boyunlar›n›n borcudur!

Son yaflanan ekonomik krizle birlikte da-
ha önce hiç çal›flmam›fl birçok kad›n da efli-
nin her an iflinden olabilece¤i kayg›s›yla ça-

l›flma hayat›na at›lm›flt›r. Tabii 7 milyon
kad›n›n okur-yazar dahi olmad›¤› Tür-
kiye’de vas›fl› bir iflte çal›flabilecek, ge-
rekli e¤itimden yoksun olan kad›nlar›n
iyi bir ifl f›rsat› yakalamalar› ve hatta
bundan bahsetmek bile söz konusu
de¤ildir. Böyle olunca; do¤all›¤›nda kad›n-
lar yapabilecekleri “en iyi ifl” olarak görülen
ifllere yönelmektedirler. Bunlar›n bafl›nda
ev-ifl yeri temizli¤i, çocuk-hasta bak›m›, ev-
de parça bafl›/fason üretim yapma d›flar›ya
örgü-dikifl-nak›fl yapma ya da günü birlik ifl-
ler gelmektedir. BETAM (Bahçeflehir Üni-
versitesi Ekonomik ve Toplumsal Araflt›rma
Merkezi)’›n yapt›¤› araflt›rmaya göre 2007-
2008 Aral›k döneminde kad›n istihdam›n›n
y›ll›k art›fl›n 243 binlik ezici ço¤unlu¤u hiz-
met sektöründe gerçekleflti. Bu rakam›n
kriz sonras› daha da artt›¤› bir gerçek.

Burjuvazinin evde oturan kad›n›
sermayeye ba¤›ml› k›larak üretime
sokmas›n›n baflka bir yolu da Mikro
Kredi Projeleridir. Öncelikle dünya
çap›nda yoksullukla mücadele etkin bir
“çözüm” yöntemi oldu¤u ileri sürülen
Mikro Kredi Uygulamas›n›n Nobel Ba-
r›fl ödüllü mimar›n›n aç›klamalar›ndan
bu projenin amaç ve hedeflerinin ne
oldu¤unu görelim. Bangladeflli ekono-
mist Muhammet Yunus “…Hiçbir
fleyi olmayan, korku içinde yaflayan,
kendilerini sisteme ba¤l› hissetmeyen,
insanlar›n bu alanda (terör faaliyeti
kastediliyor) çal›flmalar›n›n oldu¤unu
bilmekteyiz. Siyasi ve ekonomik ada-
letsizli¤in insanlar› bu alandaki yönlen-
dirmeye do¤ru itti¤ini düflünüyorum.
Bu duygular› yaflayan insanlar, sistemin
sorunlar›n› çözmedi¤ini görmekte ve
sistemin ötesinde kendi sorunlar›n›
çözmeye çal›flmaktad›rlar. Mikro
Kredi Uygulamas›yla insanlara si-

mit vermekteyiz.” (23 fiubat-8 Mart 2007
‹flçi-köylü gazetesi “Her Madalyonun Bir de
Öteki Yüzü Vard›r) fleklinde projenin hedefle-
rini k›saca ifade etmektedir.

“Sosyal Sorumluluk” ad› alt›nda da¤›t›lan
Mikro Kredinin esasta verilme nedeni ise
en yoksul, en ücra yerlere kadar girerek,
buralar›n sermayeye olan ba¤›ml›l›¤›n›n pe-
kifltirilmesinin hedeflenmesidir. Yoksullu¤a
ve iflsizli¤e sürüklenen emekçi kitlelerin dü-
zene olan tepkilerinin önü kesilmek isten-
mektedir.

Mikro Kredinin hedef kitlesine kad›nlar›
da almas›ndaki amaç ise, yoksul kad›nlar
aras›ndaki dayan›flma iliflkilerinin piyasada
metalaflt›r›lmak istenmesidir. Kad›n›n öz-
verili ve fedakar bir çal›flmayla, diflin-
den t›rna¤›ndan art›rd›klar›na asalak

s›n›fça el konmas›d›r. Ve ald›¤› krediyi
ödeyebilmek için borç sarmal› içine çekilen
kad›n›n “giriflimci” k›l›narak kapitalizme ba-
¤›ml›l›¤›n›n art›r›lmas›d›r.

AB destekli bu projeler hayata geçirilir-
ken ortaya at›lan baflka bir saptama da giri-
flimci kad›n›n, kad›na yönelik fliddeti bitire-
ce¤i yönündedir. TOBB Kad›n Giriflimciler
Baflkan› Aynur Bektafl: “Kad›n Statüsü
Genel Müdürlü¤ü’nün Türkiye çap›ndan
yapt›¤› araflt›rmaya göre her 10 kad›ndan
4’ü eflinden fiziksel ve cinsel fliddet görüyor.
‹çinde bulundu¤umuz küresel krizin
sosyal ve ekonomik sonuçlar›n›n en
fazla kad›nlar›m›z› etkileyece¤ini tah-
min etmek hiç de zor de¤il… TOBB
Kad›n Giriflimciler Kurulu olarak gördü¤ü-
müz bu konuya, kad›nlar›n ekonomik özgür-
lüklerini sa¤lay›p kendi ayaklar› üzerinde du-
rabilmelerini, ekonomik kalk›nmaya dahil ol-
malar›n› ve sosyal bireyler olarak topluma
kazand›r›lmalar›n› sa¤layarak yani onlar› bi-
rer giriflimci olarak yetifltirerek katk›da bu-
lunmak için çal›fl›yoruz.” (26 Kas›m 2009 Ra-
dikal gazetesi) fleklinde düflüncelerini ifade-
lenmifltir.

Kad›nlar, giriflimci yap›larak aile içi flid-
detten, töre=namus cinayetlerinden, mahal-
le bask›s›ndan, intihardan, ev ifllerinden, ço-
cuk bak›m›ndan bir ç›rp›da kurtulacak! Ne
mutlu bize!

Peki bu mekanizman›n süreklili¤i sa¤lana-
may›p da; güvenceli bir gelir edemeyen, giri-
flimcinin “a¤a babalar›na” karfl› kafl›k yar›fl-
t›rmayaca¤›n› gören kad›n›n sisteme dair
umudunun k›r›lmas›na karfl› yeni projeleri
var m›?!

Baflta da söylemeye çal›flt›¤›m›z gibi bur-
juvazi hiçbir hamlesini “insani” merkeze ala-
rak gerçeklefltirmez. Onun merkezinde da-
ima “daha fazla kâr” vard›r. T›pk› hak gasp-
lar› ve özellefltirme salvolar›na karfl›
Novmed, Desa grevlerinde oldu¤u gi-
bi Ankara’da TEKEL iflçisi kad›nlar›n
günlerce ortaya koydu¤u direniflle
tüm hamleleri bofla ç›kar›lmaya mah-
kum edilecektir!

Son günlerde bir haber var gazete ve televizyon-
larda! Duydu¤umuzda “bu kadar da olmaz” dedir-
ten, ama gerçekli¤i karfl›s›nda dehflete düflüren, içimi-
zi ac›tan ve bir o kadar da öfkelendiren! Peki, neydi
bizleri bunca dehflete düflüren olay? 

Siirt’te 7 k›z çocu¤u; iki y›l boyunca aralar›nda, es-
naf, ö¤renci, ö¤retmen, asker, polis ve kamu görevli-
lerinin de bulundu¤u yaklafl›k 100 kifli taraf›ndan teca-
vüze u¤rad›! Siirt’teki birçok insan taraf›ndan bilinen
olay›n bir s›r gibi saklanmas›n›n nedeni neydi acaba? 

Namus ad›na cinayetlerin ifllendi¤i, yüzler-
ce kad›n›n katledildi¤i bir ülkede böylesi bir ola-
y›n saklanmas›n›n tabi ki bir nedeni vard›; bu neden
tam da erkek egemen sistemin özünde yat›yordu. Ka-
d›nlar› bir meta gibi al›p-satan bu anlay›fl ona diledi¤i
her fleyi yapt›rmakta, ancak bunu yaparken de kendi-
sini mümkün oldu¤u kadar “korumaya” almaktayd›.
Yani sorun toplumsal yap›lanmadayd› ve dolay›s›yla bu
onursuzlu¤u yapanlar›n “korunmas›” gerekiyordu. 

Feodal de¤erleri kad›n›n kölelefltirmesi ad›na kulla-
nanlar, ifl kendilerinin zevkine geldi¤inde o en önem-

li/göstermelik de¤erlerini bir kenara b›rak›p namus-
suzluklar›yla namus av›na ç›k›yordu. Tabi devletin
bu konuya yaklafl›m› da bu “insan”lar› cesaret-
lendiren bir yerde durmaktayd›. Daha önce de
benzer olaylar›n yafland›¤› bu ülkede devlet bu kiflileri
desteklercesine hiçbir ceza vermemiflti! T›pk› geçti¤i-
miz y›llarda Mardin’deki bir çocu¤a tecavüz eden kifli-
lerin 7 y›ld›r davalar›n›n bitmemesi veya tecavüz edi-
len çocu¤un ailesine geri verilerek töre cinayetine
kurban gitmesi gibi. 

Ayr›ca Siirt Valili¤i ve polise defalarca dilekçe ve-
rilmesine ra¤men, olaya müdahale etmeyip, Valinin “b›-
rak›n gösteri ve bölücülük yapacaklar›na fuhufl yaps›nlar”
demesi bunun bir göstergesi niteli¤inde! Devletin di-
¤er kurumlar› ve kiflileri de ayn› “hassasiyeti” göstere-
rek “Evet, maalesef ilimizde böyle bir fley yafland›, bunlar
münferit olaylar ancak bu Siirt’imize mal edilmemeli” (Si-
irt AKP ve CHP Milletvekilleri) fleklindeki söylemleri
asl›nda her fleyi aç›klar nitelikte.

Son olarak Sosyal Hizmetler Müdürünün söyledi¤i;
“maalesef kurumlar›m›zda böyle olaylar yaflanmakta an-

cak insan›n oldu¤u yerde böylesi fleyler olmas› normal”
fleklindeki cümlesi tam da do¤ru noktaya tekabül et-
mekte. Ancak bir farkla! ‹nsan›n de¤il, özel mül-
kiyetin oldu¤u ve kad›n›n bir meta olarak gö-
rüldü¤ü bir sistemde böylesi olaylar›n yaflan-
mas› bizce ac›, fakat önüne geçilemedi¤i sü-
rece “normal”!

EEssrraa  ÖÖllddüü,,  NNaammuuss  TTeemmiizzlleennddii!!
Töre cinayetleri ile bu topraklarda her y›l onlarca ka-

d›n katlediliyor. Katledilen kad›nlar›n kan›yla, ailelerin
“namuslar› temizlenirken”; kad›nlar› sadece kendi istedik-
lerini yapmak zorunda olan “varl›klar” olarak gören ata-
erkil sistem de bu kandan besleniyor. Bu kad›nlardan biri
de Esra Ekinci. Yaklafl›k 5 ay kadar önce, sevdi¤i Cihan
Nur Kaya ile kaçarak evlenen ve A¤r›’ya yerleflen Ekinci,
22 Nisan tarihinde kardefli Ferhat Ekinci taraf›ndan öldü-
rüldü. Ziyaret bahanesiyle ablas›n›n evine gelen ve 5 gün
burada kald›ktan sonra gidece¤i gün “namusumuzu kirlet-
tin” diyerek ablas›n› b›çaklayarak öldüren Ekinci, ablas›n›n
yaral› haldeyken ç›kard›¤› sesleri abisini arayarak telefon-
da dinletti. Ailesinin namusunu temizledi¤ini böylelikle
“tescilleyen” Ekinci, törenin gere¤ini yaparak ak›tt›¤› kan-
la “erkekli¤ini” kan›tlam›fl oldu!                 (H.Merkezi)

Toplumda her alanda var olan kad›na
yönelik ayr›mc›l›k, emek örgütü
olarak bilinen sendikalarda bile ya-
flan›yor. Gazetemizde daha önce çe-
flitli araflt›rmalar ve röportajlar yapa-
rak, bu konu ile ilgili bir dosya haz›r-
lam›flt›k. (‹flçi-köylü, say›: 60-61) Sendi-
kalardaki örgütlü kesimin azalmas› ve
bu oran içinde kad›n iflçi-emekçi say›-
s›n›n ise daha afla¤›larda olmas›, kad›-
n›n sendikadaki haklar›n› (toplu söz-
leflmelerde kad›nl›k haklar›n›n da da-
yat›lmas›, yönetimde, kurullarda ka-
d›nlar›n yer almas› için teflvik çal›flma-
lar›n›n yap›lmas›, kota uygulamalar›
vs.) savunmas›n› engellemektedir. Ta-
bii, bu tablonun vahametini art›ran en
önemli etkense, sistemin yasala-
r›ndan beslenen sendikalar›n sis-
temin erkek egemen anlay›fl›na
da sahip olufludur.

Sendikalar; genelde, sendikal› kad›nlar
aç›s›ndan sendika içinde hiçbir engel

olmad›¤›n› savunur; ancak ev, aile, ço-
cuk vs. gibi “sorumluluklar›yla” ikinci
plana itilen ve sendikada da cinsiyetçi
yaklafl›mlara maruz kalan kad›n için
özel bir çal›flma da yürütmezler. Hat-
ta sendikalar›n en gericisinden en ile-
ricisine hiçbirinin tüzü¤ünde kad›n
haklar›na dair, genel-geçer kelimeler
d›fl›nda, hiçbir ibare yoktur. Bu du-
rum, kad›n›n sendikadaki örgütlenme
oran›n› elbette düflürmektedir.

Cinsiyetçi ve ataerkil bak›fl aç›s› ile
haz›rlanan sendika tüzükleri, du-
ruma daha net bakabilen sendi-
kal› ve sendikac› kad›nlar› elbet-
te rahats›z ediyor. Bu haks›zl›¤a

karfl› harekete geçen kad›nlar Cinsi-
yetçi Sendika Tüzüklerine Karfl›
Kad›n Platformu’nu kurarak, müca-
dele etmeye bafllad›lar. Konu ile ilgili
bir aç›klama yapan D‹SK’e ba¤l› Konut
‹flçileri Sendikas› Genel Baflkan› Nebi-
le Irmak Çetin: “Bizim eme¤imizin
temsil edildi¤i kurumlarda var olmam›z
kendi eme¤imiz, kimli¤imiz, bedenimiz
üzerinde söyleyecek sözün de bize ait ol-
du¤u konusunda da mutlaka sendika yö-
netimlerinde bütün kademelerde bir tek
yönetimde de¤il, temsilci kurulundan tu-
tun flube yönetimi, denetimi ve bu konfe-
derasyona kadar yans›mas›n› bulmas› ge-
rekiyor” dedi.               (H. Merkezi)

Sistemin sundu¤u ifl olanaklar› kad›n› kurtarman›n de¤il

eme¤ini gasp etmenin projeleridir

TTeeccaavvüüzz  vvaahhflfleettiinnee  
““flfleehhrriinn  aadd››  çç››kkmmaass››nn””  kkaallkkaann››…… SSeennddiikkaallaarr  ddaa  ssiisstteemmiinn  eerrkkeekk  eeggeemmeenn  

zziihhnniiyyeettiinnii  ttaaflfl››rr!!

GGÜÜVVEENNCCEELL‹‹  ÇÇAALLIIfifiMMAA  HHAAKKKKII  ‹‹SSTT‹‹YYOORRUUZZ

Kapitalist sistemin krizi; egemenlerin elinde mafla rolü oynarken, krizin en a¤›r
yükünü çeken kad›nlar oluyor. Krizin faturas›n› ilk iflten at›lmalar›yla, evde çal›fl›p
ama eme¤inin hiçe say›lmas›yla, her ne kadar çabalasa da ezilen kimli¤inden öne
geçemeyen art› iflgücü olarak görünen kad›nlar her zaman her koflulda dezavan-
tajl› oluyor. 

Kartal Kad›n Platformu bileflenleri, kad›n emekçilerin son günlerde artan
biçimde maruz kald›klar› çal›flma hakk› gasplar›na karfl› eylem yapt›. Mersin’de ha-
mileli¤i gerekçe gösterilerek iflten ç›kar›lan sa¤l›k iflçisi Fatma Baytar’la dayan›fl-
mak ve kad›nlar›n güvenceli çal›flma hakk›n› talep etmek için düzenlenen eylem
Kartal Vergi Dairesi önünde bafllad›. 

Kad›nlar, Bankalar Caddesi’nde konuflmalar yaparak çal›flma hakk›, sosyal gü-
vence ve krefl taleplerini Kartal halk›yla buluflturdular. Bildiri da¤›t›m›na özellikle
kad›nlar›n ilgisi yo¤undu. Ard›ndan akflam saat 18.30’da Kartal Meydan›nda “‹flten
ç›karmalara son, güvenceli çal›flma hakk› istiyoruz” bafll›kl› bas›n aç›klama-
s› okundu. Aç›klamaya sa¤l›k iflçisi kad›nlar kat›l›rken erkek iflçiler de kad›nlara
temsili destekte bulundu. Aç›klamada güvenceli ifl talebi öne ç›karken, hamileli¤in
iflten atma gerekçesi olamayaca¤› vurguland›. Kad›n ve erkek iflçilerin toplam say›-
s› baz al›narak iflyerlerine krefl aç›lmas› talep edildi.                           (Kartal)



Ad› Mehmet Ali ELALMIfi’t›.
Mardinli Arap milliyetinden yoksul bir
ailenin çocu¤uydu. Bir yoksulun olabi-
lece¤i kadar mütevaziydi. Sefalet düze-
yinde yoksul olmas›yd› onu devrimci
düflüncelere karfl› duyarl› k›lan. Hamal
babas›n›n bir araya gelmez yoksul iki
yakas›, sefalet dolu aile yaflam›yd› yü-
zünü gökyüzüne çeviren neden. 

Kendisiyle ilgili birkaç sat›r› bile afl-
mayan s›n›rl› yaz›, onun yoksul yaflam›-
n›n geride kalanlar› olarak alg›lanabilir.
Onunla ilgili geride kalan, s›ra ne-
ferlerinin yaflamlar›nda göze bat-
mayan özellikler kadar sessizdi.

Onu 12 Eylül öncesi Demirciler
Çarfl›s›’nda iflçilik yaparken tan›d›m.
Ortan›n alt›nda boyu, sürekli gülümse-
yen yüzü güzel bir insan, dost bir
emekçi oldu¤unu ilk bak›flta anlat›yor-
du. Ona devrimi ve devrimcili¤i anlat-
t›¤›mda duyarl› ve ilgili yaklafl›m›n› dün
gibi an›ms›yorum. Söylenenleri anla-
maya, anlad›klar›n› baflkalar›yla paylafl-
maya çal›fl›yordu. Her hafta sonu çal›fl-
ma içinde kirlenen, pas içindeki ifl elbi-
seleri ç›kar›l›r temiz elbiseler giyilirdi.
Ve sonra küçük esnaflar›n, iflçilerin
gitti¤i kahvehanelere gidilirdi. Orada
devrimin ve Proletarya Partisi’nin pro-
pagandas› yap›l›rd›. Her bir yoldafl›m›z
mutlaka iflçilerin oturdu¤u masalara

da¤›larak otururdu. Böylece kahveha-
nede çeflitli semtlerden ve baflka ifl
kollar›ndan olan iflçilerle tan›fl›l›r, ta-
n›flma sohbetleriyle bafllanan konufl-
malar devrimin ve partinin propagan-
das›yla devam ederdi. Hemen her haf-
ta sonu gidilen kahvehanelere Meh-
met Ali yoldafl hafta içinde de u¤rard›.
Ve onunla mutlaka yeni bir emekçiyle
tan›flm›fl olarak karfl›lafl›rd›k. “Köflede
bucakta kalm›fl” sessiz ünsüzler, gari-
banlar, ezginlerle bu kadar kolay tan›-
flan onlarla bu kadar k›sa sürede dost
olan çok az yoldafl›n oldu¤unu belirte-
yim. Belki farkl› tabaka ve kesimlerden
emekçilerle tan›flmak için baflka yol-
dafllar›n belli olumlu özellikleri olabi-
lirdi ancak en sessiz, kimsesiz, sahip-
siz, “köflede kalm›fl-kaybolmufl” insan-
larla en rahat ve en kolay tan›flan, on-
larla dostluk kuran yoldafllar›n bafl›nda
gelirdi. Bunun neden oldu¤u o kadar
çok aç›k ki. Her kufl kendi sürüsüy-
le uçar. Mehmet Ali yoldafl da kendi
sürüsüyle uçard›. Onun en belirgin
özelli¤i buydu. 

O, yoksullar›n en 
yoksuluydu… 

Devrimci yaflam› da onun bu özel-
li¤ini de¤ifltirmedi. Her yoldafl halkla
iliflki kurmada, olanaklar yaratmada

belli düzeyde s›k›nt› yaflarken, onun en
az s›k›nt› yaflad›¤›n› belirteyim. Sobac›,
demirci, kalayc›, ç›rak ve kalfalar›, tu¤-
la yap›m›nda içki fabrikas›nda çal›flan
iflçilerle, simitçi, tatl›c› çocuklarla, iflsiz
yoksul insanlarla tan›flan, onlara yöne-
lik devrimci propaganda yapan yoldafl-
lar içinde mutlaka Mehmet Ali yoldafl
vard›.

Amed, yoksullu¤un direniflin tarihi
flehri... Nas›l ki Dersim’de devrimci fa-
aliyet yürütmek bir ayr›cal›k ve onur-
sa tarihi Amed flehrinde de devrimci-
lik yapmak onur ve flereftir. Amed hal-
k›n›n kendine özgü güzellikleri ve is-
yankâr devrimci özellikleriyle ayr› bir
yerde durdu¤unu her Amed’de faali-
yet yürüten her devrimci rahatl›kla
söyleyebilir. Bu topraklar›n çocuklar›
mazlumdur. Dostuna dost düflman›na
düflmand›r. Pufltluk, kallefllik, hay›nl›k
yazmaz kitab›nda. Yoksuldur ancak bir
o kadar da onurludur. Mertli¤i, yi¤itli-
¤i s›nanmayacak kadar gerçektir. So-
kak ve duvarlar›na yaz›lacak kadar ya-
l›nd›r yaflam›. Bedenleri (surlar›) kadar
eskidir direnifli ve isyan gelene¤i. Sev-
diklerine kul olur. Sayg›da kusur bil-
mez.

Bu topraklar›n devrimcilerinden
biri olan Mehmet Ali yoldafl aslen
Mardinli idi. Ancak onun kiflilik özel-

liklerine rengini veren Diyarbekir
(Amed)’in mert ve yi¤it özellikleriydi,
onun topra¤›n›n rengiydi üzerinde ta-
fl›d›¤› izler. Yoksulluk ve yokluk içinde
geçen yaflam› boyunca bazen tek bafl›-
na kalsa da o devrimci iddias›nda hiç-
bir zaman vazgeçmedi. Y›llarca a¤›r
zindan koflullar›na, en barbar iflkence-
lere ra¤men devrimci kimli¤inden asla
ödün vermedi. O güzel gülen gözleriy-
le mazlum durufluyla her zaman onur-
lu bir partizan kalmas›n› bildi. 

Nerede kalm›flt›k?
Toplumsal yaflam›n a¤›r ve zor ko-

flullar›n›, devrimci mücadelenin say›l-
mayacak çile ve dert dolu a¤›rl›¤›n› her
defas›nda ölüm pahas›na yaflamas›na
ra¤men “Nerede kalm›flt›k” diyen
çok az say›da yoldafllardan biriydi.
Evet yoldafl, “nerede kalm›flt›k?”
deme cesaretini bir Amedli emekçi
kararl›l›¤›yla gösterecek kadar diri du-
ran yoldafllardan biriydi. Tasfiyecili¤in
bunalt›c› rüzgâr›na karfl› t›pk› Amed
bedenleri gibi dimdik direnmiflti. Sev-
gili yoldafl›m, can›m kardeflim Mehmet
Ali do¤du¤u topraklar›n yi¤itli¤ini biz
Partizanlara bir kez daha getirmiflti.

O yine en zor görevi üstlenme ce-
saretini gösterdi. Zor görevlerin ismi-
ni anmaktan, illegal ifllerin yan›na bile
yaklaflmaktan korkanlar›n hiç de az ol-
mad›¤› bir dönemde gerillan›n lojistik
sorununu çözme görevini üstlendi.
Gerillan›n silaha-teçhizata ihtiyac› ol-
du¤unu ö¤rendi¤inde bu ifli çözme ta-
lebini ilk o dile getirdi. “Yapar›z, gi-
der getiririz yoldafl” cümlesi o ka-
dar yal›n ve ak›c›yd› ki onun yal›n ak›-
c›l›¤›nda, Dicle’nin yal›nl›¤›n›, ak›c›l›¤›n›
gördüm. O en s›cak ve dayan›lmaz

günlerde gerillan›n umudu olmay› gös-
terdi. Görevi kabul etmesinin ard›n-
dan onunla ikinci bir kez görüflme im-
kân›m olmad›. Onu sa¤lam bir yoldafla
teslim etmifltim. ‹çim rahatt›. Onunla
ilgilenen yoldafllar›n güvenilir yoldafllar
oldu¤undan kuflkum yoktu. Ve ben bu
iflin güvenilir ellerde oldu¤undan, par-
tinin iflinin halledilece¤inden de kufl-
kum yoktu. 

Y›llar süren tutsakl›¤›m süresinde
onunla ilgili ölüm (kay›p) haberini ald›-
¤›mda haberi getiren yoldafla ne diye-
ce¤imi, ona ne anlataca¤›m› bileme-
dim.

Sonradan yoldafllar anlatt›lar. Ge-
rillan›n lojistik ihtiyac›n› temin için git-
ti¤i do¤du¤u topraklara, zaman›nda
yollanmayan paradan dolay› hainler ta-
raf›ndan katledildi¤ini, mezar›n›n bile
nerede oldu¤unun bilinmedi¤ini... Lo-
jistik için kendisine teslim edilen para-
y› kendi bireyci ç›kar› için kullanan bir
hainin partinin adaletinden ve hesap
soruculu¤undan kurtulamad›¤›n› anlat-
t›lar. 

Ve ben M. Ali Elalm›fl yoldafl›m›
düflündüm. Nas›l ve nerede vuruldu-
¤unu düflündüm. Kendisini alçakça
katledenlere nas›l hayk›rd›¤›n› düflün-
düm. Birlikte yapt›¤›m›z silah dolu ille-
gal gece yürüyüfllerini düflündüm. S›ra
s›ra dizilmifl emekçi kökenli Partizan-
lar›n silah tafl›yan yürüyüflünü düflün-
düm. Do¤du¤u topraklardan savaflt›¤›
topraklara say›s›z illegal geçifllerini dü-
flündüm.  

Onu Amed’den bilirim! 
Mehmet Ali yoldafl›n, beyni para-

n›n kirli rengiyle kirlenmifl karfl› dev-
rimciler karfl›s›nda hayk›r›fl›n›, yi¤it ve

mazlum sesini duyuyorum. “Alçaklar
beni vuracaksan›z vurun! E¤er beni
durduraca¤›n›z› düflünüyorsan›z alda-
n›yorsunuz. Beni vuracaksan›z hodri
meydan! Beni vurmazsan›z, namertsi-
niz!” Onun bafl e¤mez halini görüyo-
rum. Boyun bükmez, direngen tavr›n›
bilirim. Onu Amed’den bilirim. Onu,
yi¤it halk›n yüreklili¤inden bilirim. ‹fl-
kencehanelerdeki yi¤it sesinden tan›-
r›m. Onu zalime boyun e¤mez Parti-
zan tavr›ndan bilirim. 

Yaflam› gibi ölümü de sessiz insan-
lar›n ölümü gibi oldu. fiimdi onu,
omuzlar›nda tafl›yan iflçilerin, öfkeli
hamallar›n, sessiz kalabal›¤›n derin ve
sessiz yürüyüflünde görüyorum. Onu
flimdi, omuzlar›nda tafl›yanlar›n arka-
s›nda yürüyenlerin aras›nda sessiz ille-
gal yürüyüflünde görüyorum. “Ben öl-
medim” diye hayk›ran yi¤it sesini du-
yuyorum. Onu evsiz, yurtsuz, kimse-
siz, adressiz kalabal›klar aras›nda gö-
rüyorum. Onlar›n aras›nda ona sar›l-
mak istiyorum. Ve onlara Mehmet Ali
yoldafl›, yi¤it Partizan› anlatmak onun
dinmeyen öfkesini gökyüzüne hayk›r-
mak istiyorum. Onu sürgün yiyen, gi-
dip de dönmeyen, dilini konuflamayan
emekçilere anlatmak istiyorum. Otu-
rup ba¤dafl kurmufl gerillalara, köylere
sessiz gece yürüyüflü yapanlara, düfl-
mana ans›z bask›n yapan yoldafllara an-
latmak istiyorum. Yoksul dams›z Kürt
emekçilerine yoksulluktan, kölelikten
kurtuluflun konuflmas›n› yapan gerilla-
lara anlatmak istiyorum. 

Seni en çok anlayacak olan, yürek-
leri öfke dolu, sessiz gece yürüyüflü
yapanlara anlatmak, seni yüre¤ime
gömmek, dönüp Amed’e anlatmak is-
tiyorum.   (Dersim’den bir yoldafl›)

Görev ve sorumluluklar yerine getirildik-
çe anlam kazan›r ve yerine getirilmek için al›-
n›r. Ve de militanlar›n de¤erlendirilmesi de
yüklendikleri görevler karfl›s›ndaki duruflla-
r›ndan ba¤›ms›z olarak ele al›namaz. ‹yi mili-
tan görevlerini yerine getiren, sorumluluklar-
dan kaçmayan militand›r. Büyük küçük deme-
den her görevi yerine getirmek için ter dök-
mekten kaç›nmayanlar›n ikna etme ve etkile-
me güçleri de fazla olur.

Yine pratik çal›flmalar›m›zda önümüzde
duran somut iflleri yapmaktan çok, somut ol-
mayan belirsiz ifllerle u¤raflmak, baflka alanla-
r›n çal›flmalar›na dair plan üstüne plan yapma
u¤rafllar› bir al›flkanl›ktan çok, bir görev hali-
ne gelmifltir. Bunun ad›, görevden kaçmakt›r.
Ama bu kaç›fl, ço¤u zaman baflkalar›n›n gö-
revleri üzerinde yürütülen soyut tart›flmalar-
la, içi bofl büyük söylemlerle perdelenmeye

çal›fl›l›r. Aç›k olan flu ki; büyük iflleri ba-
flarmak, küçük iflleri yapmakla bafllar.
Bu, t›pk› nicel birikimlerin nitel bir s›çramaya
dönüflmesi gibidir. Önünde duran küçük gö-
revleri yerine getirmede aciz bir devrimcinin,
tüm büyük söylemleri ancak kendi gerçekli¤i-
ni gizlemenin bir belgesi olabilir. Bu belge,
devrimci militanl›k aç›s›ndan hiçbir anlam ifa-
de etmez.

Her görev yerine getirilmek için belirlen-
mifltir. Yap›lmamas› durumunda, devrimci ça-
l›flmalar›m›z› olumsuz yönde etkileyecektir.
Bu bir tarz haline getirilirse, ne tür olumsuz
sonuçlara yol açaca¤› pratik tecrübelerle or-
tadad›r. Bu t›pk› bir nehrin kayay› afl›nd›rma-
s›na benzer. Buradaki temel sorun, afl›nd›r-
man›n yavafl ve sürece yay›lm›fl olmas›d›r. Kü-
çük görevleri yerine getirmeyen, somut iflle-
re kafa yormayan devrimcilerin de süreç için-

de görev ve sorumluluk bilinçlerinin zay›fla-
mas›, gerilemesi kaç›n›lmazd›r. Devrimci
heyecan, devrimci sorumluluk yerine
getirilen pratik görevler üzerinde kök-
leflip geliflir. Deneyim ve tecrübe böyle ka-
zan›l›r. Büyük iflleri yapman›n temeli küçük ifl-
ler yap›larak örülür. Oysa pratik görevlerden
soyutlanm›fl tüm büyük söylemler, devrimci
heyecandan, tecrübe kazanmaktan, somutu
kavramaktan uzakt›r. Dolay›s›yla bu soyut
söylemler geliflmenin de¤il, ancak ve ancak
çürümenin, yozlaflman›n teminat› olabilir.

Devrimci çal›flmalar›m›zda, üzerinde dur-
mam›z gereken di¤er önemli bir sorun ise,
planl› çal›flmad›r. Planl› çal›flma, herhangi bir
pratik faaliyete bafllamadan önce ortaya ç›ka-
r›lan tablodur. Devrimci faaliyetler planlama-
y› zorunlu k›lar. Öncelik ve sonral›klar›n tes-
pitinde, günlük devrimci çal›flmay› planlamada
zaafl› bir durufl içinde olan her militan kendi-
li¤indenci, düzensiz bir çal›flma tarz›ndan ken-
dini kurtaramaz. Zaman›n› do¤ru kullanma-
yan, plans›z çal›flmay› plan haline getiren bir
devrimcinin görevler karfl›s›ndaki duruflunun

zaafl› olaca¤› tart›flmas›zd›r. Daha do¤rusu
ço¤u zaman plans›zl›¤› tetikleyen de bu zaafl›
duruflun kendisidir. Çünkü asgari düzeyde so-
rumluluk tafl›yan bir devrimci görevlerini ye-
rine getirme konusunda titiz olur. Onun için
görev hava ve su gibidir. Hava ve su yaflamak
için nas›l gerekli ve zorunluysa, görevlerin ye-
rine getirilmesi de o denli zorunludur. Ve bu
sorumluluk duygusu her koflulda ortaya bir
planlamay› ç›kar›r. Tabii ki planlaman›n düze-
yi bireyin kavray›fl düzeyine paralel olacakt›r.
Ama her halükarda ortada planl› bir çal›flma-
n›n çabas› olacakt›r. Bu çabayla elde edilecek
tecrübeler neticesinde ortaya daha derli top-
lu planlar›n ç›kar›lmas› kaç›n›lmazd›r. 

Her militan bu konudaki yetersizlikleriyle
yüzleflme ve onlar› gidermek için azami bir
çaba içine girme göreviyle karfl› karfl›yad›r.

Tüm bu görevlerin baflar›yla yerine getiril-
mesi için, bu görevleri omuzlayan militanlar›n
kendilerine duyduklar› güven, kararl› durufl
ve yürüyüflleri önemli bir yer teflkil etmekte-
dir. Kendine güven, ideolojik, siyasal, örgütsel
donan›mla, tecrübeyle sa¤lan›r. Bu konularda

yetkin olan her militan zorluklarla savaflmay›,
karfl›laflt›¤› sorunlar› do¤ru yöntemlerle çöz-
meyi baflar›r. Yoldafllar›na ve kitlelere güven
verir. Güvenin yarat›lmas›, söylemlerin etki
gücünü art›r›r. Bu da siyasal olarak emekçi
kesimleri daha çok etkileme, onlar› partinin
çizgisine daha da yak›nlaflt›rma anlam›na gelir. 

Devrimci çal›flmalar›m›zda bu görevi yara-
tan militanlar flahs›nda, partiye sempati duyan
ve süreç içinde onun çizgisiyle bütünleflen in-
sanlar›n say›s› hiç de az de¤ildir. Sonuç itiba-
riyle, parti politikas› kitlelere kadrolar ve mi-
litanlar arac›l›¤›yla gidiyor. Dolay›s›yla politi-
kay› kitlelere tafl›mada yetkin olanlar daha ik-
na edici ve etkili olurlar. Çözüm gücündeki
bu zay›fl›k, kitlelere yaklafl›mdaki yöntemde
de problemlerin yaflanmas›na neden oluyor. 

Somut görevlerin tespiti, devrimde men-
faati olan tüm emekçilerle iletiflim sa¤layacak
bir dilin yakalanmas›, kitlelerle zay›f olan ba¤-
lar›m›z›n güçlendirilmesi için gerekli ve zo-
runludur. Somutluk ve onu ifade edecek dilin
kullan›m›, iletiflim köprüsünün kurulmas›na
vesile olur.

Kavga okulu ‹flçi-köylü 1130 Nisan-13 May›s 2010

Pusula
Kendine güven, görevleri baflarman›n ön kofluludur

Mehmet Kocada¤; ‹stanbul’da ’76 1 Ma-
y›s’› Partizanlar ve di¤er devrimci ve yurtsever
güçlerce görkemli bir flekilde kutland›. Gösteri-
nin da¤›lmas›ndan sonra M‹T ve kontrgerilla
Mehmet Kocada¤’› kaç›rd› ve bir gün sonra da
cans›z bedeni Kas›mpafla’da bulundu. Tarihe
Türkiye’nin ilk 1 May›s flehidi olarak geçti.

Armenak Bak›r; Ermeni milliyetine men-
sup 1953 do¤umlu olan Armenak Bak›r, 13 Ma-
y›s 1980’de Elaz›¤’›n Karakoçan ilçesinde polisle
girdi¤i silahl› çat›flmada flehit düfltü.

Haydar Çakmak; Halk ordusunun bir ge-
rillas› iken Dersim’de Bak›l A¤a denilen bir muh-
birin ihbar› sonucu Pag yöresinde düflmanla gir-
di¤i çat›flmada 11 May›s 1981’de flehit düfltü. fie-
hit düflmesinden sonra ihbarc› Bak›l A¤a Parti-
zanlar taraf›ndan ölümle cezaland›r›ld›.

Bahar Y›ld›z; 1963 y›l›nda Dersim’in Nazi-
miye ilçesinde dünyaya geldi. 1 May›s öncesi
devletin kolluk güçlerinin takibini atlatmaya çal›-
fl›rken 1 May›s 1982’de katledildi.

Bozan Yaylas› flehitleri; Dersim Çemifl-
gezek Bozan Yaylas›nda Halk Ordusu gerillalar›
ile düflman güçleri aras›nda ç›kan çat›flmada A¤a
fiimflek ve Kenan Bozkurt 9 May›s 1985’te
flehit düfltü.

Sekerman flehitleri; Dersim’in Mazgirt il-
çesinde 12 Eylül 1980 AFC döneminden 12 Ma-
y›s 1992 y›l›na kadar düflmanla ba¤lant›s›n› kes-

meyen iflbirlikçi Muhtar Kemal halk ordusu ge-
rillalar›nca ölümle cezaland›r›l›r. Bu eylemden
sonra Halk Ordusu gerillalar› ile düflman güçleri
aras›nda ç›kan çat›flmada Gürsel Çelebi (Erdal)
yaral› ele geçirilerek iflkencede katledilirken
Gülseren A¤gül çat›flmada flehit düfler.

Eyüp Güllen; Mücadelesine 93 yaz›ndan iti-
baren gerilla saflar›nda Dersim da¤lar›nda devam
eden Eyüp Güllen, 11 May›s 1994’te Dersim’in
Dinar Köprüsü’nde bir kaza sonucu topra¤a dü-
flerek kavgas›n› yoldafllar›na arma¤an etti.

Dursun Adabafl; 1996 y›l›nda 1 May›s kut-
lamalar›nda aç›lan atefl sonucu flehit düflen Dur-
sun Adabafl’›n›n yüre¤i Partizanlarla at›yordu.
fiehit düfltü¤ünde henüz 19 yafl›ndayd›. ‹mam
Hatip mezunu idi. Polis sald›rd›¤›nda en öndeydi.
Ard›ndan yard›ma gelen Hasan Albayrak da po-
lisin kurflunlar›na hedef oldu ve flehit düfltü. Ça-
t›flmalar›n büyümesi ile birlikte Sa¤malc›lar Ha-
pishanesi’nde infaz koruma memuru olan Levent
Yalç›n da 1996 1 May›s’›nda flehit düfltü.

‹brahim Bozkurt (Çermo Day›); 1937
y›l›nda Malatya Kürecik Harunufla¤› köyünde
dünyaya geldi. 1960’da Almanya’ya gitti. ATÖF
içinde (Almanya Türkiyeli Ö¤renci Federasyo-
nu) faaliyet yürütmeye bafllad›. Yakaland›¤›
amans›z hastal›ktan kurtulamayarak 5 May›s
1998’de yaflam›n› yitirdi.

Sessiz bir parti iflçisi

KAVGADA ÖLÜMSÜZLEfiENLER! Can›m Do¤an›m;
Seninle ayr› kal›fl›m›z 11 y›l oldu. Seni

sevgiyle an›yorum. Seni bizden ay›ran,
kendisi gibi düflünmeyen herkese düflman
olan flovenist faflist zihniyet, kendi kurdu-
¤u tuza¤a düflecektir. Bunlar; yürekleri ko-
kuflmufl, beyinleri kurtlanm›fl hainlerdir.
Eninde sonunda seni ve can yoldafl›n Seyit
Külekçi’yi 14 Nisan 1999 sabah› Tokat’›n
Almus ilçesinde kurfluna dizmekle kalma-
y›p, azm›fl it sürüsü gibi üstüne üstlük bir
de kulaklar›n›z› kesen, ellerinizi bilekleri-
nizden ay›ran ve kafan›z› ezen bu hain ve
onursuz katilleri, halk sindikleri inlerinden
ç›kar›p hesap soracakt›r. 

Do¤an’›m, seni bizden ay›rd›lar, ama
sana olan sevgimizi, sayg›m›z› yok edeme-
diler. Örnek mücadelenizle ya¤mur oldu-
nuz, rüzgâr oldunuz, da¤lara tafllara kar-
defl, insanl›k mücadelesine nefer oldunuz.
Ayd›nlatt›¤›n›z yolda yürüyen insanlar ola-
rak sizleri sevgiyle selamlar›z.

Bütün devrimci demokratlar haks›zl›¤a
boyun e¤medikleri için yok ediliyorlar. Ne
var ki sizler ilelebet var olacaks›n›z. Do¤a-
n›m, sizlere kurflun atan ve att›ran hain ifl-
kenceci cellatlar her an ölüp ölüp diriliyor.
Onlar›n gecesi ve gündüzü zindand›r. Çün-
kü y›llarca zalimin korkutmak, sindirmek

istedi¤i mazlum halklar›n yaflam› da ac› do-
luydu. Ne var ki bu kanl› katil zihniyet ta-
hammül edilecek boyutlar› aflt›. Faflizmin
vurgunu, talan› devam ettirmek için elin-
den gelen ikiyüzlülü¤ü kullanarak çete ve
zorba gruplaflma oluflturarak siyasi anlay›fl-
lar›n› kendilerine payanda olarak kullan-
maya y›llard›r devam etmektedirler.

Milliyetçili¤i gündemlerinde tutarak va-
tan toprak ad›na de¤iflik yöntemlerle kan
ve revanlar›na devam ediyorlar.

Haks›zl›¤a ve zulme boyun e¤meyen
halk›n onurlu evlatlar› haince ve kahpece
iflkencelerle eli, kolu, kulaklar› kesilerek ifl-
kencelerle katlediliyorlar. Bununla da kal-
m›yorlar ölüleri fliflliyorlar. Böylesine cani-
ler yapt›klar› vahfleti kusacaklard›r. Dök-
tükleri kanlarda bo¤ulacaklar, sanmas›nlar
bu böyle gider. Bu faflist cellatlar›n gecele-
ri bile ah vahla geçiyor. Onlar her an ölüp
ölüp diriliyorlar, i¤renç  yüzleriyle yaflam
olmad›¤›n› bir gün anlayacaklar o zaman
akrep gibi kendilerini zehirleyecekler.

Do¤an’›m özgürlük için direnen bütün
devrimciler ölümsüzdür. Sizler fieyh Bed-
rettinlerin baba ‹shaklar›n, Pir Sultanlar›n
saflar›nda yerinizi ald›n›z. Bizler gerekti¤i
yerde ac›lara karfl› direnmesini de ö¤ren-
mifliz… 

(Amcan R›za Altun)

1990 y›l›na bir görevi yerine getirmeye çal›fl›rken düflman taraf›ndan katledilen M. Ali Elalm›fl, en kötü ko-
flularda dahi kendisine verilen görevi yerine getirerek örnek bir komünist olarak ölümsüzleflti. M. Ali Ela-
m›fl’›n flehit düflmesine neden olan doland›r›c› M. Kemal Taymaz 1991 y›l›nda Partizanlar taraf›ndan ölüm-
le cezaland›r›ld›. 

S‹LAH ELDE TOPRA⁄A DÜfiENLER

ÖLÜMSÜZDÜR!

Tarihlerden 20 Nisan 1978… fierif Nedim ad›nda
bir faflist için ölüm karar› ç›kar. Ve bu eylem askeri bir
komiteye verilir. Komite bu görevi yerine getirmeyince,
parti karar› ve görev geciktirilmez diyerek görevi yerine
getirmek için faflistlerin aras›na girerek parti karar›n› ye-
rine getirir ‹smail Hano¤lu ve bu faflistlerle ç›kan ça-
t›flmada flehit düflerek, devrim flehitleri kervan›na kat›l›r. 

O, devrime olan inanc›, partisine ba¤l›l›¤› ile yol gös-
terdi yoldafllar›na…

Tarihlerden 20 Nisan 2010… ‹smail Yoldafl›n son-
suzlu¤a u¤urland›¤› günün 31. y›l›nday›z. Yoldafllar› ve ai-
lesi Heybeliada’da bir anma gerçeklefltirildi. Hano¤-
lu’nun mezar› bafl›nda toplanan yoldafllar› ve ailesi, sayg›
duruflunda bulundu. Ard›ndan bir yoldafl› söz alarak; Ha-
no¤lu’nun flehit düflüflünü k›saca anlatt›. Daha sonra
“Yoldafl›m›z rahat uyusun, onun kararl› mücadelesi sürü-
yor kavgam›zda. ‹smail Hano¤lu ölümsüzdür, silah elde
topra¤a düflenler ölümsüzdür. An›lar› mücadelemizde
yafl›yor” dedi. Daha sora sözü Partizan Tutsak ve fiehit
Aileleri (PfiTA) söz alarak, asl›nda bütün devrim flehitle-
rinin anmas›n›n Ocak ay›ndaki anmalarda yap›ld›¤›n› ve
kampanya dâhilinde flehit mezarlar›n›n düzeltildi¤ini ve
Hano¤lu’nun mezar›n›n yap›lm›fl olmas›ndan bir anma
gerçeklefltirildi¤ini dile getirdi. Yoldafllar›n›n Hano¤lu’na
yaz›lm›fl olan türküyü söyleyip “Devrim flehitleri
ölümsüzdür”, “Hano¤lu ölümsüzdür” sloganlar›yla
anma sonland›r›ld›. (Kartal)



YDG olarak, “E¤itim ve mesleki haklar›-
m›za sahip ç›kal›m” fliar›yla 24 Nisan ta-
rihinde uluslararas› kat›l›ml› bir sempozyum
düzenledik. Dünya genelinde 1980’lerden iti-
baren uygulanmaya bafllayan neo-liberal eko-
nomik politikalar do¤rultusunda e¤itim ala-
n›nda yaflanan dönüflümün derinlefltirdi¤i so-
runlar› irdeleme ve bu sorunlara karfl› örül-
mesi gereken mücadele hatt›n› tart›flma ama-
c›yla yap›lan sempozyum, baflar›yla geçti.

Aylar öncesinden bafllanan haz›rl›k dönemi sü-
resince çeflitli politik oluflumlarla ve
DKÖ’lerle sempozyumu örgütleme amac›
güttüysek de, bu amac›m›za ulaflabildi¤imizi
söylemek pek mümkün de¤il. Bologna Sü-
reci’nin yeterli öneme haiz olmamas›n›n bir
sonucu olarak düflündü¤ümüz bu durum kufl-
kusuz önemsenmesi gereken bir eksikliktir.
Bizim bu konudaki en önemli hatam›z da
sempozyumu ortak örgütleme çabas›na had-
dinden fazla zaman ay›rm›fl olmam›z olmufl-
tur.

Haz›rl›k döneminde hemen her alan›m›zda
sempozyum için çeflitli düzeylerde kitle çal›fl-
mas› yürütülmüfl, binlerce broflür da¤›t›lm›fl
ve farkl› alanlarda çal›flma yürüten kurumlar-
dan sürecin etkileri üzerine tebli¤ler isten-
mifltir. Nihayetinde 24 Nisan tarihinde sem-
pozyumumuza ‹stanbul YDG’nin yan› s›ra
Ankara, ‹zmir, ‹zmit, Amed, Erzincan,
Mersin, Tarsus, Adana, Denizli, Eskiflehir,
Çanakkale, Antep, Bursa, Yalova, K›r›k-
kale, Ordu’dan YDG’liler ve misafirlerimiz
kat›ld›. YDG’nin d›fl›nda Tam Ba¤›ms›zl›k

Tam Demokrasi, Teori ve Politi-
ka, Demokratik Gençlik Hare-
keti, Ekim Gençli¤i, Genç Sen,
AT‹K YDG ve AT‹K, Hacettepe
Üniversitesi Ö¤renci Derne¤i,
Ankara Hukuk Fakültesi Ö¤renci
Derne¤i, Devrimci Demokratik
Sendikal Birlik, Umut Yay›mc›l›k
emekçileri, ‹stanbul ‹flçi-Köylü
Gazetesi Okurlar›, Marmara
Genç Sen, Uluslararas› Ö¤renci-
ler Birli¤i (ISM), Avusturya Dev-
rimci Komünist Gençlik Birli¤i, Yunanistan
Militan Ö¤renci Hareketi, Bulgaristan
Önce Halk Hareketi’nden kat›l›mc›lar da
destek verdiler.

Sempozyum ilk olarak 24 Nisan Ermeni
Soyk›r›m›nda hayat›n› kaybedenler an›larak
bafllad›. ‹lk sunum YDG ad›na “Neo-libera-
lizm ve neden Bologna Süreci” üzerine
idi. Sunumu yapan arkadafl›m›z, neo-liberal
ekonomi politikalar›n nedenlerini aç›klaya-
rak, e¤itim alan›n›n bu sürecin d›fl›nda olma-
d›¤›na vurgu yapt›. Daha sonra Bulgaris-
tan’dan Önce Halk Hareketi’nin baflkanl›¤›n›
yapan Prof. Lozan, e¤itim üzerindeki neo-
liberal politikalar›n etkisi üzerinde durdu.
Prof. Lozan’›n konuflmas›n›n ard›ndan verilen
ara sonras›nda YDG ad›na söz alan arkadafl›-
m›z, Bologna süreci ve sürecin etkileri üze-
rinde durarak özellikle s›n›fsal bariyerlere
vurgu yapt›. Sunumdan sonra s›rayla t›p, hu-
kuk, e¤itim, eczac›l›k, AYÖP-‹GEP, psiko-
loji, lise, genç kad›n konular›na iliflkin k›sa

tebli¤ler okundu. Su-
numlarda e¤itim ve mesleki süreci etkileyen
t›pta uzmanl›k, ücretli avukatl›k, sözleflmeli-
ücretli ö¤retmenlik, iflsizlik, formasyon hak-
k›, elemeci s›nav ve paral› e¤itim sistemi ile
e¤itim alan›ndaki sald›r›lar›n genç kad›nlar
üzerine etkileri konular›na vurgular yap›ld›.
Ö¤le yeme¤inin yenmesinin ard›ndan Genç-
Sen MYK ad›na Genç-Sen’in önemini ve e¤i-
tim alan›ndaki sald›r›lar›, örgütlenmenin ge-
reklili¤ini aktaran bir sunum yap›ld›. Genç-
Sen ad›na konuflan arkadafl›m›z, bu sürecin
mutlaka Avrupa’daki gibi kitlesel ve militan
karfl› durufllarla örgütlenmesi gerekti¤ini söz-

lerine ekledi. 
Sempozyumun ikinci bölümünde
Yunanistan’dan Militan Ö¤renci
Hareketi ad›na kat›lan Dimitris
Gaggadis, s›n›fsal bariyerler konu-
su üzerine vurgular içeren, Bologna
Sürecinin Yunanistan’daki etkileri
konulu bir sunum gerçeklefltirdi.
Almanya’dan Uluslararas› Ö¤-
renciler Birli¤i (ISM) ad›na kat›-
lan Mo Gaz, Almanya’daki müca-
dele deneyimlerini anlatarak, ulusla-

raras› planda eylemlerin nas›l örgütlendi¤ini
aktard›. Mo, konuflmas›nda ayn› zamanda çe-
flitli ülke deneyimlerinin paylafl›lmas›n›n
önemli oldu¤unu hat›rlatt›. Avusturya
Devrimci Komünist Gençlik Birli¤i ad›-
na kat›lan Taylan Y›ld›z ise son dönemde
Avusturya’da yayg›nlaflan üniversite iflgalleri-
ni ve Bologna Sürecine karfl› on binlerce gen-
cin nas›l harekete geçti¤ini aktard›. Sunu-
munda Bologna Süreci ile birlikte lisans, yük-
sek lisans ve doktora fleklinde 3 aflamal› hale
getirilen e¤itim sürecinin etkilerini de anlatan
Y›ld›z, eylemlerin örgütlenmesinde yaflanan
çeflitli s›k›nt›lara da vurgu yapt›. Taylan’›n ar-
d›ndan kürsüye ç›kan AT‹K YDG’den bir
arkadafl›m›z, yine Bologna Projesi ile birlikte
e¤itim sistemindeki kimi de¤iflikliklere, neo-
liberal sald›r›lara de¤indi. Sempozyuma ayr›-
ca Tam Ba¤›ms›zl›k Tam Demokrasi
örgütlenmesi ve Almanya Türkiyeli ‹flçi-
ler Federasyonu (AT‹F) kat›l›m sa¤laya-
rak mesajlar›n› dile getirdiler.

Saat 10.00’da bafllayan sempozyumumuz, saat

18.00’de oldukça yo¤un bir program›n ard›n-

dan sona erdi. Son olarak söz alan YDG’li ar-

kadafl›m›z, zaman s›k›nt›s› nedeniyle Deri-ifl

Sendikas›’ndan kat›lan arkadafl›m›zdan ve

AT‹K YDG ad›na yap›lmas› beklenen çeflit-

li ülke sunumlar›n›n yap›lamamas› nedeniyle

AT‹K YDG heyetinden özür dileyerek sem-

pozyumun kapan›fl›n› gerçeklefltirdi. Salonda-

ki ortak düflünce, zaman s›k›nt›s› nedeniyle

tart›flmaya ve serbest kürsüye zaman ayr›la-

mamas›n›n olumsuz oldu¤u yönündeydi. Bu

eksikli¤i gidermek için ertesi gün tekrar bir

araya gelme ve soru-cevap üzerinden tart›fl-

may› devam ettirme karar› al›nd›. 

8 saatlik yo¤un tempoya ve bunun yoru-

cu olmas›na ra¤men sempozyum Tür-

kiye’de bir ilk olmas› aç›s›ndan oldukça

olumlu geçti. Ülkeler aras› mücadele dene-

yimlerinin paylafl›ld›¤› sempozyumun, Türki-

ye’de Bologna Sürecine karfl› eylemli bir hat

örgütlenebilmesi için bir bafllang›ç olmas›

amaçlan›rken, Türkiye’de az da olsa bu em-

peryalist projeye karfl› duyarl›l›¤›n artmas› da

eylemli hat konusunda umut verici bir gelifl-

me olarak görülebilir. 2020 y›l›nda tamam-

lanmas› hedeflenen Avrupa Yüksekö¤re-

tim Alan› plan› süresince ve do¤al olarak

sonras›nda da mücadeleyi büyütmek önemli

bir görev olarak karfl›m›zda durmaktad›r. 

(Yeni Demokrat Gençlik)

Çanakkale/Biga’dan bir YDG okuru;
Sempozyuma Çanakkale’den kat›ld›m. YDG’nin
örgütlemifl oldu¤u böyle bir etkinli¤e ilk defa
kat›ld›m. Bu süreç,  hem kendi örgütlülü¤üm
için,  hem de alandaki yoldafllar›ma aktarabile-
ce¤im deneyimler aç›s›ndan verimli geçti. Yurt-
d›fl›ndan gelen konuklar›n ve farkl› alanlardan
gelen yoldafllar›m›z›n bilgi ve deneyimleri bizim
için ileriye dönük yöntemler kazanmam›z› sa¤-
lad›. Bu tür faaliyetler kendi örgütlülük
sürecimize güç katacakt›r.

‹stanbul’dan bir YDG okuru; Uzun sü-
redir gündemimizde olan Bologna sürecine da-
ir bir çal›flmay› uluslararas› bir kat›l›mla örgüt-
lememiz oldukça olumlu oldu. Sempozyumu
örgütleme noktas›ndaki çal›flmalar›m›z›n rutin
çal›flmalar›m›zdan daha yo¤un oldu¤unu söyle-
mek alan›m›z için mümkündür. Birçok üniversi-
tede, lisede ve merkezi birçok yerelde çal›flma-
lar yürüttük. Birçok demokrat kesim, örgüt ve
gruplar›n gündemine sempozyumu sokmay› ba-
flard›k diyebiliriz. Sempozyum günü ise birçok
yoldafl›m›z salonda heyecanl› bir bekleyiflteydi.
Sempozyumun kolektif bir flekilde ör-
gütlenmesi hemen her alandan yoldaflla-
r›m›z›n kat›l›m› örgütümüzün bu süreç
nezdindeki çal›flmalar›n›n ›srar›n› göste-
riyordu. Sempozyumda birçok alandan yol-
dafllar›m›z›n kendi meslek alanlar›na dair tebli¤-
ler sunmas› konunun derinleflmesi aç›s›ndan
önemli bir olumluluktur. Bulgaristan’dan gelen
profesör ve yurtd›fl›ndan gelen ö¤renci misafir-
lerimiz sürecin uluslararas› boyutunu kavrama
ve deneyimlerin paylafl›lmas› noktas›nda olduk-
ça önemli bir yerde durdu. Özcesi, sempoz-
yum öncesi çal›flmalar›n ve sempozyumun çok-
ça verimli geçti¤ini ifade etmek gerekir.

‹stanbul’dan liseli bir YDG okuru;
YDG’nin örgütledi¤i “e¤itimin ticarilefltirilmesi-
ne ve Bologna sürecine karfl› uluslararas› sem-
pozyum”a ‹stanbul’dan bir liseli olarak kat›ld›m.
E¤itimi ve mesleki haklar› gasp eden bir proje-
ye karfl› bu gibi çal›flmalar›n organize edilmesi
oldukça önemli. Türkiye’de birçok gençlik ör-
gütü süreç hakk›nda kapsaml› bir bilgiye sahip
olmamas›na ra¤men bu gibi etkinliklerde karfl›-
l›kl› bilgi edinme, tart›flma ortam›n›n yarat›lma-

s› oldukça önemli bir yerde durmaktad›r. Tüm
eksikliklerine ra¤men baflar›l› bir çal›flma oldu-
¤unu düflünüyorum. 

Mersin’den bir YDG okuru; Bu derece
büyük bir boyutta örgütledi¤imiz ilk sempoz-
yum olmas›na ra¤men genel hatlar›yla iyi örgüt-
lenmifl olmas› çok sevindirici bir durum. Sem-
pozyumda genel olarak; sempozyumun yap›ld›-
¤› mekan›n lofl ve çok kapal› olmas›, baz› kat›-
l›mc›lar›n gelememesi, çevirmenin yorgun ol-
mas› ve sempozyumun gün say›s›n›n bir güne
indirilmesi gibi teknik sorunlar d›fl›nda pek bir
aksilik yoktu. Sempozyumunda de¤inilen konu-
lar›n daha çok somut örneklerle ve özellikle
do¤rudan Bologna Sürecinin etkisini hisseden
arkadafllar taraf›ndan anlat›lmas›  (e¤itim alan›n-
daki etkisinin e¤itim alan›nda okuyan bir kifli ta-
raf›ndan anlat›lmas› gibi…) hem Bologna süre-
cini daha kolay kavratm›fl, hem de dikkatlerin
da¤›lmamas›na belli oranda etki etmifltir. Sem-
pozyumun uluslararas› bir nitelik tafl›-
mas›ndan kaynakl› di¤er ülkelerdeki et-
kilerini ve bu sürece karfl› gelifltirilen
tepkilerin boyutunu, etkisini, yapt›r›m
gücünü anlam›fl olduk. Bunlardan kaynakl›
bu sempozyum çok önemli bir yerde durmak-
tad›r.

AT‹K YDG’den bir arkadafl; YDG’nin
gerçeklefltirmifl oldu¤u “e¤itimin ticarilefltiril-
mesine ve Bologna sürecine karfl› uluslararas›
sempozyum” anti-emperyalist, anti-faflist mü-
cadelede önemli bir yerde durmaktad›r. YDG;
emperyalist bir proje olan Bologna Sürecine
karfl› ç›kmak özelde ö¤renci gençlik olmak üze-
re genelde halk gençli¤ine yönelik uygulanan
sald›r› politikalar›n›n karfl›s›nda durmak gibi bir
misyona sahiptir. Akademik e¤itim dönemin-
den bafllayarak hayat›n bir bütününü tekellerin
ç›karlar› do¤rultusunda sermayelerine daha
fazla sermaye katma hedefli uygulanan bu poli-
tikalar›n gençlik üzerindeki etkilerini aç›¤a ç›-
karmak, yine farkl› ülkelerden kat›lan kurumla-
r›n bulunduklar› co¤rafyadaki gençli¤in bu sü-
reçten nas›l etkilendiklerini ö¤renebilmek aç›-
s›ndan oldukça verimli bir etkinlik olmufltur. Bu
ba¤lamda YDG ve di¤er devrimci-demokrat
gençlik hareketlerinin bu sürece yaklafl›mlar›-

n›n yan› s›ra halk gençli¤inin bu sald›r› politika-
lar›na karfl› itirazlar›n› enternasyonal anlamda
aktarabilmek, deneyim ve tecrübelerinden ya-
rarlanabilmek aç›s›ndan gerçeklefltirilen bu
sempozyum görevini yerine getirebilmifl, yine
etkinli¤e kat›lan kesime ciddi bilgiler sunmufl-
tur. Bu aç›dan emperya-
list patentli Bologna pro-
jesi ve benzeri sald›r› po-
litikalar›n›n halk gençli¤i
üzerindeki etkilerini ber-
taraf etmek için örgütlü,
birleflik, enternasyonal
mücadelede ›srar etme-
nin, demokratik talep ve
haklar›m›za sahip ç›kma-
n›n önemi oldukça bü-
yüktür ve bizleri bekle-
mektedir.

Ankara’dan liseli bir YDG okuru; Sem-
pozyum genel anlam›yla olumluydu. Ancak ya-
p›lan sunumlarda teknik araçlar›n yetersizli¤i
dikkatlerin da¤›lmas›na neden oldu. Yurtd›fl›n-
dan gelenlerin bilgi ve deneyimleri sempozyum
günü yeteri kadar aktar›lamasa da bir sonraki
gün yap›lan soru-cevap tarzl› tart›flmalar daha
faydal› olmufltur. Bu da baflta iki gün olarak
planlanan sempozyumun bir günde yap›lmas›n-
dan kaynakl› darlaflmas›na neden oldu.

Eskiflehir’den bir YDG okuru; YDG’nin
yapm›fl oldu¤u sempozyumda bulunmak beni
büyük ölçüde umutland›rd› ve bizim de söyle-
yecek sözlerimiz ve yapacak birçok fleyimiz ol-
du¤unu anlamam› sa¤lad›. Yeni örgütlü bir
YDG’li olarak böylesi bir sempozyumda ilk de-
fa bulundum. Bütün günün çok verimli geçti¤i
kan›s›nday›m. Sadece tart›flma alan›nda eksikli-
¤imiz vard›. Onu da ertesi gün tamamlad›¤›m›z›
düflünüyorum. Farkl› bölgelerdeki yoldafllar›n
kendi aralar›ndaki iletiflim azl›¤› ve bölge bölge
deneyimlerin paylafl›lmamas› sorunu az da olsa
vard›. Fakat ileriki zamanlarda bunun afl›laca¤›
aflikard›r. Bu gibi sempozyum ve buluflmalar›n
devam etmesi umuduyla…

AT‹K YDG’den bir arkadafl; YDG tara-
f›ndan örgütlenen sempozyum benim aç›mdan
çok olumlu geçti. Türkiye’deki ö¤renci eylem-

lerinin somut durumu-
nu, örgütlenmesini ö¤re-
nebilmek, buradaki arka-
dafllarla tan›flabilmek ve
gelecekte nelerin yap›la-
bilece¤ini tart›fl›p, önü-

müze yeni hedefleri koyabilmek benim aç›m-
dan çok büyük bir flanst›. Çok yo¤un olan
programda s›rf Türkiye’de olup bitenleri
de¤il ayn› zamanda Yunanistan’daki du-
rumu, Bulgaristan’daki geliflmeleri, Tür-
kiye’deki ve Almanya’daki örgütlenme-
lerin aras›ndaki farklar› da ö¤renme ola-
na¤›m oldu. Ayr›ca Bologna Sürecinin farkl›
fakültelere yans›mas›n› arkadafllar›n haz›rlad›k-
lar› tebli¤lerle bizlere aktarmalar› en olumlu
noktalardan bir tanesiydi. Bu sempozyumu or-
ganize eden ve sempozyuma kat›lan herkesi se-
laml›yorum. (Ertesi gün bize yöneltilen sorular,
oluflan tart›flmalar ve bizim de yöneltebildi¤i-
miz sorular edinebildi¤imiz tecrübe ve bilgileri
daha da derinlefltirebilmemize olanak verdi.)

Erzincan’dan bir YDG okuru; Bologna
Projesi, emperyalizmin e¤itim alan›ndaki sald›-
r›lar›n›n somutlaflm›fl bir biçimi olarak ö¤renci
gençli¤i yak›ndan ilgilendiren bir gündem. Uzun
süredir örgütümüzün de gündeminde olan bir
proje. Dünya genelinde de çeflitli ülkelerde
gündem oldu ve önemli hareketlenmeler yarat-
t›. Ben bunun ülkemizde gündemleflmesini ayr›-
ca politik aç›dan önemli bir geliflmenin göster-
gesi oldu¤unu düflünüyorum. Sempozyumun
sunuma/anlat›ma dayal› geçmesi, zaman›n k›s›t-
l›l›¤› ve tart›flmalar›n yetersizli¤i bak›m›ndan as-

l›nda al›nmak istenen ilk etapta al›namad›. An-
cak sonradan yap›lan müdahaleyle bu eksikli¤in
giderildi¤ini düflünüyorum. Misafir arkadafllar›n
aktar›mlar›ndan bizim ülkemizdeki durumlara
benzer fleylerin yafland›¤›n› gözlemledik.  Ve
bu, bu durum üzerinden yaklafl›mlar›m›z›-politi-
kalar›m›z› tart›flmam›za imkan sa¤lad›. Faaliyeti-
miz aç›s›ndan da faydal› veriler elde edebildik.
Mesele bu verilerin yaflama geçirilmesine kal›-
yor. Esas olarak baflar›l› bir sempozyum geçir-
dik. Karfl›l›kl› ö¤renmeler faydal› oldu diye dü-
flünüyorum.

Devrimci Komünist Gençlik Birli¤i
(Avusturya); Genel olarak sempozyumu
olumlu buldum. Öncelikle YDG’ye sempoz-
yumdan dolay› teflekkür ediyorum. YDG ile
aram›zda oluflan bu olumlu iliflkinin devam› ve
ilerlemesi bizim için çok önemli bir yerde dur-
maktad›r. YDG’den çok fley ö¤rendik. DKGB
olarak herhangi bir uluslararas› sempozyum
düzenlemedik. YDG’nin düzenledi¤i bu ulusla-
raras› sempozyum bizim için çok önemli bir
deneyim oldu. K›s›tl› zamandan dolay› tebli¤le-
rin hepsi okunmayabilirdi. Buna ra¤men arka-
dafllar›n içindeki heyecan, samimiyet ve özveri
beni çok mutlu etti. Sevindirici bir baflka nokta
ise yeni sömürge ülkeleri de (Türkiye, Bulgaris-
tan…) ilgilendiren bu sürece karfl› tepkilerin
ortaya ç›km›fl olmas›d›r. Emperyalizm, akade-
misyenleri ve ö¤rencileri kültürel-akademik ba-
k›mdan kölelefltiriyor. Eski sömürgeleri olan ül-
kelerdeki modeli yeni sömürgelere tafl›yor. Sa-
dece kendi pazar› de¤il, sömürge alanlar›nda da
pazar uyumunu sa¤lamak istiyor.  Dünya çap›n-
da Bologna Süreci tart›fl›l›rken genelde iflin sa-
dece “e¤itimin metalaflmas›” noktas› irdeleni-
yor. Oysa ki burjuva e¤itimine karfl› mücadele,
kapitalizme karfl› mücadeleden geçer.
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E¤itim ve mesleki haklar›m›za sahip ç›kal›m!

Sempozyuma iliflkin görüfller:

YYeennii  DDeemmookkrraatt  GGeennççlliikk taraf›ndan düzenlenen “E¤itim ve mesleki haklar›m›za sahip ç›kal›m” bafll›kl› sempozyumun amac› 
Türkiye’de Bologna Sürecine karfl› eylemli bir hat örülmesi için bir bir bafllang›ç örgütlemekti.

Türkiye’de az da olsa

Bologna Süreci’ne karfl›

duyarl›l›¤›n artmas› eylemli

hat örme konusunda umut

verici bir geliflme olarak

görülebilir

16 alandan YDG’lilerin veuluslararas› kat›l›mc›lar›n yer ald›¤› sempozyum8 saatlik yo¤un ve yorucu temposuna karfl›n, 
kimi eksikliklere ra¤men Türkiye’de bir ilk olmas› aç›s›ndan önemli bir konumdad›r



‹çinden geçmekte oldu¤umuz sü-
reçte yaflanmakta olan ekonomik kri-
zin faturas›n›n öncelikle iflçi s›n›f› ol-
mak üzere tüm emekçilere ç›kar›laca-
¤› kesindir. Baflta kazan›lm›fl olan sos-
yal haklar›n budanmas› olmak üzere
burjuvazinin s›n›fa dönük sald›r›lar›
kapsaml› bir boyut kazanacakt›r. Ama
her halükarda kendili¤inden de olsa
bu sald›r›lara karfl› tepkiler biraz daha
kitlesel bir boyut kazanacakt›r. Tam
da burada egemenler taraf›ndan zor
ö¤esi devreye sokulacakt›r. E¤er tep-
kiler örgütlü bir güce dönüflmezse, ifl-
sizlik, yoksulluk ve sefalet tablosu kit-
lesel bir boyut kazanacakt›r.

Bu kitlesel boyutun içinde göçmen
iflçilerin say›sal durumunun daha fazla
olaca¤› kesindir. Böylesi durumlarda
kaç›n›lmaz olarak, iflsizlik sigortas›,
sa¤l›k sigortas›, vb. sosyal haklar yü-
rürlü¤e girecektir. Dün iflsizli¤in so-
rumlusu olarak görülen göçmen iflçiler
bugün sosyal fonlar› boflaltan bir top-
luluk olarak görülecektir. Tüm bunlar
göçmenlere karfl› ›rkç›-faflist sald›r›la-

r›n örgütlenmesine zemin haz›rlaya-
cakt›r. Irkç› sald›r›lara göçmenlere dö-
nük ç›kar›lan anti-demokratik yasalara
karfl› mücadelede baflar› elde etmenin
yolu yaln›z göçmen emekçilerin birli-
¤inden geçmiyor. Bunun esas bafla-
r›s› yerli halklarla örülecek olan
ortak mücadeleden geçiyor.

Bugün iflsizlik ve yoksulluk göç-
men ve yerel halklar›n ortak sorunu-
dur. Bu ortak sorunu merkeze alacak
tarzda bir pratik yönelim içine girmek
bir zorunluluktur. Hiç kuflkusuz bu-
nun ilk ad›m›, ilerici, devrimci güçlerin
ortak mücadele perspektifini örme-
siyle bafllar. Daha sonra ise bu halka
geniflletilebilir. Ama öncelikle böylesi
bir çekim merkezinin yarat›lmas›na ih-
tiyaç vard›r. Bunun asgari düzeyde ya-
rat›lmas› ›rkç› ve faflist güçlerin yafla-
nan iflsizli¤in sorumlusu olarak göç-
menleri göstermesi politikalar›n›n de-
flifre edilmesi ve daha etkin bir müca-
delenin yürütülmesi içinde gereklidir.

Tekrarlayacak olursak; Önümüz-
deki süreçte iflsizlik ve yoksulluk çal›fl-

malar›m›z›n ana gündem maddelerin-
den birini oluflturmaktad›r. Dolay›s›y-
la propaganda çal›flmalar›nda yürüte-
ce¤imiz kampanyalarda bu sorunlar›
öncelikli olarak gündemimize almal›-
y›z. Örne¤in yak›n tarihteki baz› veri-
lere göre Almanya’da iflsizlik oran› %
10 seviyesinde. Bu oran göçmenler
aras›nda ise % 40 civar›ndad›r. Bunun
içinde iflsiz gençli¤in durumu daha
olumsuz bir noktadad›r. Geçmifl pra-
tik tecrübelere bakt›¤›m›zda da büyük
fabrikalar›n ço¤unun göçmen iflçi ça-
l›flt›rd›¤›n› görece¤iz. Bunun esas ne-
denlerinden biri kriz dönemlerinde
göçmen iflçileri iflten ç›karman›n daha
kolay olmas›d›r. Do¤al olarak çok ko-
layca ç›kar›lan iflçilere kriz atlat›ld›ktan
sonra da çok kolayca da ulafl›labilir. 

Yine endüstriyel üretimde tekno-
loji kullan›m›n›n ön plana ç›kmas› va-
s›fs›z çal›flan iflçilerin ifl bulma ola-
na¤›n› daha da zorlaflt›rm›fl durumda.
Bu konuda en dezavantajl› durumda
olanlar›n göçmen iflçiler oldu¤u aç›k.
K›sacas› krizin getirdi¤i a¤›r fatura va-
s›fs›z ifl gücüyle de birleflince önümüz-
deki süreçte iflçileri ne tür tehlikelerin
bekledi¤i daha aç›k bir flekilde ortaya
ç›kmaktad›r.

Tabiî ki göçmenler için zorluklar
sadece bunlardan ibaret de¤ildir. Aile
birleflimi ve vatandafll›¤a geçifllerin

zorlaflt›r›lmas›, s›n›r d›fl› edilmelerin
kolaylaflt›r›lmas› s›¤›nma yasalar›nda
artan zorluklar. Yine yerli halklarla
ortak olan sorunlar›n daha bir a¤›rlafl-
mas›. Yani emeklilik, sa¤l›k, sosyal
haklardaki kesintiler, e¤itimin paral›
hale getirilmesi vb. Tüm bunlar›n yan›
s›ra baz› ülkelerde ç›kar›lan yeni yasa-
larda, göçmenlerin suç ifllemeye yat-
k›n olduklar›n› ifade edecek ›rkç› yak-
lafl›mlar söz konusudur. 

Tüm bu veriler bize yerli halklarla
kaynaflmay›, dayan›flmay› engelleyen
her türlü anlay›fla karfl› mücadele et-
meyi ve ortak sorunlar etraf›nda bir-
likte hareket etmeyi dayat›yor. Bu
sürece öncelikle kendimizde var
olan dar bak›fl aç›s›yla hesaplafla-
rak bafllamal›y›z. Y›llar›n al›flkanl›k-
lar›n›, önyarg›lar›n› bir ç›rp›da k›rma-
m›z mümkün de¤il. Ama art›k bir nok-
tadan bafllamam›z gerekir. Çal›flmala-
r›m›zda dar s›n›rlar› aflan bir kitle ça-
l›flmas› perspektifine uygun olarak bir
hareket tarz› yarat›rsak gerçeklerle
yüzleflmemiz ve ona uygun bir pratik
hatta yönelmemiz daha kolaylafl›r.

Aç›k olan flu ki; “Geçici, misafir ifl-
çi” anlay›fl› bizde enternasyonalist
de¤il misafir devrimci anlay›fl›n›n
geliflmesine neden olmufltur. Gerçek
niyetimiz bu olmasa da objektif olarak
ortaya ç›kan tablo bu. Yine içe kapan›k

bir yaflama hapsolan yaln›z göçmen
emekçiler de¤ildir, devrimci çal›flma da
dar bir kesimin içine hapsolmufl du-
rumdad›r. Bu durum ancak enter-
nasyonalist bir bilinçle ve yürütü-
lecek kitle çal›flmas›yla afl›l›r.

Bu demektir ki, faaliyetçiler bura-
daki sorunlara seyirci kalmamal›d›r.
Bilakis yaflam›n her alan›nda sürece
kar›flmal›d›r. Hakl› ve meflru zeminde
geliflen devrimci hamlelerin bir parça-
s› olmak için çaba sarf edilmelidir. Ay-
n› duyarl›l›k emperyalizme ve dünya
gericili¤ine karfl› yürütülen s›n›fsal,
ulusal ve anti-emperyalist mücadelele-
re karfl› da gösterilmelidir.

Di¤er bir gerçek olguysa geçmiflte
göçmen iflçilerin tasarlam›fl olduklar›
geriye dönüfl projesi bugün esas olarak
kal›c›laflma projesine dönmüfl durum-
dad›r. En az›ndan bu durum yeni ku-
flaklar için tart›flma götürmeyecek bir
netliktedir. Bu durum bu güçlerin için-
de örgütlenmek için bir engel midir?
Elbette ki hay›r.  Çünkü onlar›n gele-
ceklerini burada aramalar› tek bafl›na
yetmiyor. Her koflulda birileri onu ya-
banc› olarak görmeye devam ediyor.
Yaflanan iflsizlikten onu sorumlu tutu-
yor, horluyor. Bu yönlü ›rkç›-faflist
söylemlerle politika yap›yor. Ve bu po-
litikalarda hayat›n birçok alan›nda flu
veya bu flekilde hayat hakk› buluyor.

Gündemdeki yerini koruyor. Bu nes-
nel bir gerçektir. Ve bu nesnel ger-
çek enternasyonalist bir bilinçle
göçmenlerin özgün örgütlerinin
oluflmas›n› zorunlu k›l›yor.

Bu durum di¤er ülkelerin göçmen
örgütleriyle, yerli halklarla somut ortak
sorunlar üzerinde bir hareket, bir dav-
ran›fl birli¤i yaratman›n önünde engel
de¤ildir. Tüm mesele emek eksenli
sorunlarla göçmenlikten kaynak-
lanan sorunlar› birlefltirecek bir
mücadele çizgisi yaratmakta dü¤üm-
leniyor. Proleter düflünüfl tarz› prole-
ter bak›fl aç›s› ezilenlerin, haks›zl›¤a u¤-
rayanlar›n sorunlar›yla ilgilenmeyi ve
bu u¤urda mücadele etmeyi varl›k ge-
rekçesi sayar. Sözgelimi; Bat› Avru-
pa’da kendini devrimci ve komünist
olarak tan›mlayan parti ve örgütlerin
göçmenlerin sorunlar›na duyars›z kal-
malar› kabullenilebilir mi? Elbette ki ha-
y›r, Her fleyden önce böylesi bir duru-
flun proleter kimli¤i tart›fl›l›r hale gelir.
Ayn› durum devrimci göçmen örgütler
için de geçerlidir. Yani, yan› bafl›nda
olup bitenlere seyirci kalamazlar. Fab-
rikalarda, ifl yerlerinde, anti-emperya-
list mücadelelerde s›n›f kardeflleriyle
birlikte hareket etme zorunluluklar› ve
sorumluluklar› vard›r. Sorunun böyle
kavranmas› sorumluluklar›n yerine ge-
tirilmesinin yolunu açar.
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Evrensel Bak›fl
Bat› Avrupa’daki çal›flmalar›m›za
k›sa bir bak›fl -3-

ABD’nin Afganistan Bagram’daki “gizli zindan›”nda tutsakla-
ra iflkence edildi¤i 9 tan›¤›n anlat›mlar›n›n BBC’de yay›mlanma-
s›yla bir kez daha kan›tland›. 2001 y›l›ndaki iflgalden bu yana Af-
ganistan ve Irak’taki iflkenceler s›k s›k bas›na yans›makta ancak
bu “gizli zindanlar”da iflkence vakalar›
devam etmekte. Son haberle birlikte
ABD’nin “bar›flç›” diye lanse edilen bafl-
kan› Obama’n›n “iflkenceyi sona erdir-
me” iddias› ve de beklentisi de suya düfl-
müfl oldu. ABD askeri yetkilileri ise gizli
tutuklamalar›n oldu¤unu, iflkence yap›l-
d›¤›n› yalanlayarak iddialar› “araflt›raca-
¤›”n› söyledi. Ancak bu araflt›rmalar›n da
ne anlama geldi¤ini biz kendi ülkemizde
yaflanan binlerce olaydan biliyoruz.

Bargam havva üssü bilindi¤i gibi Afga-
nistan’daki en tart›flmal› hapishanelerden
biriydi ve bu tart›flmalar sonucunda bu-
rada bulunan yüzlerce tutsak baflka ha-
pishanelere sevk edilmiflti. Ancak
BBC’ye konuflan ya da yaz›l› haberler
gönderen tan›klar bu hapishanenin gizli bölümlerinde hala ifl-
kence ve tecavüzün devam etti¤ini ifade ediyorlar.

Geçen sonbaharda bu gizli bölümde 6 gün geçiren Sher
Agha, ABD askerlerinin bu bölüme “kara delik” ad›n› verdik-
lerini söylüyor ve tahliye edildiklerinde askerlerin yaflananlar›
d›flar›da anlatmamalar› yönünde uyar›larak tehdit edildiklerini

söylüyor. Burada kald›¤› süre boyunca uyuyamad›¤›n›, kimsenin
uyuyamad›¤›n› çünkü gürültü yapan bir makinenin sürekli çal›fl-
t›¤›n› söyleyen ve bu bölümde 24 gün kalan eski tutsak Mirwa-
is ise hücrelerin çok so¤uk oldu¤undan da bahsediyor ve “hüc-

remde küçük bir kamera vard› ve e¤er
uyursan›z gelip sizi rahats›z ediyorlard›”
diye ekliyor.

Ayr› ayr› söylefli yap›lan tutsaklar he-
men hemen ayn› hikayeleri anlat›yorlar.
Tutsaklar›n ço¤unlu¤u Amerikan asker-
leri taraf›ndan daha hapishaneye getiril-
meden önce tutukland›klar› noktada sal-
d›r›ya u¤rad›klar›n› söylüyorlar. Örne¤in
tutsaklardan Mirwais’in difllerinin yar›s›
yok, çünkü bir Amerikan askerinin sila-
h›yla kendisine vurmas› sonucu dökül-
müfller. Tutsaklar ayr›ca K›z›l Haç Ulus-
lararas› Komitesi taraf›ndan tutukluluk
süreleri boyunca ziyaret edilmediklerini
ve bu süre içinde ailelerinin de nerede
olduklar›n› bilmediklerini söylüyorlar.

Bu tecrit hücrelerinde bafllar›n›n üzerinde sürekli bir ›fl›¤›n yan-
d›¤›n› ve bu yüzden de gece mi gündüz mü oldu¤unu hiç anla-
mad›klar›n› da yine ayn› anlat›mlardan ö¤reniyoruz. Yine tuva-
lete gitmek isteyen tutsaklar›n Amerikan askerleri taraf›ndan
dans etmeye zorlanmalar› da iflkencenin bir çeflidi olarak uygu-
lan›yor.

Yunanistan’da yaflanan ekonomik
krizin ve önlemlerin hedefinde kamu
emekçileri bulunmakta. Sürekli telaf-
fuz edilen kamu borçlar›n›n ve aç›kla-
r›n›n sorumlusu emekçilermifl gibi bir
tablo sergilenmekte. Ve bu bas›n›n da
yard›m›yla kirli bir propaganda savafl›
olarak sürdürülmekte. Kamu emekçi-
lerinin yaflad›¤› sald›r›da, toplumun
farkl› kesimleri içinde ayr›m yarat›la-
rak bu emekçi kesimin verdi¤i veya
verece¤i mücadelede yaln›zlaflt›r›lma-
ya çal›fl›l›yor. Ücretlerde adalet yapa-
ca¤›z diyen hükümet, zaten üç y›ld›r

zam yap›lmayan memur
maafllar›n› daha da dü-
flürmeyi, özlük haklar›n›
ortadan kald›rmay›, ifl
güvencesinin olmad›¤›
koflullar› dayatmaya ça-
l›flmakta. IMF’nin de iflin
içine kar›flmas›yla flu an
için en az›ndan 230.000
kamu emekçisi iflini kay-
betme tehdidiyle karfl›
karfl›ya. Bu kesimi olufl-
turanlar; sözleflmeli çal›-

flanlar, mevsimlik çal›flanlar, staj prog-
ramlar› çerçevesinde çal›flanlar ve ki-
mi kamu kurumlar›n›n kapat›lmas› ve-
ya baflkalar›yla birlefltirilmesiyle iflini
kaybedecekler oluflturmakta. Son
grupta kadrolular da yer almakta.
Anayasa’ya göre kapat›lan bir kurum-
da çal›flan kadrolular otomatik olarak
kadrolar›n› yitirmekte. Elbette bütün
bu sald›r›lar›n amac›, emekçi kesim
içinde en örgütlü ve mücadele anla-
m›nda her zaman ön saflarda yer alan
bu barikat›n y›k›lmas› ve sonras›nda

dü¤er kesimlere yap›lacak sald›r›larda
s›k›nt›n›n yaflanmamas›d›r. Sald›r›lara
karfl› kamu emekçileri 22 Nisan Per-
flembe günü bir günlük greve gitti-
ler. Greve, devlet daireleri, ö¤ret-
menler (ilk, orta ve yüksekö¤retim),
vergi daireleri, mahkemeler, hastane-
lerde çal›flan emekçiler kat›ld›lar. Saat
11.00’de Klavtmonos Meydan›’nda
toplanan kitle burada yap›lan konufl-
malar›n ard›ndan meclise yürüdü.
Ekonomik politikalar, IMF, AB, kesin-
tiler ve iflten ç›karmalara karfl› slogan-
lar›n s›kl›kla at›ld›¤› yürüyüflün Parla-
mento Meydan›na ulaflmas› esnas›nda
polisin kortejlerin etraf›n› sarmas›na
tepki gösteren kitle ile polis aras›nda
k›sa süreli arbede yafland›. Kitlenin ka-
rarl› duruflu karfl›s›nda polis geri çekil-
mek zorunda kald›. Eylem Propilea
Meydan›na ulafl›lmas› ile sona erdirildi.
Ancak, eylemlerin daha da artaca¤› ifa-
de edilmekte. fiimdiden e¤itim emek-
çileri May›s ay›n› da içine alan bir ey-
lem takvimi aç›klad›lar. 26 May›s’ta ise
iflçi konfederasyonun, kamu emekçile-
ri konfederasyonu ile genel greve git-
mesi bekleniyor. 

(Yunanistan’dan bir ‹K okuru)

Afganistanl› tutsaklara 
iflkence devam ediyor

Arundhati Roy’a
dava aç›ld›

Hindistan’›n ünlü yazar ve araflt›rmac›s› Arundt-
hati Roy’a dava aç›ld›. Bu geliflme karfl›s›nda birçok
demokratik kitle örgütü tepki gösterdi. Hindistan’da
son süreçte birçok aktivist hakk›nda dava aç›lmas› Gü-
ney Chattisgargh’tan ç›kan seslerin bo¤ulmak istendi-
¤ine bir gösterge olarak yorumlan›yor. Çünkü geçen
ay Roy’un “Yoldafllarla Yürümek” adl› makalesi ya-
y›mlanm›flt›. Makalede birlikte kald›¤› Maoist gerillala-
r›n›n mücadelesi ve koflullar› ve pek tabi ki Hindistan
devletinin sald›r›lar› ele al›n›yordu. Makale ulusal bir
haber dergisinde yay›mland› ama uluslararas› çapta da
yank› buldu. 

Konuyla ilgili yap›lan ve birçok kurumun ortaklafl-

t›¤› bas›n aç›klamas›nda “yazara kat›l›ns›n kat›l›nmas›n,
kendisini demokratik olarak lanse eden bir ülke farkl›
görüfllerini özgürce ve aç›ktan ifade edilmesine müsait
etmek zorundad›r” denilmekte. Aç›klamada ayn› za-
manda Chattisgarh polisinin Roy’a karfl› giriflti¤i tehdit
eylemi k›nanmaktad›r.  

Aç›klaman›n devam›nda “Roy’a yönelik bu sald›r›
eylemi tamamen faflzimin boyunduru¤undan ç›kt› ve
bu uygulama tamamen onun göstergesidir” deniliyor.

KKaammuu  eemmeekkççiilleerriinnddeenn  ggrreevv

Latin Amerika’da bulunan dolum ve iflleme tesisle-
rinde sendikalaflmay› önlemek ad›na kontrgerillalar› kul-
lanmaya kadar varan yöntemler kulland›¤› bilinen Co-
ca-Cola flirketine, Guatemala’daki dolum tesislerinde
sendikalaflmay› önlemek ad›na José Armando Palaci-
os ve José Alberto Vicente Chávez adl› sendika
temsilcisi iflçilere karfl› bir fliddet kampanyas›n› tahrik
etti¤i gerekçesiyle New York’ta dava aç›ld›.

Her ikisi de Industria de Café S.A. (INCASA) adl›
Coca-Cola tesislerinde çal›flan ve tehditler nedeniyle
Guatemala’y› terk ederek ABD’ye yerleflmifl olan k›-
demli sendikac› ve iflçiler Palacios ve Chávez’in öyküle-
ri ise birbirine çok benziyor.

27 y›ll›k INCASA iflçisi Palacios, tesislerde sendikal
faaliyet yürütürken defalarca ölüm
tehdidi al›yor ve nihayet bir silahl›
sald›r›dan da yaral› kurtuluyor. 2005
y›l› Nisan ay›nda silahl› kiflilerce evi
bas›l›p ailesiyle tehdit edilmesinden
birkaç hafta sonra ifline son veri-
liyor. Ayr›ca bir keresinde
kendisine benzeyen bir kifli o
zannedilerek evinin yak›n›nda
silahla katlediliyor. Ölüm tehditlerinin
devam etmesi nedeniyle Palacios, ailesiyle bera-
ber ABD’ye göçüyor.

1990’l› y›llardan bu yana tesislerde çal›flan Chávez
de, Palacios gibi düzenli biçimde ölüm tehditleri al›yor
ve 2008 y›l› bafllar›nda, Coca-Cola’yla toplu sözleflme
görüflmelerinin sürdü¤ü bir s›rada ailesiyle dört kiflinin
fiili ve silahl› sald›r›s›na u¤ruyor. O¤lu ve ye¤eni canavar-

ca katledilen Chávez’in 16 yafl›ndaki k›z› da dört sald›r-
gan›n tecavüzüne u¤ruyor. Chávez’e karfl› ölüm tehdit-
leri ise sürüyor.

Nihayet Palacios ve Chávez’in Coca-Cola flirketine
açt›klar› dava, flirketin bütün bu fliddet eylemlerinden
haberdar oldu¤unu, dahas› flirketin tesisleri dâhilindeki
sendikal hareketin gücünü k›rabilmek ad›na sendika
temsilcileri ve iflçi liderlerini düzenli y›ld›rma faaliyetle-
rini destekledi¤ini öne sürüyor.

GGuuaatteemmaallaa::  BBiirr  eemmeekk  
cceehheennnneemmii

Orta Amerika’da yer alan Guatemala, sadece yüzde
8’lik sendikalaflma oran› ve a¤›r çal›flma koflullar›yla bir
emek cehenneminden farks›z görünüyor. 2008 y›l›n›n
May›s ay›ndakine benzer biçimde yap›lan bar›flç›l grev-

lerde polisin afl›r› müdahalelerde bu-
lunmas›, ülkede mevcut

olan grev yasas›n› fiilen
geçersizlefltiriyor. 

Guatemala’da ör-
gütlenmek de büyük riskler içe-

riyor. Daha bu y›l›n bafl›nda
Guatemala’n›n iflçi, yerli
ve köylüleri ayn› flemsiye

alt›nda toplayan Ulusal Direnifl Cephesi (FNL) çat›s›
alt›nda faaliyet gösteren Halk› ve Ulusal Kaynaklar› Sa-
vunma Cephesi (FRENA) liderlerinden Evelinda Ra-
mírez Reyes’in u¤rad›¤› silahl› sald›r› sonucunda kat-
ledildi¤i biliniyor. 

(Kaynak: Latinbilgi.net)

Guatemala’da Coca-Cola’ya dava aç›ld›

Honduras’ta bir gazeteci
daha katledildi

San Pedro Sula televizyonunda çal›flan Hondu-
rasl› gazeteci Georgino Orellana, ülkede yo-
¤unlaflan terör sald›r›lar› sonucu öldürülen yedin-
ci gazeteci oldu. Al›nan ilk bilgilere göre 48 yafl›n-
daki Orellana iflten ç›kt›ktan az sonra bafl›ndan vu-
rularak öldürüldü.

Bu y›l Honduras’ta hayat›n› kaybeden gazeteci-
lerin say›s› yediye ulafl›rken, Honduras art›k gaze-
teciler için görev yapman›n en tehlikeli oldu¤u ül-
keler aras›na girdi. Bu cinayetler ise hala cezas›z
kalmaya devam ediyor. Yetkililer katiller veya des-
tekçileri ile ilgili hiçbir kifliyi kovuflturmam›fl du-
rumda. Birleflmifl Milletler E¤itim, Bilim ve Kültür
Örgütü Baflkan› ‹rina Bokova, hükümete ça¤r› ya-
parak suçlular›n yakalanmas›n› talep etti. 
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Direnifl k›r›c›lar›…

Madem ki de¤erlendirme yaz›s›nda
bir “direnifl k›r›c›s›” ar›yorlar, o zaman
dönüp aynaya bakmal›d›rlar. Bu top-
raklarda PC’nin temsil etti¤i yap› daha
ortada yokken, hapishanelerde müca-
dele eden, iflkencelerde katledilenler
bulunuyordu. Hapishaneler mücadele-
si ne onlarla bafllad› ne de onlara en-
deksli devam edecek. Dolay›s›yla,
2000 öncesi ve sonras›yla, 2007’ye ka-
dar olan süreç ve bugüne kadarki za-
man diliminde bir “k›r›c›” ar›yorlarsa,
bu s›fat› en çok hak eden çizgiyi temsil
ettiklerini bilmelidirler. Bu nedenle
kâh fliddetlenen, kâh belli bir seviyede
cereyan eden direnifle dair gerçekten
flöyle bir dönüp aynaya bakmalar›n›
fliddetle tavsiye ediyoruz.

PC, kendi merkezinden bakmakta
ve bu yönüyle de “yaman” çeliflkilerini
fark etmede epey s›k›nt› yaflamakta.
Kör göze parmak misali bir gerçekli¤i
varken bunun üstünü örtebilece¤ini
düflünmesi yine o benmerkezcili¤in-
den, tek yanl› düflünce sistemati¤inden
geliyor. Direnifl paradigmas›n› nas›l
kurdu¤unu aç›klad›k. Tecrit ve tretma-
na karfl› direniflin tek biçimi vard› on-
lara göre, o da ÖO direnifli. Gayr›s›
direnmemek, sald›r›y› kabul etmek, di-
renifli baltalamakt›. ‹flte bu ç›kmaz so-
kaktan ç›kam›yorlar. 

Bugün 45/1 no’lu genelgenin ya-
y›mlanmas› ile birlikte PC ve temsilcisi
oldu¤u çizgi, “direnifl k›r›c›s›” olarak ele
ald›¤› pozisyonda bulunmaktad›r. Yani
di¤er devrimci örgütlerin direnifli sür-
dürme ve ele al›fllar›yla ortaklaflm›flt›r.
Bunu haliyle “zafer” sonras› bir realite
olarak anlat›yor. Tabi hikâyeyi geçip
gerçe¤e dönersek 22 Ocak 2007 son-
ras›nda tecrit-tretman politikas›n›n
tüm h›z› ve yo¤unlu¤uyla devam etti¤i-
ni görürüz. Ki kendileri de zorunlu
olarak bu durumu yay›nlar›nda teflhir
etmek durumunda kal›yor. 

Yani tecrit/-tretmanda bir gerile-
me yoktur bu “zafer”in içinde. Onlar›n
“zafer” ihtiyac›(!) da baflka bir konu-
dur. Ama nihayetinde mevcut gerçek
fludur: bu arkadafllar tecrit-tretman
politikas›na karfl› bugün “direnifl k›r›c›la-
r›” olarak ifade etti¤i parti ve örgütler-
le ayn› düzlemdedir! Mücadelesini bu
eksende yürütmektedir. Yani “ÖO’na
ara vererek” asl›nda kendi deyimleriyle
bir süre “direnifl k›r›c›l›¤›” yapma karar›
alm›fllard›r. Tam üç y›ld›r da bu “dire-
nifl k›r›c›l›¤›” devam etmektedir! Ya da
üç y›ld›r tecrit ve tretmana karfl› bir
“direnifl göstermemek” tercih edilmifl-
tir! Evet, onlar›n dili aç›kça bunu söy-
lüyor. Ne söyledi¤ini, söyledi¤inin ne-
ye, hangi gerçe¤e tekabül etti¤ini gör-
meyecek kadar kendisinden geçmifltir.
“E¤ri cetvelden do¤ru çizgi ç›kmaz”!
Elindeki e¤ri cetvelle plan çiziyor, ken-
dine çat› kurup s›¤›nmak istiyor. Ama
biraz komik oluyor! Yetmiyor, aman-
s›z çeliflkiler içinde kal›yor. O da yet-
miyor kendiyle kavgaya tutufluyor.

PC’nin direnifl sürecine dair ele al›-
fl› ve söylediklerine bak›larak bir karar
verilmemelidir. E¤er direnifl sürecine
dair bir gerçek aran›yorsa, PC bu ger-
çe¤in sadece ama sadece bir yan›n›
oluflturmaktad›r. Bir bütün olarak ha-
pishaneler sürecine bakt›¤›m›zda, dire-
nifl döneminde ve halen devam eden
pratikte sadece onlar yoktur. Do¤ru-
dur, PC hem tutsak kitlesi hem flehit
say›s› ve ödedi¤i bedelle hapishaneler
mücadelesinde önemli bir yet tutmak-
tad›r. Ancak bu durum onlara, tüm
tutsak kitlesi ve direnifl sürecinin bü-
tünü ad›na konuflma tasarrufunu ver-
memektedir. Hofl verse de bir fley de-
¤iflmiyor ya! “Di¤er sol” onlara göre di-
reniflte yoktur ya da kaçm›flt›r! Dire-
nen sadece kendileridir.

PC, kendi d›fl›nda var olan direnifli
“be¤enmeyebilir”. Do¤ru bulmayabilir,

birçok aç›dan elefltirebilir. Ancak ta-
rihsel süreci ele al›rken, yok sayamaz,
çünkü say›sal oran ne olursa olsun di-
renifl flehitlerinin tümü kendi yoldaflla-
r› de¤ildir. Ayn› durum say›lar› yüzler-
le ifade edilen gaziler için de geçerli-
dir. Dolay›s›yla bu konuda hem dikkat-
li hem de tutarl› olmal›d›r.

Biz onlar›n yaklafl›m tarz› ve politi-
kalar›n› do¤ru bulmuyor ve elefltiriyor
ama somut olarak da var olan bir dire-
nifli görmezden gelme gibi bir vurdum-
duymazl›¤a düflmüyoruz.  Dahas›, ha-
pishaneler gibi s›n›f mücadelesinde ol-
dukça önemli ve bir o kadar da özel
bir mücadele alan›nda, bu tür çizgile-
rin, tüm hapishane kitlesini flu veya bu
flekilde etkileyebilece¤ini öngören bir
yaklafl›ma sahip olarak, PC’ye devrim-
ci ve komünist tutsaklar›n birli¤ini bö-
lücü/parçalay›c› bir etkide bulundu¤u
için “direnifl k›r›c›s›” gibi bir tan›mlama
yapmaktan da imtina ediyoruz.  

Teslimiyetçi örgütlerin

direniflçi flehitleri!.. 

Asl›nda bu çizginin özellikle de ha-
pishaneler merkezli mücadele süreci-
ne yaklafl›m› sadece bugünkü durumu
aç›klamak ve taban›nda oluflan soru
iflaretlerini yan›tlamak ad›na ele al›fl›y-
la s›n›rl› de¤ildir. PC’nin bu tutumu ha-
liyle geçmiflteki benzer yaklafl›mlar›
hat›rlat›yor. Bu tav›r temsil etti¤i çizgi-
nin bir gere¤i olarak y›llard›r yerine
getiriliyor. ÖO eylem(ler)ine karfl›
benmerkezci/subjektif ele al›fl›ndan
söz ediyoruz. Bu anlay›fl›n tarihi kendi-
lerinden bafllatan, olmad›klar› direnifl-
leri yok sayan ya da en hafif deyimiyle
görmezden gelen yaklafl›mlar› bilini-
yor.

Oldukça iyi bir örnek olmas› aç›-
s›ndan Diyarbak›r Hapishanesi direnifli
ve ÖO eylemi bu arkadafllar aç›s›ndan
“tart›flmal›”d›r! Çünkü bu direniflte
kendileri yoktur! “Önderlik” etme-
dikleri ya da içinde olmad›klar›
hiçbir direnifl arkadafllara göre
direnifl de¤ildir! Bu konuya dair da-
ha önceden de elefltirilerimizi ve tari-
hi kendinden bafllatan tutumlar›na
yaklafl›m›m›z› ifade etmifltik. Burada
yeniden de¤inmeyi gerekli görmüyo-
ruz. Ancak bunlar “yok say›ld›”, “gör-
mezden gelindi” diye de yaflanan süreç
ve gerçeklik ortadan kaybolmuyor.
Gerçekler her zaman devrimci tutum-
lar›nda ›srar ediyor. Hem ac› dersler
sunuyor hem de “ayars›z” durumlarda
can yak›yor, ac›t›yor…

PC t›pk› daha öncesi hapishaneler
tarihi ve direnifl süreçlerine yönelik
olarak, art›k içsellefltirmifl oldu¤u yok
sayma, görmezden gelme ve hatta bü-
tün karalama, çarp›tma çabas›na ra¤-
men, F tipi tecrit-tretman sald›r›s›na
karfl› yürütülen direnifle yönelik olarak
uygulad›¤› bu tutumunda baflar›l› ola-
mayacakt›r. Gerçekler, onlar baflka
yazd›, de¤erlendirdi diye de¤iflmez.
Tam tersine o gerçe¤i tersyüz edeni
gelip mutlaka bulur. Öyle san›yoruz ki
ilan ettikleri “zafere” olan güvensizli¤i,
yani bu gerçeklik gelip kendilerini bul-
mufl, bu gerçe¤in üstünü örtmek için-
se PC örtüyü bulmufltur kendince: “di-
¤er sol”, “direnifl k›r›c›lar”.

Onlarca flehit ve yüzlerce gaziyle
ödenen bedelleri yok sayma pahas›na,
neden kendileri d›fl›ndaki direnifl flehit-
lerinin siyasal kimliklerini yok sayma,
görmezden gelme ve hatta mensup ol-
duklar› parti ve örgütleri “direnifl k›r›c›-
s›” olarak ilan etme yolu tercih edil-
mektedir?! PC bir yandan kendi d›fl›n-
daki flehitleri de “sahiplenmekte”, di-
¤er yandan ise onlar›n siyasal-ideolojik
hatt›n›n temsilcilerini “direnifl k›r›c›s›”
ilan etmektedir. PC bunu neden yap›-
yor? Ya bir bütün olarak flehitleri sa-
hiplenirsiniz ya da var olan elefltirileri
ona göre yapars›n›z! 

Biz bütün flehit ve gazileri kendi-
mizden biliyoruz ama bunu PC gibi
“çeliflkili” yapm›yoruz! Çünkü bir “he-
sab›m›z kitab›m›z” yok! Çünkü biz bili-
yoruz ki bu çizgi de kimi önemli hata-
lar›na ra¤men direnmifl ve a¤›r bedel-
ler ödemifltir. Bu bir gerçektir ve hiç-
bir öznel niyet bu gerçe¤in üzerini ör-
temez. T›pk› onlar›n d›fl›nda da direni-
flin var olmas› ve gerçe¤in hiçbir kara-
lamaya mahal vermeyecek biçimde bu-
lunmas› gibi. Onlar be¤ensin ya da be-
¤enmesin, içine sindirsin ya da sindir-
mesin böyle bir tarihsel süreç yaflan-
m›flt›r…

PC bir yandan tüm flehitleri, bedel
ödeyenleri “sahiplenirken” (hakl› ola-
rak), bu flehitlerin bir k›sm›n›n “direnifl
k›r›c›s›” olarak ilan etti¤i parti ve örgüt-
lerin, zaten “direnme niyetleri ve iktidar
iddialar› bulunmad›¤›n›” söyledi¤ini
“oportünistlerin” temsilcileri olduklar›n›
görmezden geliyor. Maalesef kendi
2000-2007 hapishaneler sürecini aç›k-
layabilmek, kendi siyasal hata ve bafla-
r›s›zl›klar›n›n üstünü örtmek için flehit-
leri kullan›p, karfl› karfl›ya getiriyor.
Yapt›¤› budur. Oluflan alg› ve gerçeklik
böyledir.

Perdeleme ihtiyac› ve 

flehitlere s›¤›nmak…

Bu son yaz› dizileriyle, ilan ettikle-
ri “zafer”e dair kendi kitlelerinde olu-
flan soru iflaretlerine, flüphe ve güven-
sizliklere yan›t olmak amaçlanm›flt›r.
Bu amaçla yaz›lan makalede çuvald›z›
kendine bat›rmak yerine, yine o bildik
yönteme baflvurmaktan geri kalm›yor.
Sürecin kendince muhasebesini yap-
mak ve kendi hatalar›n›, dar görüfllülü-
¤ünü, ufuksuzlu¤unu, politikas›zl›¤›n›
ve sekterizmini görmek ve masaya ya-
t›rmak yerine, küçük burjuvazinin ken-
dine has tav›rlar›n› gösteriyor. Onlara
göre “en iyi kendileri direndi”, asl›nda
“di¤er sol kendilerini destekleseydi” daha
iyi direnebilirlerdi.(!) Ancak “di¤er sol”
bunu yapmak yerine tam tersini yapt›,
“direnifl k›r›c›l›¤›na” soyundu! vb. vb.
PC’nin direnifl, eylem birlikleri ve ken-
di d›fl›ndaki devrimci parti ve örgütle-
re bak›fl› bu çerçevede!

Küçük burjuvazi için önemli olan
direniflin “kendi önderli¤i”, “kendi ko-
mutas›” alt›nda sevk ve idare edilmesi-
dir. Bu yoksa direnifl de yoktur! Var
olan direnifl sadece kendi direniflidir.
Üstelik bu kendi önderli¤i alt›ndaki di-
reniflin sevk ve idaresinde yaflanan so-
runlar›n nedeni de “di¤er sol”dur! PC
b›rakal›m çuvald›z›, elindeki i¤neyi de
di¤er parti ve örgütlere bat›r›yor!
Böylelikle hem çuvald›z, hem i¤ne, bu
arkadafllar›n elinde kendi çizgisinin d›-
fl›nda direnenlere karfl› bir “silah” ola-
rak kullan›l›yor! Bu oyunda kendileri
ise “s›f›r” hatayla “mutlak zaferi” her
fleye ra¤men gerçeklefltirmifl en do¤ru
“ML politika”n›n temsilcisi olarak rol
al›yor. Senaryoyu yazarken kendine il-
timas geçiyor…

Kuflkusuz ki, PC’nin böyle bir de-
¤erlendirme yaparken i¤neyi kendisine
bat›rmas› gerekir/beklenir. Ancak bili-
yoruz ki, bu kültürlerinde olan bir
davran›fl biçimi de¤ildir. O çok bilinen
sözü prati¤e geçiriyorlar: “Tanr› beni
elefltiriden korusun, ben kendimi özeleflti-
riden korurum”(!) Bu tablodan geriye
ne kal›yor? Bir yanda düflman ve onun
kapsaml› sald›r›s›, di¤er yanda direnen
PC; “di¤er sol” mu?, onlar “oportünist”
oldu¤u için “direnmediler” ve hatta “di-
renifl k›r›c›l›¤›” yapt›lar!.. 

Sorun bununla s›n›rl› kalm›yor kufl-
kusuz. Bu de¤erlendirmeler oldukça
sa¤l›ks›z ve tehlikeli baflka yönler de
içeriyor. Belki fark›nda “de¤il” ama fle-
hit say›s› ile flehitleri anma, onlar›n mü-
cadelesini sahiplenme gibi farkl› olgula-
r› yan yana getiriyor. Bu ikisi aras›nda
fark oldu¤unu, flehitlerinin çoklu¤unun

ya da azl›¤›n›n, flehitleri anma ve müca-
delelerini sahiplenme ile bir ve ayn›
fleyler olmad›¤›n›n bilincinde olmas› ge-
rekir. Ki bunu bilmemesi pek mümkün
de¤il. Ama politikas›n› flehitler üzerin-
den temellendirince ortaya böyle bir
tablo ç›kmas› kaç›n›lmaz oluyor.

Onlar flehitler üzerinden politika
yapmay›, “flehitleri sahiplenmek” olarak
alg›layabilir. Bu onun küçük burjuva
dünyas›nda anlafl›labilir bir olgudur.
Ancak bunu yaparken ayn› zamanda
flehitlere zarar verdi¤inin, onlar›n mü-
cadelesinin de¤erini riske att›¤›n›n da
fark›nda olmal›d›r. fiehitler tart›fl-
man›n d›fl›ndad›r, d›fl›nda olmak
zorundad›r. Ama öyle yapm›yor,
kendi ufuksuzlu¤unu, dar görüfllü mü-
cadele ve direnifl alg›lamas›n› flehitler
üzerinden gerekçelendirmeye, onlarla
güçlendirmeye çal›fl›yor. Biz bu tutu-
ma ortak olmad›k, olmayaca¤›z. fiehit-
ler ve flehit say›lar› üzerinden bir bak-
kal hesab› gibi çetele tutulmas›na izin
vermeyece¤iz. Bu ele al›fl ancak ve an-
cak PC gibi küçük burjuvazinin ben-
merkezci-kibirli ruh halinin bir yans›-
mas› olabilir. Bu oyuna ortak olmaya-
ca¤›z.

PC, flehitlerin çok büyük bir k›sm›-
n›n kendi saflar›ndan olmas›n›, böyle
hoyratça, böyle hesaps›zca, “direnifli sa-
hipleniyorum” diyerek kullanmamal›d›r.
Bu tavr›n, “direnifli sahiplenmek” ve
“flehitleri yüceltmek” ad›na gerçekte
onlar›n mücadelesini “de¤ersizlefltir-
meye” denk düfltü¤ü görülmelidir. An-
cak bunu görebilecek durumda olma-
d›klar› anlafl›l›yor. Gözleri öyle karar-
m›fl, “zaferini” ispatlamaya öyle kilit-
lenmifl ki, ne dedi¤inin, ne yapt›¤›n›n
fark›nda de¤il. Direniflin flehitlere en-
dekslenmesi ciddi bir yanl›flt›r. Onlara
göre; düflman›n sald›r›s›na karfl› müca-
dele etmifl olman›n, direnmenin gös-
tergesi flehit verilmesiyle aç›klan›yor!
Yine arkadafllara göre, flehit say›s› ne
kadar çoksa o kadar direnilmifl oluyor. 

Bu kafa yap›s›, kuflkusuz ki sa¤l›kl›
bir duruma iflaret etmiyor. Küçük bur-
juvazinin mekanik-indirgemeci, mese-
lelere tek yanl› bak›fl›n›n ürünüdür. PC
bu yaklafl›m›yla “ölümü” kutsamakta-
d›r! Bir yerde flehit varsa ancak orada
direnifl vard›r. fiehit yoksa orada dire-
nifl yoktur denklemine denk düflecek
düzeyde tuhaflaflabiliyor.  Belki de flid-
detle itiraz edip, yüksek perdeden
“nerden ç›kard›n›z, yok öyle fley” diye
hayk›racaklar. Ama yapt›¤› siyasetin,
konufltu¤u dilin tercümesi budur. Bu
politika aç›k biçimde yap›l›yor. Ve en
önemlisi de hatalar›n›n koruyucusu
olarak bu tutumu benimsiyor.

Her fley bu kadar aç›k olmas›na
ra¤men, bir sorun bulunmaktad›r. Ma-
demki flehitler üzerinden, flehit say›s›
üzerinden bir direnifl/direnme kriteri
koyulmaktad›r, o zaman son süreçte
içerde ve d›flar›da temsil etti¤i çizgi
“flehit vermedi¤ine” göre, direnmiyor
mu, mücadele içinde de¤il mi? Yoksa
düflmana teslim mi olundu? Bu mant›k,
derhal, bu basit ve yanl›fll›¤› apaç›k gö-
rülebilen sorular› akla getiriyor. 

Aç›kt›r ki, mücadele içinde, direnifl
sürecinde pekala flehit verilmeyebilir
ya da tam tersi biçimde çok say›da ka-
y›p verilebilir. Tüm bunlar s›n›f müca-
delesinin gerçekleri içinde vard›r. An-
cak s›n›f mücadelesinin gerçekleri için-
de var olan bir baflka nokta da flehitler
üzerinden politika yapman›n, flehitlere
dayanarak, direnifl var ya da yok gibi
politika üretmenin kimseye bir fley ka-
zand›rmayaca¤›d›r. Tam aksine bu ele
al›fl›yla PC mücadele içinde oldu¤u
düflman›, düflman›n katliamc›l›¤›n› da
tan›mad›¤›n› aç›k ediyor. Düflman›n
devrimci tutsaklara, s›rf kimlikleri ne-
deniyle sald›rd›¤› ve katletti¤i biliniyor.
Ya da tersinden bak›ld›¤›nda, bu tür
sald›r›larda, örne¤in flu an “her Allah›n
günü” devrimci tutsaklara sald›r›yor

ama ortada flehit yok! O zaman dire-
nifl yok mu diyece¤iz? Bu nas›l mant›k?
Bu nas›l bir ele al›fl? Direniflin bu ölçü-
lerle ele al›nmas›yla do¤ru yap›lm›yor.
Siyasetin do¤rulu¤unun ölçütünün bu
olamayaca¤› devrimci teorinin abece-
sidir. Siyasetinin zafiyetini, baflar›s›zl›¤›-
n› buradan desteklemekle kendi zay›f-
l›¤›n› da belli ediyor. 

Biz biliyoruz ki (tüm devrimciler
için böyledir) bir flehit de, on flehit de,
yüz flehit de önemlidir. Ve hatta flehit-
lerin fazlal›l›¤› ödenen bedeli göster-
mesi aç›s›ndan ayr› bir önem arz eder.
Ancak bunu dergi sayfalar›ndaki tart›fl-
malara tafl›mak yani devrimci parti ve
örgütlere karfl› polemik konusu yapa-
rak kendi politik tutumunu gerekçe-
lendirmeye kalkmak büyük yanl›flt›r.
Onlar bunu her f›rsatta yap›yor. fiehit-
lerin aziz hat›ralar›na bu flekilde lay›k
oldu¤unu sanmakla büyük bir yan›lg›ya
düflüyor.

PC, “en iyi ben direndim, çünkü en
çok flehidi ben verdim”(!) gibi bir düz
mant›k formülasyonuna neden ihtiyaç
duyuyor? Bu konuda flüphesi mi var?
Herkes gibi biz de biliyoruz ki, PC di-
¤er devrimci parti ve örgütlerden faz-
la say›da flehit verdi. Bunu inkâr eden
ya da yok sayan m› var? Öyleyse ne-
den bunu hat›rlatma ve üstelik de di-
reniflin göstergelerinden biri olarak
yans›tma ihtiyac› duyuyor?

Yoksa arkadafllar izledikleri çizgi
ve yanl›fl taktikler sonucunda, direnen
ve flehit düflen onlarca devrimcinin
karfl›l›¤›nda elde etmifl oldu¤u “za-
fer”in hesab›n› m› veremiyor? Daha
do¤rusu, bu hesab› vermemek için fle-
hitler üzerinden böyle denklemler mi
kuruyor?! Birilerinin onlara en fazla
kay›p vermenin, en çok kadro yitirme-
nin “baflar›” anlam›na gelmedi¤ini, “za-
fer”i temsil etmedi¤ini hat›rlatmas› ge-
rekiyor. Bilinmektedir ki en iyi “ko-
mutan” en az kay›pla zafer kazand›ran-
d›r! Ama onlar en iyi komutanl›¤›n, en
fazla flehitle oldu¤unu san›yor! Fena
halde yan›l›yor!

PC onlarca flehide ra¤men, bugün
geldi¤i noktay› aç›klayam›yor! Gerçe¤i
kabul etmiyor, onu “zafer” olarak ta-
n›mlamaya çal›fl›yor. Bu u¤rafl› ise nafi-
le oluyor. Geldi¤i noktay› aç›klayam›-
yor, çünkü bunu yapmas› demek
2000-2007 sürecindeki direniflini ciddi
bir gözle ve elefltirel bak›flla ele almas›
demek. Bu ise “direnifl k›r›c›s›” ilan etti-
¤i devrimci parti ve örgütlerin politi-
kas›na hak vermesi anlam›na gelir. Bu-
nu yapamad›¤›ndan, flehitleri öne sürü-
yor! fiehitler üzerinden, kendi politi-
kas›zl›¤›n›n, kendi dar grupçu-sekter
tavr›n›n görmezden gelinece¤ini san›-
yor! Kuflkusuz ki yan›l›yor.

Tutarl› olmak…

Tarih, hapishaneler direniflinde ki-
min hangi çizgiyi izledi¤i, kimin diren-
di¤ini, kimin direnifl ad› alt›nda kendi
dar-grupçu, sekter politikas›nda ›srar
etti¤ini ve nihayet art›k kör gözlere
parmak sokarcas›na yaflanan gerçekler
do¤rultusunda, kendi direniflini “zafer”
ilan ederek bitirdi¤ini yaz›yor! PC ken-
di direniflinin “zafer”ini kan›tlamak ad›-
na, di¤er devrimci parti ve örgütlerin
direnifllerine çamur atmamal›d›r! Bu
yönteme baflvurmas› zay›fl›¤›n›n en bü-
yük kan›t›d›r. Kendi duruflunu, kendi
politikas›n› gerekçelendirmek ad›na,
“di¤erleri”nin direniflini yok sayma,
gözden düflürme ve nihayet karalama
çabas› içindedir. 

Süreci masaya yat›r›p samimi bir
de¤erlendirme yapaca¤›na her tavr›n›
“di¤er sol”un “direnifl k›r›c›l›¤›yla”, “ilke-
sizli¤iyle”, “oportünizmiyle” aç›klamaya
çal›fl›yor. Bir an için ileri sürdü¤ü ipe-
sapa gelmez iddialar›n›n do¤rulu¤unu
kabul edelim. Bu onlar›n yedi y›ll›k ha-
pishane prati¤ini aç›klar m›? Bu durum

“zaferi”nin gerekçesinin alt›n› doldura-
bilir mi? Sormak gerekmiyor mu, ha-
pishaneler direnifline “di¤er sol” için mi
bafllad›n›z? Kimi kand›r›yorsunuz? Ön-
ce süreçle ilgili kendinizi ikna edin ve
bir aynaya bak›n, sonra “di¤er sol”u “di-
renifl k›r›c›l›¤›” ile suçlay›n!

Biz, bu tavr›, yani kendini d›flarda
tutan, olanlarda ve geliflmelerde hiçbir
sorumlulu¤u olmad›¤›n› düflünen yak-
lafl›ma sahip oldu¤unu bile bile, onunla
yürümeyi önemsiyoruz. Nihayetinde
kendilerini “direnifl k›r›c›s›” ilan etme-
dik! Her yi¤idin bir yo¤urt yiyifli
oldu¤u gibi, her s›n›f›n da bir di-
renifl biçimi, mücadele taktikleri
bulunur! Onlar›n yo¤urt yiyifli küçük
burjuvazinin yo¤urt yiyiflidir. Biraz
acele, biraz sa¤a sola dökerek, biraz
bencilce, biraz amac›na hizmet etme-
yecek flekilde hovardaca bofla harca-
yarak vs. yo¤urdunu yiyor. 

Yani asl›nda PC kendi dünya görü-
flüne, kendi alg›s›na ve kendi tarz›na
göre direnmifltir. Önümüzdeki süreç-
te de bu çizgi do¤rultusunda direnme-
ye devam edecektir. Ancak bu onun
do¤ru bir politika izledi¤i, do¤ru bir
çizgi izledi¤i, do¤ru bir tutum tak›nd›¤›
anlam›na gelmez. Bugün PC, dünün
“direnifl k›r›c›s›” ilan etti¤i “di¤er sol”la
ayn› siperlerdedir! Bu çeliflkinin nede-
ni, direnifli sadece ÖO ile s›n›rl› olarak
alg›lamas›d›r. Öyleyse PC ya bugün
kendisinin de “direnifl k›r›c›s›” oldu¤unu
ilan etmeli (Çünkü bugün izlenen çizgi
28 May›s 2002’de ilan edilen çizgidir
ve PC bu çizgiyi “direnifl k›r›c›l›¤›” ola-
rak yaftalamaktad›r) ya da direnifli salt
ÖO’na endeksleyen paradigmas›ndan
vazgeçmelidir.

.Arkadafllar, direnifl boyunca hangi
f›rsatlar› tepti¤ini, hangi olanaklar› he-
ba etti¤ini, hangi taktik hatalar› yüzün-
den 45/1 no’lu genelgeyi “zafer” ilan
etmek gibi komik bir duruma düfltü¤ü-
nün tahlilini yap›p, dersler ç›karmak,
birikim ve deneyimlerini derlemek ye-
rine, “di¤er sol”la ve kuflkusuz ki far-
k›nda olmadan son üç y›ll›k prati¤iyle
kavgaya tutuflup korkunç bir ç›kmazda
debeleniyor. Kolay bir ifl de de¤il bu.
Ama PC ne de olsa “zor olan›” sevi-
yor!

Bugün çeflitli biçim ve yöntemlerle
direnifl devam ediyor. PC’nin buna iti-
raz etti¤ini sanm›yoruz. En az›ndan
CMP kurulufl bildirisinde ve daha bir
dizi aç›klamada, kendileri d›fl›ndaki
devrimci örgütlerin de direnifl içinde
olduklar›n› kabul ediyor görünüyorlar.
Yoksa yan›l›yor muyuz? Arkadafllar
2007 Ocak genelgesi sonras› direnifl
bayra¤›n› eline ald›¤›n› ve “di¤er sol”un
“direnifl k›r›c›l›¤›”na devam etti¤ini mi
düflünüyor? Öyle ya, daha önceki ey-
lem biçimini de¤ifltirmifl durumdalar.
Öyleyse bu tutars›zl›¤› aç›klamak zo-
rundalar! Ya da bu tutars›zl›¤›n as›l so-
rumlusunun kim oldu¤unu görmek du-
rumundalar…

Zorundad›r diyoruz, çünkü boyun-
dan büyük laflar ediyor, kendisi d›fl›n-
da var olan parti ve örgütlerin iradesi-
ne ve direnifline sayg›s›zl›k ediyor. On-
lara göre “Direniflin (ÖO’nun –bn) sür-
mesi direnifl k›r›c›lar›n›n daha da gerilere
düflmesinin de önünde engel olmufltur.”
PC hiç utanmadan, s›k›lmadan kendine
biçti¤i “önder” pozunun dolayl› etkile-
rini ve yans›malar›n› güya aç›¤a ç›kart›-
yor. Farazi konuflmay› pek seviyor.
Çünkü kendini çok seviyor. Ama so-
ruyoruz; Ey PC, Ocak 2007’de bitirdi-
¤in ÖO sonras› ‘di¤er sol’ nereye sav-
ruldu? Direniflte nerelere kadar geri-
ledi? Bunlara cevap ver. Somut konufl!
Kendine farazi misyon biçerek, olas›l›k
hesaplar› yaparak konuflma! Evet “di-
¤er sol” bir yere savrulmad›. Ama seni
bir türlü “sarhofl edemeyen” “zafer”in,
o kendinin bile inanmad›¤›n “zafer”in
bu noktalara kadar savurdu: “fiu olma-
sayd› da flu olurdu. Bu olsayd› da flöy-
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le olurdu…” PC gerçekten “harikalar
diyar›nda” dolafl›yor. Gözlerini kapat›p
hayal kuruyor. O hayal üzerinden ya-
z›yor, çiziyor, anlat›yor. Politik s›¤l›k
böylece derinleflen bir hastal›k haline
geliyor…

PC’nin en çok kulland›¤›, ama fer-
sah fersah uzak oldu¤u ve her geçen
gün de mesafesini açt›¤› kavramlardan
biridir “tutarl› olmak”! 2000-2007 dö-
nemine dair de¤erlendirmesi ve bugün
bulundu¤u noktay› flöyle bir k›yaslarsa
tutarl›l›ktan ne kadar uzaklaflt›¤›n› net
biçimde görecektir. Bunun fark›nda
olmamas› imkâns›zd›r. Ama bir kere
“zemberek kurulmufltur”, bu kurulu
zemberek çal›fl›yor, kaç›n›lmaz-kaç›n›-
lam›yor!

“Gelgelelim, kaba ‘pratikçiler’ tecrü-
beye sayg› duyar, teoriyi küçümserler; bu
yüzden de nesnel sürecin bütününü kap-
saml› bir flekilde göremez, aç›k seçik bir
yönelimden ve uzak görüfllü bak›fl aç›s›n-
dan yoksun kal›r, rastgele baflar›larla ye-
tinir ve gerçe¤i ancak k›y›s›ndan köflesin-
den yakalayabilirler. Böyle kimseler bir
devrim yönetecek olsalar, onu olsa olsa
bir ç›kmaz soka¤a sokarlar.” (Mao Ze-
dung, Seçme Eserler, Cilt 1, Kaynak
Yay. sf. 386-387) PC’nin sorununun
özü, özeti budur. Kendilerini bir ç›k-
maz soka¤a sokmufl durumdad›rlar.
Oradan ç›kma gayretleri ise basbaya¤›
yanl›flt›r. Maalesef gerçekleri k›y›s›n-
dan yakalama ferasetini de kaybetmifl
durumdalar. Bu yüzdendir ki soka¤›n
ç›kmaz oldu¤unu göremeyip “ilerle-
meye” devam ediyorlar.

Direnifli küçümseme,

yok sayma…

PC’nin derdi bugün içinde bulundu-
¤u çeliflkili durumu, “kahramanl›¤›yla”
ve tabi ki “hainleriyle” anlatmak ve te-
mize ç›kmakt›r! Arkadafllar, düflman›n
b›rakal›m tecrit-tretman politikas›n›,
en ufak, en insani bir hakk› bile teslim
alma arac› olarak kullanmaya devam
etti¤i bugünkü koflullarda, kendi yarat-
m›fl oldu¤u sanal “zafer”in yaman çelifl-
kisiyle karfl› karfl›yad›r. ‹lan etmifl oldu-
¤u “zafer”in karfl›l›¤›n› bulamamakta ve
böylece kendi d›fl›ndaki devrimcilere
“direnifli küçümsüyorlar”, “direnifle ta-
hammülleri yok” gibi mesnetsiz, destek-
siz, saçma sapan iddialarla sald›rmakta
ve haliyle içinde bulundu¤u olumsuzlu-
¤u savuflturmaya çal›flmaktad›r.

Ancak burada iflin içinden ç›kmak
için bir denklem daha kuruyorlar: “za-
fer”=direnifl. Sapla saman› ay›rt etme
feraseti de tükenmifl durumdad›r.
E¤er bir küçümseme, olumsuzlama vs.
varsa bu ilan ettikleri “zafer” tespiti-
nedir. Evet arkadafllar, “zafer”iniz gü-
lünç bir tablo ç›kar›yor karfl›m›za. Bu
ilan›n›z bizim için kabul edilebilir de¤il.
Ama “zafer” tespitini kabul etmeyip
bu oyununuza alet olmay›fl›m›z›, dire-
nifli reddetmek olarak yans›tman›z, yi-
ne “köylü kurnazl›¤›n›zdan” baflka bir
fley de¤il. 

Bunlar aras›nda kategorik bir ay-
r›m var. Öyle bir kalem darbesiyle o
fark› ortadan kald›rma çaban›z bofluna
kürek sallamak olur. Herkesi kör ve
flapflal, kendini uyan›k sanma tutu-
mundan vazgeçmelisiniz. “Direnifli kü-
çümseme” “yok sayma” sizin muzdarip
oldu¤unuz bir yaklafl›md›r. Yaz› bo-
yunca bunu size anlatma derdi tafl›d›k
dikkat ederseniz. Zira siz, sizin d›fl›n›z-
da geliflen direnifli, direnifl olarak gör-
meyip yok say›yorsunuz. Bu tavr›n›z›
aç›k aç›k ilan edip, sonra bizleri bu-
nunla suçlamak da yine sizin bir “ga-
ripli¤iniz”…

Arkadafllar direnifl sürecini böyle-
sine çarp›tarak, kendilerini aklayarak-
paklayarak bir sonuca varacaklar›n› ve
içinde bulundu¤u durumu taban›na-ka-
muoyuna aç›klayabilece¤ini düflünü-
yorsa yan›l›yor! Bu ele al›fl k›sa vadede
kendince “kazan›m”a karfl›l›k gelebilir
ama uzun vadede kendisi de dahil ol-
mak üzere halk aç›s›ndan zarar do¤u-
racakt›r. PC, bu tarz bir de¤erlendir-
me ve halk güçleri aç›s›ndan kazan›c›
olmayan bir yaklafl›mla; kendisi d›fl›n-
daki parti ve örgütlerin, direnifle karfl›

tahammülsüz olduklar›, onlarca flehi-
din verildi¤i bir direnifl sürecini küçült-
meye çal›flt›klar› gibi anlams›z (asl›nda
PC’nin ruh halini göstermesi bak›m›n-
dan bir hayli anlaml›), herkesi ve her
geliflmeyi kendisine düflman ve karfl›t
gören bir bak›fl aç›s›yla hareket et-
mekle büyük bir yan›lg›ya düflmüfl du-
rumdad›r.

PC, ÖO gibi bir direnifl biçimini
küçük burjuvazinin panikleyen ruh ha-
li ile, yan›na çekti¤i kimi partilerle bir-
likte erken bafllatm›fl ve taktiksel hata
yapm›flt›r. Sonradan bu hatas›ndan dö-
nememifl ve taktiksel yanl›fl onun en
az›ndan dönem stratejisi haline gelmifl-
tir. Bunun a¤›r bedeller gerektirdi¤i
aç›kt›r ve yaflanan bu olmufltur. Bu be-
delin büyük olmas›, durulan e¤ri zemi-
ni do¤rultamam›flt›r, do¤rultamaz. Bir
kez daha alt›n› çizelim; bu yaklafl›m›n
arkadafllar›n direniflini küçümsemekle
alakas› yoktur, olamaz. PC bu tarz kör
dövüflleri b›rakmal›d›r. Hatalar›n› bu
flekilde örtme gayretine son vermeli-
dir. Kald› ki direnifli küçümseyen, dire-
nifle karfl› tahammülsüzleflenlerin kim
oldu¤u bellidir. Bunlar ilericilerin, dev-
rimcilerin ve halk›m›z›n saf›nda olma-
yan kesimlerdir. Bu dün de böyleydi,
bugün de böyle olacak, yar›n da böyle
olmaya devam edecek…

Tahammülsüzlükleri, siyasetlerine
yönelik dostça elefltirileredir. PC, me-
alen, “ben flehitler veriyorum, verdim,
beni elefltiremezsiniz”, “hapishaneler
direniflinde en çok flehidi ben verdim,
en çok bedeli ben ödedim, o nedenle
beni elefltiremezsiniz” hatta “direnifli
sonland›rma biçimini zafer olarak ta-
n›mlamam› kabul etmelisiniz, verdi¤im
flehitlerin hat›ras›na sayg›l› olmak bunu
gerektirir” demektedir.

Arkadafllar hapishaneler direniflin-
de, -flehit ve gazileriyle- neredeyse bir
devrimci kufla¤›n feda edildi¤inin far-
k›nda de¤ildir. Bu sözlerimize karfl› bi-
ze hemen beylik, üstten laflar edilme-
sin! “‹ktidar bilinci”, “s›n›f mücadelesi”
vb. ahkâm kesmelere de kalk›fl›lmas›n!
Biz bu ülkede devrimin silahl› mücade-
le ile gerçekleflece¤ini ileri sürüyoruz.
Devrimin politik görevlerinin halk sa-
vafl›yla yerine getirilece¤ini strateji
bellemifl bir hareketiz. Bu tarz tart›fl-
ma argümanlar›n› bizden uzak tutma-
lar› gerekti¤ini biliyor olmal›lar. 

Kaba ve sorumsuz 

direniflçilik…

Somut gerçeklik odur ki, onca be-
dele karfl›n politik düzlemde, pratik
sonuçlar› itibar›yla elde edilen hiçbir
fley yoktur. Direnifl zaten bafl›ndan iti-
baren hem ÖO, hem de hiçbir yapt›r›-
m›n kabul edilmemesi ba¤lam›nda ken-
dini ortaya koymufl ve ideolojik bak›m-
dan do¤ru bir durufl göstermifltir. Ne
var ki tecriti geriletmeye muvaffak olu-
namam›flt›r. Bunun mevcut flartlar ve
güç dengesi kapsam›nda ulaflt›¤› en ile-
ri nokta 45/1 genelgesi olamaz. Bu ba-
k›mdan 2002’de eyleme son verdi¤imiz
koflullardan daha ileri bir seviye yaka-
lanamam›flt›r. Bunun yakalanamayaca¤›
o tarihlerde ortaya ç›kt›¤› içindir ki ey-
leme son verme karar› al›nm›flt›. Bu
aflamadan sonra eylemi kör bir inat u¤-
runa, grupçu ç›karlarla sürdürmenin
üstünü “kararl›l›k”, “›srarl›l›k”, “direniflçi-
lik” flallar›yla örtmek büyük bir yan›lsa-
ma yaratmay› amaçlamaktad›r.

Ölüm Orucu gibi eylemlerin ko-
flullarla do¤rudan iliflkisi vard›r. Baflar›
elde etme flans› olmayan bu tarz ey-
lemlere giriflmek ya da sürdürmek, di-
renifl güçlerini düflmana k›rd›rmaktan
baflka bir sonuç vermez. Koflullar ve
zamanlaman›n esprisi budur. Aksi du-
rumda her koflulda eylem yapmak,
kendi h›rs›n› tatminden baflka ciddi bir
y›k›m ve yenilgiye davetiye ç›karmak-
t›r. Nitekim bütün gruplar b›rakt›ktan
sonra eylemi sürdürmeye kalk›flan
PC’nin baflta kendi kitlesi olmak üzere
direnifl cephesine yaflatt›¤› budur.
Kimse bir tak›m reformist ve revizyo-
nist çevrelerin “koflullar” edebiyat› ile
bu do¤rular› efllefltirme kurnazl›¤›na
girmesin. 

Geçmiflteki nice örnekte görüldü-
¤ü gibi ÖO’lar› her zaman baflar›yla
bitmemifltir. Demek ki “zafer”in elde
edilme flans›n›n kalmad›¤› durumda ey-
lemin bir biçimde sonland›r›lmas› ge-
rekecektir. Sonuna kadar gitme diye
bir mant›k, düpedüz intihard›r, ki bu-
nun hemen hiçbir eylemde seçilmedi¤i
de bilinmektedir. Sorun daha fazla ka-
y›p vermeden eylemi sonuçland›rma
an›n› belirlemeye kal›r. Elbette ki eyle-
mi ciddi bir bozguna u¤ramamak için
çeflitli manevralarla bitirmenin yollar›-
n› aramak ve politik taktikler gelifltir-
mek gerekir. Önderlik bunu gerekti-
rir. Nitekim PC’nin 2007’deki sonlan-
d›r›fl› da bu kapsamdad›r ama haddin-
den fazla geç kalm›flt›r. Bu durumda fi-
nale “zafer” elbisesi giydirmenin ab-
sürtlü¤ü fena halde s›r›tacakt›r. PC’yi
bu kadar öfkeli k›lan husus budur.   

PC, ÖO’yu 2-3 kiflilik “ekip”lere
düflürecek kadar baflkalaflt›rm›fl, etki-
siz k›lm›fl ve iyice dejenere ettikten
sonra sonland›rm›flt›r. Hassas bir bo-
yut tafl›d›¤› ve fena halde istismar edil-
di¤i için döne döne vurgulamak zorun-
day›z: bu dönem zarf›nda eylemde bü-
yük bir direnifl ve fedakarl›k örne¤i
göstererek flehit düflenlerin ölümsüz
an›lar›na sayg›s›zl›k tart›flmas›na kalk›-
flanlar büyük bir ikiyüzlülük sergile-
mektedir. Bu yi¤it devrimcilerin, im-
kans›z hale gelen koflullarda, daha da
daralan “ekip”ler içinde “büyük” dire-
nifli s›rtlamalar›, fedakarl›klar› ve azim-
lerinin derecesini göstermektedir.
Tart›fl›lmas›, daha do¤rusu aç›klanmas›
gereken onlardan bu fedakarl›¤›n is-
tenmesindeki mant›kt›r! Bunun tarihi
kitlelerin mi kahramanlar›n m› yapt›-
¤›/yazd›¤›na dair ayr›m noktas›yla ya-
k›ndan ilgisi vard›r. Ve bu ba¤lamda yi-
ne bunun öncü savafl› ile halk savafl›
aras›ndaki temelli fark noktas›nda da
karfl›l›¤› vard›r…

PC, flehit vermenin, bedel ödeme-
nin, “en” devrimci ve “en” baflar›l› ol-
man›n yolunun sadece ve sadece kah-
ramanca ölmekten, hayat›n› feda et-
mekten geçmedi¤ini, bunun çok
önemli olmakla birlikte yan›nda baflka
ideolojik-politik-örgütsel saiklerin ve
niteliklerin de gerekli oldu¤unu gör-
mek zorundad›r. Elbette mücadeleye
ba¤l› olmak, gerekti¤inde hayat›n› feda
etmek son derece önemlidir. Ama ge-
rekti¤inde! PC’nin küçük-burjuva dar
görüfllülü¤ü, bazen nerede durulaca¤›-
n›, baflka ad›mlar at›lmas›n›n zorunlu-
lu¤unu anlamakta güçlük çekiyor! 

PC’nin hapishanelerdeki savafl›m›
s›n›f mücadelesinin merkezine koyan,
böyle yapt›¤› içindir ki devreye soku-
lan eylemlere kald›ramayaca¤› anlam-
lar yükleyen, özellikle s›cak çat›flma
dönemlerinde güçler dengesi ve alan›n
özgünlü¤ünü gözetmeyen kaba ve so-
rumsuz “direniflçilik” siyasetini do¤ru
bulmuyoruz. Bu arkadafllar›n, s›n›f mü-
cadelesinin gereklerini de¤il (do¤al
olarak) kendi örgütsel önceliklerini,
kendi politik duruflunu, s›n›f mücade-
lesine, nesnel duruma müdahale et-
mek ad›na gündemlefltirmesi, o politi-
kan›n do¤ru oldu¤u anlam›na gelmi-
yor! ‹flte, bizim mahkûm etti¤imiz, ka-
t›lmad›¤›m›z nokta buras›d›r.

TDH’nin, halk›m›z›n, devrimcilerin
mücadelesinde belli bir zaman sonra
adeta kendini vuran bir silah haline
dönen bu yanl›fl politikay› nas›l gör-
mezden gelebiliriz? PC’nin bu benmer-
kezci, sekter ve kendini bilmez küçük
burjuva yaklafl›m›n›n sonucu olarak di-
reniflin daha ileri bir noktada sürdü-
rülme zemininin afl›nd›r›ld›¤› gerçe¤ini,
düflman›n eline kozlar verdi¤ini vb. na-
s›l unutabiliriz? Ve yine bizler yanl›fl bir
politik önderlik alt›nda da olsa halk›-
m›z›n yi¤it o¤ullar› ve k›zlar›n›n fafliz-
me karfl› can bedeli mücadelesini ve
duruflunu nas›l unutabilir ve yok saya-
biliriz? Bizim duruflumuz ve pozisyo-
numuz budur. Do¤ru zamanda ve do¤-
ru anda gerekli esnekli¤i ve taktik po-
litikay› hayata geçiremeyen PC bu va-
him hatas›yla oluflan “oportünist sta-
tükoculu¤u”nu ve bunun sonucunda
u¤ram›fl oldu¤u politik baflar›s›zl›¤›n›;
“hal›n›n alt›na süpürme” gayretiyle,

kendi d›fl›ndaki “sol”a sald›rmaktad›r.

Sanal ve siyasal 

bir “zafer”…

PC, bilindi¤i gibi 22 Ocak 2007’de
yay›mlanan 45/1 genelgesiyle hapisha-
nelerde ÖO’na “ara verdi¤ini” ve “za-
fer” kazand›¤›n› ilan etti, bunu da çeflit-
li mekan ve alanlarda bir güzel kutlad›!
45/1 genelgesi ile yap›lan de¤erlendir-
mede, “Emperyalizm ve oligarflinin tes-
lim alma politikalar› püskürtülerek siyasi
bir zafer” kazan›ld›¤› tespiti yap›l›yor
ve direniflin ayr›ca “somut bir kazan›m-
la” ve “tecritin varl›¤› devlete kabul ettiri-
lerek” sona erdirildi¤i ileri sürülüyor-
du.

Ayr›ca, “gelinen nokta”n›n “tüm ta-
leplerin karfl›lanmas› olmasa da tecritin
k›r›lmas›nda önemli bir ad›m” oldu¤u da
belirtilmekteydi. Tüm bunlar ifade
edildikten sonra “anlafl›lmaz” bir tu-
tumla (!) yine “savunmaya” geçme ih-
tiyac› duyuluyordu. Direnifle “ara ver-
di¤i”ni aç›klay›p “zafer” ilan ederken,
“her nedense” (!) flunlar› da söyleme
ihtiyac› duyuyor; “söylenenleri hiçbir yo-
ruma ihtiyaç b›rakmayacak aç›kl›kta” ve
“aç›klamada neden zaferdi, nas›l zafer-
dir, sorular›n›n cevaplar› da bulunmakta”
oldu¤unu ileri sürüyordu. Öyle ya, on-
lara göre her fley apaç›k ortadad›r.
“Aksini kim iddia edebilir” ki?

Ne yaz›k ki bu ifadelerle hem ken-
dileri hem de devrimci hareketin alg›
düzeyine karfl› haks›zl›k edilmektedir!
Baflkalar›na flaflk›n ya da ebleh muame-
lesi yapmaya kalkanlar›n akl›ndan zoru
olmal›d›r. Herkes neyin ne oldu¤unun,
nas›l bir süreç yafland›¤›n›n ve sürecin
nas›l bitirildi¤inin fark›ndad›r. Buna
ra¤men aç›ktan elefltiri yapmamam›z,
“süreci okuyamamak” olarak alg›lan-
m›flt›r. Suskunlu¤umuzu güçsüzlü¤ü-
müze yormufl ama yan›lm›flt›r. Bura-
dan kendine vazife ç›kararak, hapisha-
neler direniflinde kendi çizgisine “en
devrimci çizgi”, kendi politikas› d›fl›nda
var olan direnifllere ise “direnifl k›r›c›s›”
diyebilmifltir. 

Onlara göre hapishanelerde dire-
nen “di¤er” devrimci ve komünist tut-
saklar, direnifl “kendi iradelerinin d›fl›n-
da geliflti¤i için”, “direnifle ve direnifle ön-
derlik edenlere düflmanlaflm›fllard›r.”
Aç›k aç›k böyle yazabilmektedirler. Bu
üslup ve kullan›lan dil devrimci hare-
ketin geldi¤i aflamay› göstermesi aç›-
s›ndan ö¤reticidir! Kötü söz sahibini
ba¤lar demifl halk›m›z ve de ne güzel
demifl. Bizler neden devrimci dostlar›-
m›z›n üstelik hapishaneler gibi bir alan-
daki direnifli ve hatta “zafer”ini karala-
yal›m ki? Bizim ve hele hele halk›n
bundan ne gibi bir ç›kar› olabilir? Biz
devrimcilerin, halk›n her türlü kazan›-
m›n›, faflizme, emperyalizme, feodaliz-
me ve her türden gericili¤e karfl› zafe-
rini önemseriz. Kendi zaferimiz olarak
görürüz. Üstelik bu tavr›m›z, PC’nin o
çok sevdi¤i ifadelerle yazacak olursak;
“bizim irademiz d›fl›nda geliflti¤i” du-
rumlarda da böyledir. Nihayetinde bu
türden direnifller ve kazan›mlar halk›n,
ilericilerin, devrimcilerin ortak kaza-
n›mlar›d›r. Bundan neden gocunal›m?
Neden sak›nal›m?

E¤er böyle bir süreçte biz bu tür
kazan›mlar› sa¤layan sürecin d›fl›nda
kalm›flsak oturur kendi politikalar›m›z›
sorgular, prati¤imizi masaya yat›r›r
dersler ç›karmaya çal›fl›r ve özelefltiri
veririz. Lenin yoldafl›n vurgulad›¤› gibi,
bir partinin hatalar›na karfl› yaklafl›m›
onun iktidar mücadelesindeki samimi-
yetinin de göstergesi de¤il midir?
Ama ya onlar gibi düflünmüyor-
sak? Bizler hiç de onlar›n iddia etti¤i
gibi sürecin d›fl›nda kald›¤›m›z›, sürece
seyirci oldu¤umuzu de¤il, tam aksine
sürece dair belli yaklafl›mlar içinde ol-
du¤umuzu, hapishanelerde ÖO da da-
hil olmak üzere bir dizi direnifl biçimi-
ni öngördü¤ümüzü ve bunlar› hayata
geçirmek için bütün çabam›z› sarf etti-
¤imizi düflünüyorsak ne olacak? 

Ve tam da bu nedenle PC’nin ilan
etti¤i “siyasi bir zafer” ve “somut kaza-
n›mlar›n” neler oldu¤una dair , kendile-
rinden farkl› ve kuflkusuz ki elefltirel

düflünüyorsak?... Öyleyse onlara göre
“direnifle ve direnifle önderlik eden irade-
ye düflmanlaflm›fl›z”d›r. Böyle bir man-
t›k, böyle bir ittifak anlay›fl›, böyle bir
bak›fl aç›s› olabilir mi devrimci hareket
içinde? Art›k bu soruya hiç de rahat
olmayan bir biçimde ve kesin bir ka-
rarl›l›kla yan›t veriyoruz: PC söz konu-
su oldu¤unda olur!  

Bir daha vurgulayal›m ki biz onlar›n
savundu¤u gibi ortada bir “zafer” oldu-
¤unu düflünmüyoruz. Yüzlerce flehit ve
gazinin, ödenen say›s›z bedel karfl›l›¤›n-
da, devrimcilerin düflman karfl›s›nda
iradelerini göstermeleri, idealleri ve
düflünceleri u¤runa yaflamlar›n› feda et-
meleri, dolay›s›yla teslim alma politika-
lar›n› püskürterek “siyasi zafer” kazan-
malar›ndan bahsediliyorsa, evet bu bir
gerçektir! Bu gerçe¤i hiç kimse göz ar-
d› edemez! Faflizmin sald›r›lar›na karfl›
hapishaneler cephesinden, ülkemizde
ve hatta dünya devrimci ve komünist
hareketi tarihinde lay›k›yla yerini bula-
cak bir direnifl prati¤i sergilenmifltir.

Emperyalizm, faflizm ve her türden
gericilik, bu ülkenin en de¤erli o¤ullar›
ve k›zlar›n›n; tam da “yeni bir dünyan›n
mümkün olmad›¤›”, “ideolojilerin öldü¤ü”,
“bir dünya görüflü u¤runa yaflam›n› feda
etmenin saçmal›¤›” vb. propagandalar›n
yo¤un olarak yap›ld›¤› bir süreçte, düfl-
manla eflitsiz koflullar alt›nda, difle difl
bir mücadeleyle, bedenlerini açl›¤a ya-
t›r›p hayatlar›n› feda etmelerine tan›k
oldu! Sadece düflman tan›k olmad› kufl-
kusuz! Emekçi halklar da devrimcilerin
kararl›l›klar›n›, iradelerini ve direnme-
nin, mücadele etmenin tek kurtulufl
yolu oldu¤unu bir kez daha gördü.
Tüm bunlar ret edilemez, inkar edile-
mez ve üzeri örtülemez, tart›flmas›z
gerçeklerdir. Direniflin ideolojik ze-
mindeki bu kazan›mlar›n› görmemek
gerçe¤e gözlerini kapatmak olur. Biz
bunu yapmad›k, yapmayaca¤›z. 

Ne var ki PC, bu tart›flmas›z (ve
konu özgülünde tart›flma d›fl›) gerçe-
¤in arkas›na saklanarak, kendi yanl›fl
politikas›n›, direnifli sadece ÖO’na ki-
litleyen ve bu anlam›yla da gerçekte
politikas›zl›¤› bir statüko haline dönüfl-
türen, dar grupçu, ben merkezci tavr›-
n› ve politika yapmay› sekterlikle ka-
r›flt›ran yaklafl›m›n› elefltirmemizden
kurtulamaz. Bu vesileyle flu gerçe¤e
bir kez daha iflaret edelim (çünkü PC
bunu art›k iyiden iyiye bir tarz haline
getirmifltir); var olan elefltirilerimiz,
samimiyetsizce hareket edilerek karfl›-
m›za konulmaya çal›fl›ld›¤› gibi direnifle
de¤ildir. Elefltirimiz, direnifl ad›na sa-
vunulan yanl›fl çizgiyedir! 

Direnifli bu tarzda ele al›fl› nede-
niyledir ki bugün gelinen aflamada ara-
lar›nda yoldafllar›m›z›n da oldu¤u yüz-
lerce flehit ve gaziye, ödenen büyük
bedellere karfl›l›k olarak “siyasi bir za-
fer”den bahsediyor! Sormak laz›m,
direnifle bafllarken hedefiniz bu
muydu? Amac›n›z “siyasi bir zafer” ka-
zanmakla m› s›n›rl›yd›? Yani bir direnifl
baflar›l› olursa zaten siyasi bir zafer ka-
zanm›fl olmaz m›? Kendi politikas›ndan
flüphesi mi vard› ki bunu ilan etmek ve
bugün savunmak zorunlulu¤unu duyu-
yor? Bu ele al›fla göre, ödenen say›s›z
bedel, politikalar›n›n baflar›l› olup ol-
mad›¤›n› test etmek için mi verilmifl
oldu? Bu nas›l bir mant›k? Bu nas›l bir
ele al›fl? PC’ye göre onlarca flehit dev-
rime ba¤l›l›klar›n›, ideolojik sa¤laml›k-
lar›n› göstermek için canlar›n› feda et-
tiler öyle mi? 

Zaten her siyasal eylemin sonu-
cunda var olan bir gerçe¤i bugün tek-
rarlayarak, kimi kand›rd›klar›n› san›-
yorlar? Bu mant›¤›yla, o zaman bugün-
kü hapishane pratikleriyle birlikte ele
al›nd›¤›nda, o çokça “lanet okuduklar›”
ve hadlerini aflarak “direnifl k›r›c›s›” ilan
ettikleri, “di¤er sol”un 28 May›s 2002
tarihindeki aç›klamalar›yla ÖO’yu son-
land›rmalar› ve hapishanelerdeki dire-
nifllerini fiili mücadele biçimleriyle sür-
dürmüfl olmalar›n› neden “siyasal bir
zafer” olarak görmüyorlar? Madem ki
böyle koyuyorlar meseleyi o zaman
bize de sormak kal›yor? Arada ne fark
var? Bahsetti¤iniz zafer zaten 19 Ara-
l›k’taki direniflte, 28 May›s 2002’de di-

¤er örgütlerin ÖO’nu sonland›rd›¤›
aflamada kazan›lmam›fl m›yd›? Sizin bu
zafer tan›m›n›z gerçe¤i örtmek için
oportünizmin ipli¤iyle dikilmifl bir örtü
olmas›n sak›n?

E¤er mesele flehit düflmekse, bedel
ödemekse, düflmana teslim olmamak-
sa, düflman›n örgütsüzlefltirme, kiflilik-
sizlefltirme, teslim alma ve her türlü
sald›r›s›na karfl› 2002’den bugüne ka-
dar (bugün “siyasi bir zafer” olarak sa-
vundu¤u biçim ve içerikte) hayata ge-
çirilen bir direnifl söz konusu ise o za-
man kendi d›fllar›ndaki devrimci parti
ve örgütlerin “direnifl k›r›c›s›” ilan edil-
mesi niye? Neyi gizlemeye çal›fl›yorsu-
nuz? Kimi kand›rabilece¤inizi san›yor-
sunuz? 2002 ile 2007 aras›ndaki hapis-
hane koflullar›nda, düflman›n tecrit-
tretman politikas›nda esasl› bir de¤i-
fliklik olmad›. Ve hatta düflman bu sü-
re içinde ç›kartm›fl oldu¤u deneyim-
lerden yararlanarak sald›r›s›n› daha
“s›k›” sürdürmeye bafllad›. C‹K de bu
süreçte uygulamaya konuldu vb. Arka-
dafllar bugün itibariyle 2010’da hapis-
hanelerde düflman›n F tipi tecrit-tret-
man politikalar›n›n tüm h›z›yla sürdü¤ü
ve buna karfl› direniflin de hala devam
etti¤ini, dolay›s›yla düflman›n sald›r›la-
r›n›n halihaz›rda püskürtülemedi¤ini
görmelidir! Bunu flunun için yaz›yoruz.
Yar›n öbür gün arkadafllar›n yeni bir
hayal k›r›kl›¤›na u¤ramas›n› istemiyo-
ruz. Gerçekler onlara ra¤men var ol-
maya devam ediyor “maalesef”(!)

PC “siyasi bir zafer”den neyi kas-
tetti¤inin alt›n› doldurmal›d›r! Öyle
aç›klamalarda “hiçbir yoruma ihtiyaç b›-
rakmayacak aç›kl›k”ta oldu¤u vb. söyle-
nerek, mesele savuflturulamaz. E¤er
mesele düflman›n teslim alma politika-
lar›na karfl› koyma ve bedel ödeme
olarak de¤erlendiriliyorsa, o zaman
bugün yan yana yürüdüklerinin 2002
sonras›nda da ayn› durufla sahip olduk-
lar›n›, direnifl politikalar›nda bir de¤i-
fliklik olmad›¤›n› görmelidir. Yani PC,
bugün ayn› mücadele siperlerinde yan
yana oldu¤u devrimci dostlar›n›n, ken-
di acelecili¤ini onaylamad›klar›n›, bunu
küçük burjuvazinin panikleyen ideolo-
jik tutumuna ba¤lad›klar›n› ve dolay›-
s›yla kendilerinden ayr› bir direnifl
program›na sahip olduklar›n› bilmiyor
de¤ildir. Ancak bu durum ifline gelme-
mektedir. Çünkü böylelikle kendisi
“biraz” geç de olsa 5 y›l sonra “siyasi
bir zafer” ilan etmifltir. Ya da tersinden
ifade edilecek olursa, 2007’den befl y›l
önce “siyasi zafer” elde eden “di¤er
sol”la ayn› konumda buluflmufltur! Ne
mutlu onlara!!!

Bu durumda var olan “yaman çelifl-
ki”yi aç›klama sorumlulu¤u, üstelik on-
larca flehidin a¤›r yükü alt›nda PC’ye
aittir. Ama o bunu yapm›yor. Bunun
yerine kendisi d›fl›ndaki devrimci parti
ve örgütleri “tecrite karfl› mücadelenin
hiçbir aflamas›nda sorumluluklar›n› yerine
getirmeyen”ler olarak suçlay›p “refor-
mizmin icazetçili¤i” ve “oportünizmin sta-
tükoculu¤u” gibi yaftalar as›yor. fiunu
belirtmekte fayda var. Reformizm, pa-
sifizm elbette kötüdür, mücadeleye ge-
nel olarak zarar verir, egemen s›n›flara
çal›fl›r ama di¤er yandan sol sekterizm
ve macerac›l›¤› nereye koyal›m? Süre-
cin ac› biçimde gösterdi¤i gibi “sol”cu-
luk da hayli zararlar vermifl, a¤›r kay›p-
lara yol açm›fl, direnifl güçlerinin birli¤i-
ni baltalam›fl ve eylem silah›n› iyice et-
kisiz hale getirmifltir. Onun nihayetinde
demirledi¤i liman›n reformistlerle ayn›
oldu¤u gerçe¤i de unutulmamal›d›r…    

PC, küçük burjuva dar görüfllülü-
¤üne, benmerkezci sekter tavr›na ba-
kaca¤›na, politika ad›na politikas›zl›¤›n›
de¤erlendirece¤ine, kendisi d›fl›ndaki
direnifli örgütleyen devrimci parti ve
örgütleri suçluyor! Hem de “direnifl k›-
r›c›s›” gibi boyunu aflan ithamlarla ve
üstelik “statükoculukla”! fiaka gibi! Bun-
lar›, ÖO gibi etkili bir eylem silah›n›
kullanmada büyük bir yeteneksizlik
sergileyen (erken bafllayan, uygun za-
manda bitirmeyen ve dolay›s›yla da ey-
lemin içini boflaltan) bir anlay›fl›n ifade
etmesini nas›l aç›klamak gerekir bil-
miyoruz. Ancak sa¤l›kl› olmad›¤› kesin,
bunu biliyoruz. (Devam edecek)



Uluslararası proletaryanın kavga günü 1 Mayıs’ta işçi ve

emekçiler geleceklerine sahip çıkarak, yaşadıkları sömürünün

hesabını sormaya, gücünü ve birliğini dosta düşmana göster-

meye hazırlanıyor.

Açlık sınırının 845, yoksulluk sınırının ise 2.743 TL olduğu

ülkemizde işçi ve emekçilere reva görülen asgari ücretle bir

aile ancak 6 gün geçinebilirken işsizlik de çığ gibi artmakta.

İşçi ve emekçiler cephesinde yaşanan işsizlik, yoksulluk,

güvencesiz çalışma iken egemenler her geçen gün kasalarını şi-

şirmekte kârlarına kâr katmaktadır. Krizle birlikte Türkiye’nin

en zengin 25 ailesinin serveti bir önceki yıla oranla iki kat artış

gösterdi.

Bir avuç azınlık sefahat içinde yaşarken milyonlarca insan

açlık, sefalet ve yoksulluk girdabının içinde yaşam kavgası ver-

mektedir. Sömürücü zorbalar dünyayı emeği ile şekillendiren,

yaşamı yaratan işçi ve emekçilere insanlık dışı koşulları reva

görmektedir. İşçi sınıfı ve emekçilerin bu duruma elbette söyle-

yecek bir çift sözü vardır. İşçi ve emekçiler sömürüye, yoksul-

luğa ve karanlığa karşı direniş meşalesini tutuşturmaktadır.

İşçi sınıfının birlik, mücadele ve dayanışma günü 1 Mayıs

yıl boyunca yaşanan direniş, eylem ve grevlerin enerjisi ile

yüklüdür. İşsizliğe, taşeronlaştırmaya ve yoksulluğa karşı işçi

ve emekçiler, biriktirdikleri bu enerjiyi 1 Mayıs’ta alanlarda

görkemli bir çıkışa dönüştürecektir. 

Özelleştirmelerle işsizliğe mahkûm edilen TEKEL ve

TARİŞ işçileri; sendikalaştıkları için işten çıkarılan Esenyurt ve

İtfaiye işçileri; kararlı direnişleri sonucu sendikalarını kazanan

Çemen Tekstil işçileri ve haklarını arayan Samatya, Marmaray

ve İSKİ işçileri 1 Mayıs’ta alanlardaki yerini alacaktır.

Kitlesel bir 1 Mayıs için yaşamı yaratan bizler yan yana

omuz omuza yürümeliyiz!

***

İstanbul’da 1 Mayıs mitingine hazırlıklar çerçevesinde Dev-
rimci 1 Mayıs Platformu emekçi semtlerde çeşitli eylem ve et-

kinlikler örgütledi.

Gazi
Devrimci 1 Mayıs Platformu’nun “Birleşik, Kitlesel, Dev-

rimci 1 Mayıs İçin Taksim’e!” şiarıyla ele aldığı 1 Mayıs çalış-

maları 18 Nisan günü devam etti. Gazi Mahallesi’nde yapılan ve

19.30’da başlayan eyleme Partizan, PDD, BDSP ve DHF katıldı. 

Gazi Hastanesi arkasında toplanan Partizan kitlesi sloganlar

ve ajitasyonlar eşliğinde mahalleyi dolaşarak eylemin başlaya-

cağı noktaya kadar yürüdü.

Devrim şehitleri için saygı duruşuyla başlayan etkinlik oku-

nan basın açıklamasıyla devam etti.

Platform adına okunan açıklamada; “2010 1 Mayıs’ında, ’77

katliamının hesabını sormak, Taksim’de 1 Mayıs yasağına son

vermek ve ‘birleşik, kitlesel, devrimci bir 1 Mayıs’ için tüm işçi

ve emekçileri 1 Mayıs’ta alanlara çağırıyoruz” denildi. Okunan

basın açıklamasının ardından geçmiş yıllardaki 1 Mayıs eylem

görüntülerinin de yer aldığı bir sinevizyon gösterimi gerçekleş-

tirildi. Sinevizyonun ardından çekilen halaylar ve atılan slogan-

larla eylem sona erdi. 

Gülsuyu 
“Birleşik, Kitlesel, Devrimci 1 Mayıs İçin Taksim’e” şia-

rıyla yola çıkan Devrimci 1 Mayıs Platformu bileşenleri,18 Nisan
günü birçok semtte 1 Mayıs’a çağrı eylemleri gerçekleştirdi.  

Platform bileşenlerinin ortak aldığı kararlardan birisi olan

Gülsuyu’ndaki basın açıklaması ve toplu bildiri dağıtımı saat

18.30’da gerçekleştirildi. Fatma Hanım Caddesi’nde toplanan

kurumlar, burada yapılan basın açıklamasının ardından okunan

marşlarla eylemi sonlandırdı. Sonrasında toplu bir şekilde semt

pazarında bildiri dağıtımına geçildi. 

33 yıl sonra ilk kez Taksim’e çıkılacak olması ve yıllardır ve-

rilen mücadeleler sonucunda Taksim alanının tekrardan işçi ve

emekçilere açılmasının, kitleler üzerinde yarattığı coşkunun şim-

diden hissediliyor olması dikkat çekiciydi. 

Esenyurt
Devrimci 1 Mayıs Platformu 18 Nisan günü Köyiçi’nde yap-

tığı basın açıklaması ile tüm emekçileri 1 Mayıs’ın kızıllığını ku-

şanmaya çağırdı. Samatya işçilerinin de destek verdiği

açıklamada “Birleşik, Kitlesel, Devrimci 1 Mayıs için Tak-
sim’deyiz” yazılı pankartı açıldı. 

Platform adına yapılan açıklamada tüm dünya işçi sınıfının

birlik, mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs’ın Taksim’de

gerçekleştirileceğine ve emperyalist saldırganlığın ve sosyal yı-

kımların arttığı böylesi bir süreci devrimci ve demokrat tüm ke-

simlerin göğüsleyebilmesinin önemli olduğuna değinildi.

Açıklamanın ardından Samatya işçileri adına açıklama yapan

Esad Azak, işçi ve emekçilere yönelik saldırılara cevap vermek

için Taksim’de olacaklarını söyledi. Eylem Esenyurt İşçi Kültür-

evi’nin şiir ve müzik dinletisi ile sonlandıktan sonra bölgede bil-

diri dağıtımı gerçekleştirildi.
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BİRLEŞİK, KİTLESEL, DEVRİMCİ 1 MAYIS İÇİN TAKSİM!

26 Nisan 1986’da Ukrayna’daki Çernobil

Nükleer Enerji Santrali’nde meydana gelen patla-

mada bir çevre felaketi yaşandı. Milyonlarca

insan, bu felaketten etkilendi ve etkilenmeye

devam ediyor. Bu felaketten en çok etkilenen yer-

lerin başında Karadeniz gelmekte. Daha Çerno-

bil’in yarattığı etkilerin izleri silinmemişken,

Karadeniz’de ve ülkemizin birçok bölgesinde

kurulan veya kurulmaya çalışılan HES’lerle

doğa ve burada yaşayan yöre halkı tehdit edi-

liyor. Sadece Doğu Karadeniz’de 750’ye

varan HES projesiyle, enerji üretimi adı al-

tında suların kullanım hakkı şirketlere devre-

diliyor, sular tünellere hapsediliyor, yatağında

akan su bırakılmıyor. Bunların yanında enerji

nakil hatlarının yayacağı radyasyonla adeta

her vadi bir Çernobil’e dönüştürülüyor. Ço-

ruh’tan Senoz Vadisi’ne, Yuvarlakçay’dan

Fındıklı’ya, Görele’den Alakır’a, Munzur ve Mer-

canlardan Loç Vadisi’ne kadar Karadeniz, Ege,

Akdeniz ve T. Kürdistanı’ndaki derelerin kurutul-

masına, vadilerin yok edilmesine, HES inşaatları

için ağaçların kesilip ormanların tahrip edilmesine

karşı yöre halkı direniyor. 

Bu doğrultuda harekete geçen birçok yöre der-

neği, HES karşıtı platform ve çevre derneği 25

Nisan günü Kadıköy’de bir miting düzenledi.

“Başka Bir Enerji Mümkün” şiarıyla düzenle-

nen mitingde; Egeçep-Allianoi Girişim Grubu,

Cide-Loç Vadisi Koruma Platformu, Hasankeyf’i

Yaşatma Girişimi, Karadeniz İsyandadır Plat-

formu, Munzur Koruma Kurulu’nun çağrısıyla

bir araya gelen kitle Tepe Natilus önünde topla-

narak buradan yürüyüşe geçti. Yürüyüş boyunca

renkli görüntülerin ortaya çıktığı mitinge katılan

insanların coşkusu göze çarpıyordu. Kastamonu,

Artvin vb. yerlerden gelen insanların yöresel kı-

yafetleri, kendilerine özgü müzikleri, horon ve ha-

laylarıyla renk kattığı yürüyüşe çevredeki

insanların da desteği dikkat çekiciydi. 

Mitinge “Havana, Suyuna, Güneşine Sahip

Çık” pankartıyla katılan Yeni Demokrat Genç-

lik kitleselliğiyle göz doldururken, yol boyunca

coşkuyla atılan sloganları ve animasyonlarla çev-

redeki insanlar tarafından oldukça ilgi gördü.

Alanda da bu coşkusunu devam ettiren YDG’liler

burada attıkları sloganlar ve yaptıkları ajitasyon-

larla HES’lere karşı mücadele etmenin gereklili-

ğine vurgu yaptı. Munzur Çevre Derneği
“Nükleer, Fosil Yakıtlar ve Barajlara Dur De!

Geleceğini Karartma”, Munzur Kültür Derneği
“Munzur’da Barajlara, Siyanürle Altın İşlet-

meciliğine, Orman Yangınlarına Geçit Verme-

yeceğiz” pankartlarıyla alandaki yerlerini aldılar. 

Açılış konuşmasının ardından saygı duruşuyla

başlayan mitingde ilk konuşmayı; Munzur Ko-

ruma Kurulu Başkanı Hasan Şen yaptı. Sonra-

sında sırasıyla Cide Loç Vadisi Köçek grubu, Ege-

çep-Allianoi Girişimi adına Mehmet Altun, Cide

Loç Vadisi Koruma Platformu adına Erdinç Ay,

Hasankeyf’i Yaşatma Girişimi adına Nesibe

Dölek, Karadeniz isyanda Platformu adına Ayşe-

nur Kolivar ve son olarak Munzur Koruma Ku-

rulu adına Yılmaz

Yurdakul birer ko-

nuşma yaptı.

HES’lere karşı ortak

mücadele çağrısının

yapıldığı konuşmalarda mü-

cadelelerinin sonuna kadar

devam edeceği söylendi.

Eylemde sahne alan

İlkay Akkaya ve Grup

Marsis’in söylediği ez-

giler eşliğinde çekilen

halay ve horonlarla

devam eden miting 1

Mayıs çağrısıyla son

buldu. (İstanbul)

Devrimci 1 Mayıs 
Platformu’ndan 
Taksim çağrısı

“Birleşik, kitlesel devrimci 1 Mayıs” şiarı ile faa-

liyetlerini sürdüren Devrimci 1 Mayıs Platformu ger-

çekleştirdiği bir basın açıklaması ve bildiri dağıtımı ile

emekçileri Taksim’e çağırdı.

21 Nisan Çarşamba günü Şişli’de bulunan Cevahir

Alışveriş Merkezi önünde bir araya gelen Platform bi-

leşenleri “Birleşik kitlesel devrimci 1 Mayıs için Tak-

sim’deyiz” yazılı pankart açarak burada bir basın

açıklaması gerçekleştirdi.

Platform bileşenleri, açıklamanın ardından sesli aji-

tasyonlar eşliğinde Metrobüs duraklarına kadar kitlesel

bildiri dağıtımı gerçekleştirdi.                         (İstanbul)

Ankara’da 1 Mayıs hazırlıkları 
Ankara’da her yıl devrimci güçlerin 1 Mayıs’ta birlikte ha-

reket etmelerini sağlamak üzere kurulan Devrimci 1 Mayıs Plat-

formu’nun, bu sene bileşenlerinden olmadık. Politik bir sebebe

dayanmayan bu ayrışma, yalnızca platformun teknik işlerinin

yoğun olması nedeniyle kendi çalışmalarımıza güç aktaramaya-

cağımız kaygısı üzerinden şekillenmiştir. 

Yaptığımız ozalitlerle yine semtlerde açtığımız masalar ve

bildiri dağıtımlarımızla çalışmalarımız devam ediyor. Açtığımız

masalarda bir yandan da gazete dağıtımları yaparak, TEKEL iş-

çilerine destek verdikleri için okuldan atılan Mehmetçik Lisesi

öğrencileri için imzalar toplayarak kitle ile yoğun bir iletişime

geçme fırsatı buluyoruz. Ayrıca aileleri evlerinde ziyaret ederek

onlarla 1 Mayıs’a dair sohbet etme imkânı buluyoruz. Ankara’da

1 Mayıs çalışmaları birçok eksikliğiyle birlikte artarak devam

ediyor. (Ankara İK okurları)

Emeğin baharını örgütlemeye… 
İzmir’de ilerici, devrimci güçler “1 Mayıs’tan 26

Mayıs’a emeğin baharını örgütlemek için” bir araya gel-

diler. BDSP’nin çağrısıyla biraraya gelen DHF, Parti-

zan, EHP, Alınteri, Emek ve Özgürlük Cephesi,

Sosyal-İş ve Eğitim-Sen Emek ve Mücadele Platfor-

mu’nu kurdular. 

Platformun hedefi; 1 Mayıs’ı, 26 Mayıs’ı ve gelişen

ve gelişebilecek direnişleri geniş bir katılımla örgütle-

mek! 17 Nisan Cumartesi günü Kemeraltı girişinde bir

basın açıklamasıyla platformun kuruluşu deklare edildi.

Eylemde herkes “emeğin baharını örgütlemek için”

platforma davet edildi. 24 Nisan Cumartesi günü yine

Kemeraltı girişinde 1 Mayıs’ta alanlara çağrı niteliğin-

deki basın açıklaması okundu ve açıklamanın ardından

merkezi yerlerde bildiri dağıtımı yapıldı. (İzmir)

TARİŞ iplik fabrikası işçileri iş başı yapacakları gün olan

1 Mart 2010 tarihinde fabrikalarına gittiklerinde, fabrikaları-

nın kapandığını ve işten çıkarıldıklarını öğrenmişlerdi. İşten

çıkarılan ve fabrikaları kapanan 560 işçiyi fabrikanın kapısında

panzerlerle polis beklemekteydi. İşçiler bu durum karşısında

kıdem ve ihbar tazminatlarını istemişler, ancak TARİŞ yöneti-

minden olumlu bir cevap alamamış bunun üzerine direniş ka-

rarı alıp hakları için TARİŞ önünde direnişe geçmişlerdi. 

Direniş 46. gününde TARİŞ yönetimiyle yapılan anlaş-

mayla sona erdi. Anlaşmaya göre işçilere kıdem ve ihbar taz-

minatları 4 taksitle ödenecek. Direnişteki işçiler öncelikli

olmak üzere kıdem ve ihbar tazminatlarının % 35’i 20 Ni-

san’da ikinci taksit yine % 35 4 Mayıs ve geri kalan % 30 da

30 Haziran’da ve 30 Temmuz’da % 15’er olmak üzere öden-

mesi konusunda sendika ile TARİŞ yönetimi anlaşma sağladı.

Direnişin başından bitişine kadar sendikanın denetiminde

olması, sendikal bürokrasinin kırılamaması direnişin etkili geç-

mesinin önünde engel olmuştur. Sendika yönetiminin işçileri

TARİŞ önünden dışarı çıkartmaması il merkezlerindeki ey-

lemlere izin vermemesi gibi durumlar direnişin İzmir halkının

gündemine girememesinde etkili olmuştur. Devrimcilerin di-

renişe karşı duyarsız kalmaları, destek ziyaretlerinden öteye

gitmeyen anlayışla yaklaşmaları direnişin çehresini değişme-

mesine işçilerin bir anlamda yalnız kalmalarına neden olmuş-

tur. Bunun yanında işten atılan işçilerin çoğunun direnişi

sahiplenmemesi ve sahiplenen işçilerin hemen hemen hepsi-

nin kooperatife ortak köylü çocuklarının olması direnişin asıl

hedeflerine yönelmeyi engellemiştir. 

Sonuç olarak TARİŞ direnişi talep ettiği hakkı bir parça da

olsa kazanmayı başarmıştır. Direniş önderlik sorunu ve öne-

mini bir kez daha kanıtlamıştır. (İzmir)

Munzur Özgür Aksın, 
Hasankeyf(ine) Baksın!

TARİŞ direnişinde son nokta

Esenyurt BelediyesiEsenyurt Belediyesi’’nde nde 
direniş sürüyor, direniş sürüyor, 

dayanışma örülüyordayanışma örülüyor
252 gündür Esenyurt Belediyesi’nde sendikasızlaş-

tırmaya karşı mücadele eden işçiler işe geri dönmek mü-

cadelesini çeşitli etkinliklerle sürdürüyor. Bugüne kadar

Belediye önünde direnişlerini sürdüren işçiler, bu dö-

nemde yeni mücadele araçları ile mücadele etmeye dair

kararlar aldılar.

Yerelden merkeze doğru 1 Mayıs çalışması
Esenyurt Belediyesi işçileri örgütlü oldukları Bele-

diye-İş Sendikası 2 No’lu Şube önderliğinde 1 Mayıs ça-

lışmalarını sürdürmekteler. Esenyurt’ta 26 Nisan ile 30

Nisan arasında 3 gün işçi ve emekçileri mücadeleye ça-

ğıran işçiler, Avrupa’dan Türkiye’ye gelecek heyetle de

1 Mayıs öncesinde Esenyurt Belediyesi önünde eylem

yapacaklar. İşçiler 1 Mayıs’ı Esenyurt’ta kısaca kutla-

dıktan sonra merkezi 1 Mayıs etkinliklerine katılmak

üzere hareket edecekler.

15 Mayıs etkinlik hazırlığı
Esenyurt işçileri 1 Mayıs sonrası 15 Mayıs’a kadar

Esenyurt’ta yapacakları dayanışma etkinlikleri çerçeve-

sinde mücadele takvimi çıkardılar.

5 Mayıs günü belediye önünde yapılacak basın açık-

laması ve çıkartacakları bildiri ile son dönemde yaşa-

dıklarını ve direnişlerini Esenyurt halkına anlatacaklar.

15 Mayıs’ta yapılacak dayanışma etkinliği “Esenyurt

halkı siz desteklediniz, biz direndik. Biz direniyoruz,

siz destekleyin” şiarı ile yapılacak. İşçiler bu arada 1

Mayıs’ta direnişçi işçilerin birlikte yürümeleri için ça-

lışma yürütmekteler.  Bu dönemin öneminden kaynaklı

tüm direnişlerin birleştirilmesi için yapılacak çalışma da

sürdürülmektedir. Belediye-İş Sendikası İstanbul 2 Nolu

Şube, dönemin öneminden kaynaklı işten atılmalar, gü-

vencesizleştirmeye karşı yapılacak mücadelenin yeni dö-

nemde üzerinde yoğunlaşacaktır.

(Belediye işkolundan bir DDSB’li)

1 Mayıs’ta 1 Mayıs alanındayız!
Devrimci, ilerici kurumlar, sendika ve meslek odaları,

emekçileri 1 Mayıs’a çağırdı.

26 Nisan Pazartesi günü saat 12.30’da Taksim Tram-

vay Durağında bir araya gelen Devrimci 1 Mayıs Plat-

formu, Güvenli Gelecek Platformu ve birçok devrimci,

ilerici kurum “1 Mayıs’ta Taksim alanındayız” yazılı

pankart açarak işçi ve emekçilere 1 Mayıs’ta Taksim’de

olma çağrısı yaptı. “Yaşasın 1 Mayıs” sloganlarının atıl-

dığı eylemde okunan basın açıklamasında Taksim Mey-

danı’nın devrimci, ilerici kurumların, işçi ve emekçilerin

mücadelesi sonucu açıldığı dile getirildi.        (İstanbul)
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